






  





  



    

سخن سردبیر *
سرانجـام تـب ناشـی از بیماری کرونـا فروکـش کـرد و کم‌کـم فعالیت‌های دانشـگاه‌ها به‌صـورت حضـوری از سر گرفته شـد. در این 

دوره  دو  ونیـم سـاله‌ی ناشـی از بیماری کرونـا، فرصتـی پدیـد آمـد تـا نظـام آموزشـی کشـور در همـه مقاطـع، تجربـه جدیـدی را 

پشـت سر گذرانـد. فراهـم آوردن زیرسـاخت‌های آمـوزش مجـازی در مـدارس و دانشـگاه‌ها، نقطـه عطفـی را در سیسـتم آموزشـی 

کشـور فراهـم سـاخت تـا از قبـال آن در کنـار مشـکلات فـراوان -کـه از حیـث عدم حضـوری بودن کلاس‌های درسـی بـه وجود آمد 

– شـیوه نویـن آموزشـی در سراسر ایـران و بسـیاری از کشـور-های جهـان گسترش یافـت؛ و از ایـن رهگذر مسـئله مهـم علم‌آموزی 

مـورد غفلـت قـرار نگرفـت  و طالبـان علـم و دانـش توانسـتند همچنـان از خـوان گسترده و بی‌دریـغ معلمان و اسـتادان خـود 

شـوند. بهره‌مند 

آموزش مجازی، بستر مناسـبی برای بسـیاری از امور آموزشـی فراهم آورد  و ما را مُجاب سـاخت تا از امکانات آن بعد از حضوری 

شـدن دانشـگاه نیـز، بهره‌منـد شـویم. ازجملـه مزایـای ایـن شـیوه آموزشـی، برگـزاری برخـی از کلاس‌هـای جبرانـی، ادامـه برگـزاری 

وبینارهـای مختلـف علمـی- آموزشـی کـه بهتریـن نوع مشـارکت اقشـار متنـوع را فارغ از شرایـط زمانـی و مکانی فراهم می‌سـازد؛ 

و همچنیـن برگـزاری بسـیاری از جلسـات اداری و .... کـه در سـاعات غیـر اداری نیـز قابلیـت برگـزاری آنهـا امکان پذیر اسـت. امید 

اسـت این بستر فراهم‌شـده بتواند در دوران پسـاکرونا همچنان کارآمد و فعال باشـد؛ چراکه تجربه حاصل از آموزش مجازی - در 

بخـش فعالیت‌هـای فوق‌برنامـه - موجب شـد دانشـگاه سـوره بتواند بـا برگزاری بیـش از 200 برنامه علمی و پژوهشـی صدای خود 

را بـه گـوش بسـیاری از افـراد در داخـل و خـارج از دانشـگاه برسـاند و بـه عنـوان دانشـگاهی غیردولتی سـهم به سـزایی در انتقال 

دانـش و جـذب مخاطبیـن متنـوع در عرصه‌هـای مختلـف علمی ، فرهنگی و هنری داشـته باشـد.

در راسـتای گسترش رشـته‌های جدیـد، بعـد از رشـته دکتری علـوم ارتباطـات کـه در مهرمـاه سـال گذشـته راه‌انـدازی شـد؛ امسـال 

نیـز اولیـن دوره دکتری »تاریخـی تطبیقـی و تحلیلـی هرن اسالمی در مهـر 1401 با پذیـرش 5 دانشـجو کار خـود را شروع می‌کند. 

همچنیـن در مقطـع کارشناسـی رشـته‌های جدیـد »بازیگـری، کارگردانـی و صنایع‌دسـتی«  با سـه رویکـرد علمی، دانشـی و مهارتی 

، در مهـر سـال جـاری راه انـدازی خواهند شـد.

از مـوارد ارزشـمند دیگـر، قبولـی دانش‌آموختـگان سـوره در مقاطـع بالاتـر تحصیالت تکمیلـی اسـت کـه بخشـی از آن در نشریـه 

ذکرشـده اسـت. برای نمونه، امسـال از تعداد 7 نفر قبولی رشـته نمایش عروسـکی کارشناسـی ارشـد دانشـگاه تهران، 5 نفر اول آن  

از دانش‌آموختـگان دانشـگاه سـوره بودنـد کـه جـا دارد بـه همـت والای این عزیزان و اسـتادان برجسـته گروه نمایـش تبریک گفت.  

از اقدامـات مهـم انجام‌شـده دانشـگاه در فصـل تابسـتان کـه در حـوزه بهبـود زیرسـاخت‌های سـاختمانی و آموزشـی بوده اسـت و 

در نشریـه بـه آن‌هـا اشـاره‌ای نشـده اسـت، تهیـه  و تجهیـز یک دسـتگاه آپارتمـان چهار طبقـه در ضلـع جنوبی سـاختمان مرکزی و 

انتقـال معاونـت آموزشـی و تحصیالت تکمیلـی ، معاونت پژوهشـی، امور دانشـجویی و دبیرخانه دانشـگاه به این سـاختمان بوده 

اسـت. ایـن امـر موجب گشـایش بیشتر کلاس‌های درسـی شـد. همچنین تجمیع برخـی کلاس‌ها بـا یکدیگر در طبقه دوم سـاختمان 

مرکـزی و همچنیـن ایجـاد فضـای مناسـب بـرای جلسـات دفاع دانشـجویی و برگـزاری سـمینار در طبقـه 5، تجهیز کلاس‌هـای دوره 

دکتری، ایجـاد و تجهیـز اتـاق جلسـات دانشـگاه، ایجـاد و تجهیـز فضایـی جدید بـرای لابراتـوار چاپ عکـس، تجهیز اسـتودیو تولید 

انیمیشـن، ایجـاد 5 سرویـس بهداشـتی در طبقـه منفـی 2 برای خانم‌ها، از اقدامات دیگر دانشـگاه در ایام تابسـتان بوده اسـت. در 

دانشـکده معماری نیـز بـر اسـاس ضرورت، تعمیرات و تغییرات مهمی در استانداردسـازی و ایمن‌سـازی محوطه و محیط آموزشـی 

انجـام شـد تـا از فضای موجـود بهره‌بـرداری بهتری انجام شـود. 

در انتهـا امیدواریـم در  نیمسـال تحصیلـی 1402-1401، بـا حضـوری شـدن دانشـگاه، شـور و شـوق گذشـته بـه دانشـگاه برگردد و 

فعالیت‌هـای دانشـجویی در قالـب کانون‌هـا و انجمن‌هـای علمـی دانشـجویی، پویـا تـر از قبـل، از سرگرفتـه شـود. 

                         بی کوشش انتظار ندارد ثمر، بلی	       این باغ گردد از اثر پشتکار، سبز
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شماره جدید فصلنامه رهپویه هنرهای صناعی منتشر شـد.  

بـه گـزارش روابط‌عمومـی دانشـگاه سـوره بـه نقـل از معاونت پژوهشـی 

شماره جدیـد فصلنامـه رهپویـه هنرهـای صناعـی دانشـگاه سـوره منتشر 

شـد و به‌صـورت مجـازی از طریـق سـامانه نشریـه قابل‌دسترسـی اسـت.

عناوین مقالات و مشـخصات نویسـندگان در شماره بهار )3( این نشریه 

به شرح زیر اسـت:

خوانـش آیکونولوژیـک نشـانه‌ نمادیـن سـیمرغ در منسـوجات ساسـانی 

مبتنـی بـر دیـدگاه پانوفسـکی

نوشـته: فهیمه رزاقی، پژمان دادخواه و مسـعود محمدزاده

 

تحلیـل اسـتعاره مفهومـی جنسـیت در دیوارنگاره‌هـای بـزم و رزم کاخ 

چهل‌سـتون بـر اسـاس آرای لیـکاف و جانسـون

نوشـته: محمد نیکوئیان و سـمیه رمضان ماهی

 

بـر  تأکیـد  بـا  میرعماد  چلیپایـی  آثـار  در  همجـواری  حسـن  بررسـی 

سـیال کرسـی‌های 

نوشـته: محمد سـینا درافشانی و سعید شریفی

 

مطالعـه آیکونولوژیـک صـورت فلکی رامـی در آثار هرن و معماری ایران 

شد منتشر  صناعی  هنرهای  رهپویه  نشریه 
دوره اسالمی بـا تأکیـد بر نقش بـرج قوس سردر قیصریـه اصفهان

نوشـته: بهاره جهانمرد و ابوالفضل عبداللهی فرد

 

ابوالحسـن مستوفی از ورای متن و تصویر

نوشته: ناهید عبدی

 

تحلیـل تولیـدات کارگاه‌هـای شـاخصِ سـفال امـروز مازنـدران از منظـر 

هویـت بومـی

نوشـته: فاطمه پوریوسـفی و مجتبی قربانی شاه کوچکی

 

قورخانـه: کارخانـۀ صنعـت و هنر )نگاهـی به کارکردهای هرنی قورخانه 

در عرص قاجار(

نوشـته: مهدی مکی نژاد

 

مُهرهای متبرک علی بن موسـی‌الرضا)ع( در آسـتان قدس رضوی

نوشـته: محمدصادق میرزا ابوالقاسمی

 

-علاقه‌منـدان بـرای مطالعـه و یـا ارسـال مقاله به نشریـه رهپویه هنرهای 

نمایشـی می‌تواننـد از طریـق لینک زیر اقـدام کنند:

http://rac.soore.ac.ir

*

مادر شهید

پروژە پایانی منا سیف
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ــت  ــل از معاونـ ــه نقـ ــوره بـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــزارش روابط‌عمومـ ــه گـ بـ

ــر/ ــه هـ ــی »رهپویـ ــه علمـ ــتان ۱۴۰۱ فصلنامـ ــاره تابسـ ــی شـ پژوهشـ

هنرهـــای تجســـمی« )دوره ۵، شـــاره ۲( منتـــر شـــد و به‌صـــورت 

مجـــازی از طریـــق ســـامانه نشریـــه قابل‌دسترســـی اســـت. 

 

عناوین و نویسندگان مقالات این شماره:

 

۱-مقام رنگ و سنگِ فیروزه در هنر و تمدن اسلامی

حسن بلخاری قهی

ـــور  ـــه ن ـــر هال ـــد ب ـــا تأکی ـــن ب ـــاصر نمادی ـــای عن ـــی معن ـــه تحلیل ۲-مطالع

در نگارگـــری مانـــوی

الهه پنجه باشی؛ زینب محمدجانی

ـــد  ـــران عه ـــده از ای ـــخه برگزی ـــد نس ـــگاری در چن ـــب ن ـــای عجای ۳-نموده

ـــری ـــی و جلای ایلخان

سید محمد طاهرى قمى

ــه  ــکبوس در عـــارت دیوانخانـ ــتم و اشـ ــرد رسـ ــاری نـ ۴-خوانـــش حجـ

ـــکی ـــن پانوفس ـــانه اروی ـــایل شناس ـــه ش ـــاس نظری ـــر اس ـــیراز ب ـــه ش زندی

مریم شیروانی

۵-تحلیل مضمون‌شناسانه‌ نقاشی معاصر افغانستان

رضا رفیعی راد؛ مهدی محمدزاده؛ محمد رضا مریدی

۶-نســـبت سراســـطوره بـــا گفتمان‌هـــای سیاســـی در دوســـالانه‌های 

هشـــتم و دهـــم پوســـر تهـــران

علی صالحی فارسانی؛ فاطمه رضایی

 Add ms ۷-ویژگی‌هـــای شـــاخص تذهیب‌هـــای نســـخه خطـــی خمســـه

ـــا ـــه بریتانی ـــوظ در کتابخان 25900، محف

الهام اکبری؛ عفت السادات افضل طوسی

نشــریه رهپویــه هنــر/ هنرهــای تجســمی 
منتشــر شــد

۸-هنرمند ایرانی و حمایت درباری: دستاوردها و خسران‌ها

محمد معین‌الدینی

۹-نخستین نگارگر، نخستین امضاء )رقم( 

ایمان رئیسی؛ حمیدرضا شعیری؛ محمدکاظم حسنوند

 

علاقه‌منـــدان می‌تواننـــد بـــرای مطالعـــه مقـــالات و دسترســـی بـــه 

ــد: ــه کننـ ــر مراجعـ ــک زیـ ــه لینـ ــه بـ ــب نشریـ مطالـ

/http://rahpooye.soore.ac.ir
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شماره جدید نشریه رهپویه هنرهای نمایشی منتشر شد. 

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره به نقل از معاونت پژوهشی شماره 

جدید فصلنامه رهپویه هنرهای نمایشی منتشر شد و به‌صورت مجازی از طریق 

سامانه نشریه قابل‌دسترسی است.

عناوین مقالات و مشخصات نویسندگان در شماره بهار )3( این نشریه به شرح زیر است:

نقش فیلم‌های معاصر عامه‌پسند آمریکایی در مشروعیت دادن به تفکر اومانیسم

نوشته: محمدرضا حسنائی

تکنیک‌های تعزیه راهی به‌سوی غربی زدایی در آثار عباس کیارستمی

نوشته: سید عماد حسینی؛ شهاب اسفندیاری؛ مرضیه پیراوی ونک؛ سناء شایان

نقش خاطره در برساخت تاریخ و شکل‌دهی جامعه در درام تاریخی دوران 

پهلوی اول بر اساس آرای پل ریکور

نوشته: احسان آجورلو؛ کامران سپهران

بررسی تطبیقی مضامین و درون‌مایه‌های کتب مقدس در آثار اقتباسی انیمیشن 

سینمایی، نمونه مطالعاتی: انیمیشن عزیز مصر و فیلشاه

نوشته: محمدعلی صفورا؛ مهدیه خسرویانی

مطالعه بازنمایی »سفره ایرانی« در سینمای ایران با رویکرد نشانه‌شناسی

نوشته: بهارک محمودی

مطالعه‌ نظریه‌های شناختی در درک مخاطب از تخیل بر اساس آرای دیوید 

بوردول و گریگوری کوری

نوشته: امیر مشهدی رحمان، رامتین شهبازی

پدیدارشناسی مفهوم حضوروغیاب در نمایشنامۀ فعل محمدرضایی راد

نوشته: عرفان ناظر 

-علاقه‌مندان برای مطالعه و یا ارسال مقاله به نشریه رهپویه هنرهای نمایشی 

می‌توانند از طریق لینک زیر اقدام کنند:

rpa.soore.ac.ir

نشریه رهپویه هنرهای نمایشی منتشر شد

پژوهشی  معاونت  از  نقل  به  سوره  دانشگاه  روابط‌عمومی  گزارش  به 

نخستین شماره فصلنامه »رهپویه معماری و شهرسازی« )دوره 1، شماره 

نشریه  سامانه  طریق  از  مجازی  به‌صورت  و  شد  منتشر   ۱۴۰۱ بهار   ،  )۱

قابل‌دسترسی است. 

 عناوین و نویسندگان مقالات این شماره:

1.  کاربست مفهوم نیازهای انسانی در بازخوانی مفهوم پایداری در محیط 

های مسکونی

قاسم مطلبی

 2.  واکاوی مفهوم کرامت در اندیشه اسلامی و بازتاب آن در ساخت شهر

شیما کشاورزی؛ سید مهدی خاتمی

 3.  تبیین متن‌گونگی و روابط میان متنی در معماری

امیر مسعود دباغ؛ داراب دیبا؛ محمد ضمیران

 4.  واکاوی معنی واژە عبدالله و باز بینی آن در مهندسی معماری اسلامی

یدالله احمدی دیسفانی

 5.  تحلیل مجموعه برج های آرامگاهی سمیران و خرقان )از منظر هندسه 

و تناسبات بنا(

علی خیری؛ ایرج اعتصام

 6.  بازخوانی سیمای تاریخی شهر فرح آباد ساری در دوره صفویه براساس 

اسناد توصیفی-تاریخی و تصویری

سیما رضایی آشتیانی

 این فصلنامه دربرگیرنده‌ی مقالات پژوهشی در حوزه معماری و شهرسازی 

به مطالب  برای مطالعه مقالات و دسترسی  است. علاقه‌مندان می‌توانند 

نشریه به لینک زیر مراجعه کنند:

/http://rau.soore.ac.ir

شهرســازی  و  معمــاری  رهپویــه  نشــریه 
ــد ــر ش منتش
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به گزارش روابط عمومی دانشگاه سوره به نقل از معاونت پژوهشی شماره 

بهار نشریه رهپویه فرهنگ و ارتباطات و رهپویه ادبیات پایداری منتشر 

شد.

خلاصه گزارش فعالیت نشریات دانشگاه سوره در خرداد و تیرماه 1401 

به شرح زیر است:

سامانه‌های  در  فرهنگ«  و  ارتباطات  »رهپویه  فصلنامه  بهار  شماره   -

سیویلیکا، مگیران و نورمگز نمایه شد.

- سایت نشریه »رهپویه ارتباطات و فرهنگ« نیز به‌روزرسانی شد.

و  ارتباطات  »رهپویه  فصلنامه  تابستان  شماره  مقالات  صفحه‌آرایی   -

فرهنگ« انجام و برای ارزیابی کیفی ارسال شد.

- همچنین اقدامات  خرید 100 کد دیجیتالی ) doi( برای نشریه  انجام 

شد.

- هماهنگی‌های لازم جهت عقد تفاهم‌نامه بین فصلنامه »رهپویه ارتباطات 

و فرهنگ« با »انجمن علمی روابط‌عمومی« انجام شد.

- علاقه‌مندان برای مطالعه و یا ارسال مقاله به نشریه رهپویه ارتباطات و 

فرهنگ می‌توانند از طریق لینک زیر اقدام کنند:

http://rcc.soore.ac.ir

علمی  فعالیت   ۱۴۰۰ پاییز  در  فرهنگ«  و  »ارتباطات  رهپویه  نشریه 

)مروری( خود را با اخذ مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به همراهی 

آغاز  سوره  دانشگاه  حقوقی  حمایت‌های  و  کشور  برجسته  علمی  گروه 

ادبیات  »رهپویه  و  ارتباطات«  و  فرهنگ  »رهپویه  نشریه 
پایداری« منتشر شد

کرده است. این فصلنامه در تلاش است تا مبتنی بر مأموریت تعیین‌شده *

غنی  فرهنگ  اعتلای  و  حفظ  راستای  در  فرهنگ(،  و  رسانه  )ارتباطات، 

اسلامی - ایرانی گام نهد. 

گزارش دو فصلنامه »رهپویه ادبیات پایداری«

- شماره بهار دو فصلنامه رهپویه ادبیات پایداری در سامانه‌های سیویلیکا، 

مگیران و نورمگز نمایه شد.

- سایت نشریه رهپویه ادبیات پایداری نیز به‌روزرسانی شد.

ادبیات  رهپویه  نشریه  به  مقاله  ارسال  یا  و  مطالعه  برای  علاقه‌مندان   -

پایداری می‌توانند از طریق لینک زیر اقدام کنند:

https://rrl.soore.ac.ir

با ارتقا دانش موجود  تا  نشریه رهپویه »ادبیات پایداری« در تلاش است 

میان  علمی  ارتباط  جهت  مناسب  بستری  پایداری،  ادبیات  عرصه  در 

پژوهشگران در این زمینه و در راستای حفظ و اعتلای فرهنگ غنی اسلامی 

- ایرانی فراهم کند.

*

مادر شهید

پروژە پایانی منا سیف
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اینجا  منظم؛  بسیار  البته  و  دلپذیر  دارای سکوتی  مرتب،  محلی همواره 

مهم‌ترین  از  بخشی  با  است  قرار  و  است  سوره  دانشگاه  کتابخانه 

فعالیت‌های کتابخانه‌های دانشگاه سوره و دانشکده‌های آن آشنا شویم. 

سوره  دانشگاه  مرکزی  کتابخانه  سوره  دانشگاه  روابط‌عمومی  گزارش  به 

به ارائه خدمات جاری خود به دانشجویان، استادان و همکاران گرامی 

ازجمله خدمات زیر پرداخته است:  امانت، اطلاع‌رسانی از طریق کانال 

کتابخانه در تلگرام  و تابلوی اعلانات هر سه کتابخانه مرکزی و اقماری، 

پذیرش پایان‌نامه در قالب لوح فشرده، پذیرش پایان‌نامه در سامانه‌های 

گواهی‌های  و  جویی  همانند  گزارش‌های  دریافت  گلستان،  و  ایرانداک 

گلستان،  سامانه  و  کتابخانه  سامانه  در  تسویه‌حساب  ایرانداک،  پذیرش 

منابع  تأمین  پیگیری  کاربران،  به  کتابخانه  نرم‌افزار  از  استفاده  آموزش 

پایگاه  اشتراک  پیگیری  کتابخانه،   پرتال  در  بارگذاری  برای  الکترونیکی 

مجازی  نمایشگاه‌های  در  که  کتاب‌هایی  خرید  غیرفارسی،  الکترونیکی 

جاری  سال  اردیبهشت  و  گذشته  سال  بهمن‌ماه  در  کتاب  بین‌المللی  و 

کتابخانه،  تجهیزات  سایر  و  قفسه‌ها  تعمیر  پیگیری  نبودند،  موجود 

دانشجویان،  فیلم‌برداری  گروه  با  همکاری  کتابخانه،  پرتال  بهینه‌سازی 

کتابخانه  با خدمات  اهدای گواهی شرکت در دوره‌های آموزشی مرتبط 

به کارکنان، اهداء اشتراک یک‌ساله طاقچه در دهه ولایت و عید بزرگ 

پراستفاده و سایر  کاربران  از  تعدادی  و قدردانی  به‌منظور سپاس  غدیر 

سازمان‌هایی که با کتابخانه مرکزی همکاری داشته‌اند. 

ــوره ــگاه سـ ــای دانشـ کتابخانه‌هـ
 را بهتر بشناسیم

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره، به نقل از خبرگزاری مهر_ بخش 

علی  دبیری  به  »سایه«  کوتاه  فیلم  ملی  جشنواره  سیزدهمین  کارگاهی 

زارعی، با رویکرد استعدادیابی و با روش پیچینگ »ارائه‌ طرح« با حضور 

سرمایه‌گذاران و طرح‌های راه‌یافته به مرحله نهایی برگزار شد.

پرستیژ«،  »گروه هنری  و  وُدیو«  »پلتفرم  ایران«،  »انجمن سینمای جوانان 

 ۶ سایه،  جشنواره  کارگاهی  پایان ‌بخش  در  که  بودند  سرمایه‌گذاری   ۳

طرح را برای ساخت انتخاب کردند اما انتخاب این طرح‌ها به‌منزله تولید 

صددرصدی آن‌ها نیست و این مورد بستگی به رایزنی طراح و سرمایه‌گذار 

مربوطه دارد.

اسامی طرح‌های نهایی عبارت است از:

و  ودیو  ایران،  جوانان  سینمای  انجمن  از  محمودی  کجا« هومن  در  »بی 

گروه هنری پرستیژ؛

»سون سوز« کاظم قلی زاده از انجمن سینمای جوانان ایران؛

»همه‌چیز به نظر آقای کاف بستگی دارد« حسن حکمت روش از انجمن 

سینمای جوانان ایران؛

»همچنان« نواب محمودی از انجمن سینمای جوانان ایران؛

»چاوک« هژیر اسعدی از ودیو و گروه هنری پرستیژ؛

»گور زاد« هومن پور اشرف از ودیو و گروه هنری پرستیژ.

منتوری  با  »سایه«  کوتاه  فیلم  ملی  سیزدهمین جشنواره  کارگاهی  بخش 

مجید برزگر، آرمان فیاض، تیام یابنده و سعید نجاتی برگزار شد و در مرحله 

بعد شرکت‌کنندگان منتخب طی چند جلسه با همراهی منتورها، طرح‌های 

خود را به فیلم‌نامه تبدیل کردند و بعد از جلسات کارگاهی با همراهی 

عطا مجابی آماده جلسه‌ پیچینگ نهایی مقابل سرمایه‌گذاران شدند.

اسفند  از  فیلم کوتاه »سایه«  دانشجویی  سیزدهمین دوره‌ جشنواره ملی 

۱۴۰۰ الی خرداد ۱۴۰۱ به دبیری محمدحسین یاوری برگزار شد.

کارگاهـی  بخـش  نهایـی  نتایـج  اعلام 
»سـایه« کوتـاه  فیلـم  جشـنواره 
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ـــی  ـــروه تخصص ـــای کارگ ـــوره اعض ـــگاه س ـــی دانش ـــزارش روابط‌عموم ـــه گ ب

ــه‌هایی  ــی در جلسـ ــوزش عالـ ــی و آمایـــش آمـ ــارت، ارزیابـ اداره کل نظـ

ـــی  ـــان و  برخ ـــی، کارکن ـــأت علم ـــه، هی ـــأت رئیس ـــای هی ـــا اعض ـــه ب جداگان

ـــد. ـــر پرداختن ـــو و تبادل‌نظ ـــه گفتگ ـــگاه ب ـــاضر در دانش ـــجویان ح از دانش

ــد  ــول انجامیـ ــه طـ ــا 14 بـ ــح تـ ــاعت 9 صبـ ــه از سـ ــه کـ ــن برنامـ در ایـ

نقـــاط ضعـــف و قـــوت  امکانـــات،  بامحـــور شناســـایی  جلســـاتی 

دانشـــگاه و انتظـــارات دانشـــجویان، کارکنـــان، اعضـــای هیـــأت علمـــی 

ــتند در فضایـــی  ــا توانسـ و معاونت‌هـــای دانشـــگاه مطـــرح شـــد و آنهـ

صمیمانـــه و بـــه‌دوراز تکلـــف خواســـته‌ها و انتظـــارات خـــود را بـــا 

ــد.  ــرح کننـ ــوم مطـ ــدگان وزارت علـ نماینـ

در ادامـــه، بازرســـان بـــا سرکشـــی در فضاهـــای مختلـــف دانشـــگاه 

شـــامل پلاتوهـــای تئاتر،کارگاه‌هـــای عروسک‌ســـازی، ســـفال، چـــوب، 

جواهرســـازی، نقـــوش اســـلیمی و... از رونـــد کار در ایـــن کارگاه‌هـــا مطلـــع 

ـــای درســـی، واحـــد  ـــات، کلاس‌ه ـــه، واحـــد نشری ـــن کتابخان ـــدند. همچنی ش

ــی و  ــگاه را موردبررسـ ــا‌ی دانشـ ــایر بخش‌هـ ــاق سرور و سـ ــوزش، اتـ آمـ

بازدیـــد قراردادنـــد. 

ـــاوری  ـــوم، تحقیقـــات و فن ـــان وزارت عل بازدیدکننـــدگان کـــه خـــود از کارکن

ــتند  ــر هسـ ــگاه‌های دیگـ ــی دانشـ ــأت علمـ ــای هیـ ــف( و از اعضـ )عتـ

از فراینـــد اجـــرای امـــور در دانشـــگاه‌ها مطلـــع بـــوده و بـــه ضوابـــط 

علمـــی، قانونـــی و تحصیلـــی ایـــن مراکـــز آگاهـــی دارنـــد. بـــه همیـــن 

ــی و  ــأت علمـ ــکاران، هیـ ــور همـ ــا حضـ ــه بـ ــه‌ای کـ ــور در جلسـ منظـ

ـــه  ـــت دانشـــگاه مطـــرح شـــد ب ـــت و وضعی دانشـــجویان در خصـــوص کیفی

ـــأت  ـــای هی ـــای اعض ـــخ داده و نظره ـــش‌ها پاس ـــات و پرس ـــی از ابهام برخ

ـــأت  ـــه هی ـــنهادی ب ـــرح پیش ـــوان ط ـــجویان به‌عن ـــان و دانش ـــی، کارکن علم

ـــد. ـــل ش ـــگاه منتق ـــه دانش رئیس

ــوم  ــی وزارت عل وه تخصص ــر ــد کارگ بازدی
ــوره ــگاه س از دانش
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ـــه دانشـــگاه  ـــی دانشـــجویان طراحـــی صحن ـــتاوردهای حجم نمایشـــگاه دس

ســـوره از صبـــح امـــروز آغـــاز بـــه کار کـــرد. بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی 

ـــروز یکشـــنبه  ـــه از ام ـــته طراحـــی صحن ـــوره، دانشـــجویان رش دانشـــگاه س

12 تیرمـــاه تـــا سه‌شـــنبه هفتـــه جـــاری آثـــار حجمـــی خـــود را در 

نگارخانـــه آیـــه از ســـاعت 9 صبـــح تـــا 13 بـــه نمایـــش گذاشـــته‌اند.  

ـــن  ـــاخت ای ـــوه س ـــوص نح ـــه در خص ـــی صحن ـــجویان طراح ـــی از دانش یک

احجـــام می‌گویـــد: ایـــن احجـــام کـــه از گلِ، آلجینـــات، کاغـــذ و مقـــوا 

ــث  ــره و مثلـ ـــع و دایـ ــی مرب ــکل‌های هندسـ ـــه شـ ـــدا ب ـــد ابت بوده‌ان

ســـاخته می‌شـــوند. ســـپس  بـــا اســـتفاده ازگـــچ ایـــن حجم‌هـــا درســـت 

می‌شـــوند. همچنیـــن در ســـاخت ایـــن احجـــام از بعضـــی از مـــواد 

ــتفاده در پزشـــکی ماننـــد بانـــد گچـــی و مـــواد دندان‌پزشـــکی  مورداسـ

استفاده‌شـــده اســـت.  

ایـــن مـــواد بـــه دلیـــل ویژگـــی کـــه دارنـــد سریـــع خشک‌شـــده و 

طرفـــی  از  بســـازیم.  را  آن  کوتاهـــی  مدت‌زمـــان  در  می‌بایســـت 

ــواع  ــه انـ ــبت بـ ــی نسـ ــای مقوایـ ــر ماکت‌هـ ــی نظیـ ــای حجمـ ماکت‌هـ

دیگـــر حجم‌هـــا زمـــان نســـبتاً بیشـــری بـــرای ســـاخت احتیـــاج دارنـــد 

چراکـــه در فراینـــد ســـاخت آنهـــا می‌بایســـت ابتـــدا بـــرش دهـــی و تـــا 

زدن انجام‌شـــده و پـــس‌ازآن ترکیـــب و ســـاختن و ... اجـــرا می‌شـــود. 

ـــرش  ـــا ب ـــدا ب ـــوا، ابت ـــا مق ـــده ب ـــدی ش ـــای ترکیب‌بن ـــاخت طرح‌ه ـــد س فراین

ــد.  ــف درمی‌آینـ ــکل‌های مختلـ ــه شـ ــپس بـ ــوند و سـ ــام می‌شـ زدن انجـ

ـــی  ـــای مقوای ـــه ماکت‌ه ـــت ک ـــن اس ـــام ای ـــاخت احج ـــب در س ـــه جال نکت

ـــده‌اند.  ـــی ساخته‌ش ـــه خاص ـــا قص ـــنامه ی ـــک نمایش ـــاس ی ـــر اس ـــاً ب عموم

ـــه دانشـــگاه  ـــی دانشـــجویان طراحـــی صحن ـــتاوردهای حجم نمایشـــگاه دس

ســـوره صرفـــاً نمایشـــگاه کارهـــای عملـــی دانشـــجویان بـــوده و جنبـــه 

ـــدارد.  ـــروش ن ف

حجمـــی  دســـتاوردهای  نمایشـــگاه 
صحنـــه  طراحـــی  دانشـــجویان 
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کرســـی ترویجـــی هـــر اســـامی بـــا موضـــوع »هنرمنـــد ایرانـــی، 

ــه  ــود. بـ ــزار می‌شـ ــر برگـ ــنبه 15 تیـ ــا« چهارشـ ــتاوردها و بحران‌هـ دسـ

ـــامی  ـــر اس ـــی ه ـــی ترویج ـــوره کرس ـــگاه س ـــی دانش ـــزارش روابط‌عموم گ

ــا  ــت و بـ ــگاهی اسـ ــی دانشـ ــی و تخصصـ ــای علمـ ــله وبینارهـ از سلسـ

ــر  ــه دکـ ــا ارائـ ــا بـ ــتاوردها و بحران‌هـ ــی، دسـ ــد ایرانـ ــوع هنرمنـ موضـ

محمـــد معین‌الدینـــی اســـتادیار دانشـــگاه ســـوره برگـــزار می‌شـــود. 

دکـــر رامتیـــن شـــهبازی بابیـــان مطلـــب فـــوق گفـــت: ایـــن جلســـات 

ــوان  ــر به‌عنـ ــک نفـ ــد و یـ ــده، دو ناقـ ــر ارائه‌کننـ ــک نفـ ــکل از یـ متشـ

دبیـــر جلســـه اســـت کـــه همگـــی می‌بایســـت از اعضـــای هیـــأت 

علمـــی یـــا افـــراد دانشـــگاهی باشـــند. بـــه همیـــن دلیـــل بـــا حضـــور 

ـــوع آن  ـــت موض ـــه، اهمی ـــوزه مربوط ـــه ح ـــص و آگاه ب ـــراد متخص ـــن اف ای

بیشـــر می‌شـــود. وی افـــزود: در کرســـی‌های علمـــی ترویجـــی نقـــد و 

نظریه‌پـــردازی انجام‌شـــده و درواقـــع در راســـتای ترویـــج علـــم اســـت؛ 

بدیـــن ترتیـــب یـــک ســـخنران یـــا مجـــری موضوعـــی را نقـــل می‌کنـــد 

ــد.  ــد، بحـــث و بررســـی می‌گذارنـ ــوع را به‌نقـ ــد هـــان موضـ و دو ناقـ

شـــهبازی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه کرســـی‌های ترویجـــی دیســـیپلین 

و پروتکل‌هـــای خـــاص خـــودش را دارد اضافـــه کـــرد: باوجودایـــن 

ســـخت‌گیری‌ها، ایـــن نـــوع از جلســـات در دانشـــگاه‌ها و در میـــان 

اهالـــی دانشـــگاهی عمومیـــت و مقبولیـــت بیشـــری دارد. 

 

ویجی دانشگاه سوره /  ازسرگیری کرسی‌های تر
»هنرمند ایرانی، دستاوردها و بحران‌ها« 

ــام * ــوره اعـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــاون پژوهشـ ــا معـ ــر بـ ــی دیگـ در گفتگویـ

شـــد: ایـــن کرســـی‌ها شـــامل دو نـــوعِ »کرســـی‌های ترویجـــی« و 

ــی  ــادات طباطبایـ ــه سـ ــر زکیـ ــوند. دکـ ــی« می‌شـ ــی‌های تخصصـ »کرسـ

ـــد:  ـــام می‌گیرن ـــو انج ـــه دو نح ـــود ب ـــز خ ـــی نی ـــی‌های ترویج ـــزود: کرس اف

ـــی  ـــد و بررس ـــاره آن نق ـــوده و درب ـــه ب ـــک مقال ـــل ی ـــوع آن از قب ـــک ن ی

ـــا  ـــن وبیناره ـــد در ای ـــده جدی ـــک ای ـــورت ی ـــر به‌ص ـــوع دیگ ـــود؛ و ن می‌ش

ــود.  ــی می‌شـ ــه بررسـ ــی مربوطـ ــای کرسـ ــط اعضـ ــده و توسـ مطرح‌شـ

ــاز  ــر امتیـ ــاوه بـ ــی عـ ــی‌های ترویجـ ــه کرسـ ــه اینکـ ــاره بـ ــا اشـ وی بـ

ـــث  ـــه باع ـــت ک ـــی اس ـــن فعالیت ـــت: ای ـــار داش ـــد اظه ـــه دارن ـــی ک پژوهش

ـــود.  ـــگاهی می‌ش ـــن دانش ـــران بی ـــان متفک ـــاط می ـــارکت و ارتب ـــاد مش ایج

همیـــن مشـــارکت فرصـــت نقـــد و بررســـی بهـــری را بـــرای ارائه‌کننـــده 

داشـــته و مزایـــای چندوجهـــی در پـــی دارد. 

ـــن کرســـی‌ها  ـــدان ای ـــان اینکـــه ناق معـــاون پژوهشـــی دانشـــگاه ســـوره بابی

ـــن  ـــت در ای ـــرای شرک ـــت لازم را ب ـــوده و صلاحی ـــد دانشـــگاهی ب ـــاً بای حت

وبینارهـــا دارا باشـــند خاطرنشـــان کـــرد: ایـــن نـــوع فعالیت‌هـــا فقـــط 

ــارکت و  ــا مشـ ــده بـ ــخص ارائه‌کننـ ــود شـ ــوده و خـ ــا نبـ ــع مـ ــه نفـ بـ

ــه و  ــا را یافتـ ــکلات و خلأهـ ــد مشـ ــا می‌توانـ ــن بحث‌هـ ــت در ایـ فعالیـ

مـــوارد پیشرفـــت را ببینـــد. همچنیـــن چشـــم‌انداز جدیـــدی از موضـــوع 

ـــرد.  ـــد ک ـــاهده خواه ـــود را مش ـــه خ موردمطالع

ــوص  ــی به‌خصـ ــی‌های ترویجـ ــی کرسـ ــده طباطبایـ ــه عقیـ بـ

مرزهـــای  می‌توانـــد  جدیـــد  موضوعـــات  مـــورد  در 

نظریه‌پـــردازی تازه‌تـــری را بـــه روی شـــخص ارائه‌کننـــده 

ــه  ــی و مبتلابـ ــات بومـ ــتای موضوعـ ــوده و آن را در راسـ گشـ

ــا  ــه یـ ــت نظریـ ــا درنهایـ ــد تـ ــاخته‌وپرداخته کنـ ــه سـ جامعـ

ــد.  ــت آیـ ــه دسـ ــازی بـ ــردی و موردنیـ ــده کاربـ ایـ

ـــنبه  ـــردا چهارش ـــوره از ف ـــی دانشـــگاه س ـــی اســـت کرســـی‌های ترویج گفتن

ـــه خواهـــد داشـــت.  هـــر  ـــا اســـفند 1401 ادام ـــاز می‌شـــود و ت ـــر آغ 16 تی

ـــن جلســـه  ـــر جلســـه دارد. اولی جلســـه یـــک ســـخنران، دو داور و یـــک مدی

ـــا«  ـــتاوردها و بحران‌ه ـــی، دس ـــد ایران ـــوع »هنرمن ـــا موض ـــت‌ها ب از نشس

اســـت و بـــا ارائـــه دکـــر محمـــد معین‌الدینـــی، دکـــر عبدالکریـــم 

ـــدی  ـــر مه ـــد و دک ـــوان ناق ـــر به‌عن ـــاز ره ـــر ایلن ـــم دک ـــار زاده و خان عط

محمـــدی مدیـــر جلســـه از ســـاعت 16 برگـــزار می‌شـــود. 

تمامـــی علاقه‌منـــدان تخصصـــی و دانشـــجویان می‌تواننـــد از طریـــق 

لینـــک زیـــر واردشـــده و در ایـــن جلســـات شرکـــت کننـــد. 

4tmvp/http://panel.soore.ac.ir/join
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به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره نمایشگاه لباس تئاتر امروز چهارشنبه 

به همت دانشجویان دانشگاه سوره و راهنمایی راضیه ابراهیمیان استاد 

این رشته برگزار شد. 

دانشجویان تئاتر دانشگاه سوره کارهای کلاسی خود را که از قبل آماده کرده 

بودند در نگارخانه آیه دانشگاه سوره در معرض تماشای بازدیدکنندگان قرار 

داده و درباره چگونگی طراحی تا تهیه کارهایشان توضیح می‌دهند. 

از کاراکتر موردعلاقه‌اش ساخته بود  اثری که  از دانشجویان درباره   یکی 

این‌طور گفت: این سبک از طراحی لباس برای شخصیت موردعلاقه خودم 

است. این سبک می‌تواند درباره هر شخصیت کارتونی، فیلم و... باشد. من 

این کاراکتر کارتونی را انتخاب کردم و برایش لباس و وسایل جانبی را در 

نظر گرفتم. حاصل و نتیجه کارم این سبک لباس خاصی است که  می‌بینید.

گفتنی است نمایشگاه لباس تئاتر دانشجویان دانشگاه سوره یک‌روزه بوده 

و بعدازظهر امروز به پایان می‌رسد. 

در  تئاتر  لباس  نمایشگاه  دانشجویی  ویداد  ر
نگارخانه آیه برگزار شد

ـــاتِ  ـــه ارتباط ـــه هفت ـــوره_ خبرنام ـــگاه س ـــی دانش ـــزارش روابط‌عموم ـــه گ ب

اردیبهشـــت‌ماه 1401 بـــه کوشـــش دانشـــجویان مقطـــع کارشناســـی 

ـــوره  ـــگاه س ـــات دانش ـــگ و ارتباط ـــکده فرهن ـــگاری دانش ـــته روزنامه‌ن رش

ـــد. ـــر ش منت

ـــات تأســـیس  ـــه جریان ـــه ضمـــن اشـــاره ب ـــن خبرنام ـــر اســـت، ای ـــه ذک لازم ب

و بنیان‌گـــذاری دانشـــکده فرهنـــگ و ارتباطـــات دانشـــگاه ســـوره و 

پیشـــینه آن، حـــاوی متونـــی بـــا قالـــب مصاحبـــه پیـــرو گفت‌وگـــو بـــا 

ــاب  ــن، در بـ ــت. همچنیـ ــکده اسـ ــئولان دانشـ ــتادان و مسـ ــی اسـ برخـ

جلســـه اختتامیـــه هفتـــه ارتباطـــات و روابط‌عمومـــی نیـــز گزارشـــی در 

ــت. ــده اسـ ــه ارائه‌شـ ــن خبرنامـ ایـ

برای مشاهده خبرنامه بر روی لینک زیر کلیک کنید.

 https://b2n.ir/h42413 

شـد منتشـر  ارتباطـات  هفتـه  خبرنامـه 
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ـــتقبال  ـــا اس ـــی ب ـــی ملاعل ـــی حاج ـــی عل ـــه کارگردان ـــژی« ب ـــش »مونوپل نمای

ـــت.  ـــرا اس ـــال اج ـــان در ح ـــوب مخاطب ـــیار خ بس

ــژی کاری  ــر مونوپلـ ــوره تئاتـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــزارش روابط‌عمومـ ــه گـ بـ

از دانشـــجویان تئاتـــر دانشـــکده هـــر ســـوره ایـــن شـــب‌ها در محـــل 

ـــری از  ـــتقبال بی‌نظی ـــت و اس ـــش اس ـــال نمای ـــهرزاد در ح ـــر ش ـــس تئات پردی

ـــت.  ـــده اس ـــش ش ـــن نمای ای

استقبال مخاطبان از تئاتر مونوپلژی
*

*

آی ناز فضل فرهادی

پروژە پایانی -عکاسی تئاتر
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ـــران  ـــور ای ـــی ن ـــکاری آکادم ـــا هم ـــوره ب ـــی س ـــای تخصص ـــز آموزش‌ه مرک

ــزارش  ــه گـ ــد. بـ ــزار کردنـ ــت آرت« را برگـ ــی »لایـ ــن دوره کارگاهـ اولیـ

روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره دوره  تئـــوری کارگاهـــی »لایـــت آرت« 

پیش‌ازایـــن به‌صـــورت مجـــازی برگزارشـــده بـــود و بـــه پایـــان رســـید. در 

ـــار برگزیـــدگان ایـــن دوره  انتهـــای ایـــن دوره آموزشـــی یـــک نمایشـــگاه از آث

در کارگاه صنایع‌دســـتی ســـاخته و بـــه اجـــرا درآمـــده اســـت. درنهایـــت 

طرح‌هـــای برگزیـــدگان ایـــن دوره، در نگارخانـــه آیـــه دانشـــگاه ســـوره 

ـــت.  ـــده اس ـــش درآم ـــه نمای ب

مـــدرس ایـــن دوره یکـــی از اســـتادان دانشـــگاه نپیـــر اســـکاتلند بـــود. دکـــر 

ــگاه  ــا روابط‌عمومـــی دانشـ ــو بـ ــهاب‌الدین زینـــی اصلانـــی در گفتگـ شـ

ســـوره عنـــوان کـــرد ایـــن دوره یکـــی از اولیـــن دوره‌هـــای تخصصـــی لایـــت 

ـــان برگزارشـــده اســـت. ـــن حـــوزه در ســـطح جه ـــه در ای ـــوده ک آرت ب

دوره کارگاهـــی »لایـــت آرت« بـــا حمایـــت گـــروه صنایع‌دســـتی و 

ـــده در  ـــار تولیدش ـــد و آث ـــزار ش ـــوره برگ ـــگاه س ـــی دانش ـــت فرهنگ معاون

روز شـــنبه 18 تیرمـــاه در محـــل نگارخانـــه آیـــه از ســـاعت 18 الـــی 20 

بـــه نمایـــش در آمـــد. 

ـــران  ـــور ای ـــی ن ـــکاری آکادم ـــا هم ـــوره ب ـــی س ـــای تخصص ـــز آموزش‌ه  مرک

ــزارش  ــه گـ ــد. بـ ــزار کردنـ ــت آرت« را برگـ ــی »لایـ ــن دوره کارگاهـ اولیـ

روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره دوره  تئـــوری کارگاهـــی »لایـــت آرت« 

پیش‌ازایـــن به‌صـــورت مجـــازی برگزارشـــده بـــود و بـــه پایـــان رســـید. در 

ـــار برگزیـــدگان ایـــن دوره  انتهـــای ایـــن دوره آموزشـــی یـــک نمایشـــگاه از آث

در کارگاه صنایع‌دســـتی ســـاخته و بـــه اجـــرا درآمـــده اســـت. درنهایـــت 

طرح‌هـــای برگزیـــدگان ایـــن دوره، در نگارخانـــه آیـــه دانشـــگاه ســـوره 

ـــت.  ـــده اس ـــش درآم ـــه نمای ب

مـــدرس ایـــن دوره یکـــی از اســـتادان دانشـــگاه نپیـــر اســـکاتلند بـــود. دکـــر 

ــگاه  ــا روابط‌عمومـــی دانشـ ــو بـ ــهاب‌الدین زینـــی اصلانـــی در گفتگـ شـ

ســـوره عنـــوان کـــرد ایـــن دوره یکـــی از اولیـــن دوره‌هـــای تخصصـــی لایـــت 

ـــان برگزارشـــده اســـت. ـــن حـــوزه در ســـطح جه ـــه در ای ـــوده ک آرت ب

دوره کارگاهـــی »لایـــت آرت« بـــا حمایـــت گـــروه صنایع‌دســـتی و 

ـــده در  ـــار تولیدش ـــد و آث ـــزار ش ـــوره برگ ـــگاه س ـــی دانش ـــت فرهنگ معاون

روز شـــنبه 18 تیرمـــاه در محـــل نگارخانـــه آیـــه از ســـاعت 18 الـــی 20 

ــد.  ــش درمی‌آیـ ــه نمایـ بـ

نمایشـگاه آثـار دوره کارگاهی »لایـت آرت« در 
نگارخانـه آیه 

*
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به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره نمایشگاه یک‌روزه درس عکاسی و 

رسانه‌های بصری دانشجویان ارشد در نگارخانه آیه دانشگاه سوره برگزار 

شد. در این نمایشگاه دانشجویان آثار خود را در نگارخانه آیه به نمایش 

گذاشته و درباره ایده و روند ساخت کارهای خود توضیح می‌دهند.

دکتر آقایی مدرس درس عکاسی و رسانه‌های بصری نیز درخصوص هریک از 

آثار دانشجویان ارائه نظر کرد. وی با اشاره به اینکه آثار دانشجویان در حد 

مطلوب و قابل‌قبول بود افزود: با انتظاری که از دانشجویان ارشد می‌رود 

سطح ایده پردازی می‌توانست قدری بهتر از این باشد؛ اگرچه با توجه به 

غیرحضوری بودن کلاس‌های این ترم هنوز هم در سطح قابل‌قبول است. 

مدیر گروه عکاسی دانشگاه سوره نیز درباره کیفیت پروژە‌های دانشجویان 

قرار است درکنار هنر  درس عکاسی و رسانه‌های بصری  گفت: 

یا  هنرمند  تا  کند  استفاده  نیز  دیگری  مدیای  یک  از  عکاسی 

دانشجو در القای مفهوم ذهنی و ایده‌اش آزادی عمل بیشتری 

داشته باشد. به‌عنوان‌مثال در بعضی از کارهای دانشجویان در 

نمایشگاه امروز، از موسیقی درکنار عکس خود استفاده کردند 

تا به خلق مفهوم جدیدتری برسند.

دکتر کامران شریفی کیفیت نمایشگاه امروز دانشجویان را مطلوب ارزیابی 

این در دانشگاه حضور داشتند و  از  اگر دانشجویان بیشتر  افزود:  کرد و 

کلاس‌ها حضوری بود، با شناختی که از محیط دانشکده کسب می‌کردند، از 

سایر فضاهای آن بهتر استفاده می‌کردند که این به دلیل غیرحضوری بودن 

کلاس‌های ترم گذشته بوده و ما امیدواریم در سال آینده نتایج بهتری را از 

کلاس‌های حضوری ببینیم. 

ـــری  ـــانه‌های بص ـــی و رس ـــان درس عکاس وژم ژ
ـــد ـــزار ش برگ

21 بخش اخبار// 



عکاسی  یک‌روزه  اردوی  حاشیه  در  دانشگاه‌سوره  روابط‌عمومی  گزارش  به 

اماکن تاریخی شهرری که پیش‌ازاین در 14 تیرماه برگزار شد و به پایان رسید، 

مسابقه عکاسی برگزار شد. این مسابقه که توسط کانون عکس دانشگاه سوره 

با همکاری معاونت فرهنگی دانشگاه برپاشده بود باهدف آشنایی بیشتر 

دانشجویان دانشگاه سوره با بافت تاریخی و قدیمی شهرری و عکاسی از 

آن برگزار شد.  

گفتنی است برگزیدگان این مسابقه عکاسی که دو نفر از آنها بارأی مخاطبان 

و دو نفر دیگر با داوری استاد زانیار بلوری انتخاب شدند به شرح زیر هستند. 

محمدمهدی جلیل زاده ماکوئی، الهه فتاحی، نیوشا شایسته فر، کانی جمیانی 

عکس: محمدمهدی جلیل‌زاده ماکویی 

عکس: الهه فتاحی

عکس: نیوشا شایسته‌فر عکس: کانی جمیانی

باسـتانی اماکـن  عکاسـی  اردوی  برگزیـدگان 
شهر ری اعلام شدند

*
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دانشجویان  برگزیده  آثار  نمایشگاه  سوره  دانشگاه  روابط‌عمومی  گزارش  به 

کارشناسی گروه‌ هنر اسلامی، صنایع‌دستی و  کتابت و نگارگری دانشکده هنر 

دانشگاه سوره در نگارخانه آیه دانشگاه سوره به نمایش درآمد. 

در این نمایشگاه آثار برگزیده پایانی نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ 

دانشجویان در نگارخانه آیه دانشگاه سوره درمعرض نمایش قرار داشته و بازدید 

برای عموم آزاد است. 

دانشگاه سوره از تمامی علاقه‌مندان دعوت می‌کند تا از آثار برگزیده دانشجویان 

دانشگاه  دانشکده هنر  کتابت‌و‌نگارگری  و   اسلامی، صنایع‌دستی  گروه‌ هنر 

و   اسلامی  هنر  صنایع‌دستی،  گروه  دانشجویان  نمایشگاه  کنند.  بازدید  سوره 

کتابت‌و‌نگارگری از شنبه 25 تیرماه تا سه‌شنبه 28 تیرماه از ساعت 9 صبح تا 14 

در نگارخانه آیه دایر و پذیرای بازدیدکنندگان است.

هنـر  وه  گـر دانشـجویان  آثـار  نمایشـگاه   
کتابت‌ونگارگـری  و  صنایع‌دسـتی  اسلامی، 

در نگارخانـه آیـه برگـزار شـد

23 بخش اخبار// 



روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره- همزمـــان بـــا اعیـــاد قربـــان و 

غدیـــر و روز عفـــاف و حجـــاب جشـــن بـــزرگ امامـــت و ولایـــت در 

دانشـــگاه ســـوره برگـــزار شـــد.

در ایـــن مراســـم صمیمانـــه، کارکنـــان بخش‌هـــای مختلـــف دانشـــگاه 

ـــن  ـــال ای ـــد. در خ ـــم آمدن ـــرد ه ـــب‌زاده گ ـــوم نادرطال ـــالن مرح در س

ـــری  ـــش دیگ ـــی )ع( بخ ـــام عل ـــی از ام ـــابقه احادیث ـــکوه مس ـــن باش جش

ـــود. ـــروز ب ـــه ام از برنام

ایـــن مراســـم بـــا ســـخنرانی حجـــت الاســـام بهـــادر رحمانـــی آغـــاز 

شـــد و پـــس‌ازآن بـــا صحبت‌هـــای دکـــر محمدحســـین ســـاعی رئیـــس 

دانشـــگاه ســـوره در خصـــوص اهمیـــت عیـــد غدیـــر و جایـــگاه 

آن انجـــام گرفـــت. ســـپس گـــروه موســـیقی مذهبـــی ســـنتی بـــه 

اجـــرای قطعاتـــی از موســـیقی اقـــوام پرداخـــت و در پایـــان نیـــز 

بـــه برگزیـــدگان مســـابقات ورزشـــی کارکنـــان دانشـــگاه و برخـــی از 

فرزنـــدان آنـــان جوایـــزی اهـــدا شـــد. 

ـــان در  ـــد قرب ـــر و عی ـــد غدی ـــن عی ـــری از جش ـــزارش تصوی ـــه گ در ادام

دانشـــگاه ســـوره را مشـــاهده می‌کنیـــد. 

ــوره ــگاه س ــت در دانش ــزرگ ولای ــن ب جش
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همزمان با عید غدیر خم ویژە‌نامه بسیج دانشجویی دانشگاه سوره به همت 

و تلاش دانشجویان منتشر شد.

صفحه   12 در  دانشجویی  بسیج  ویژە‌نامه  سوره-  دانشگاه  روابط‌عمومی 

و به‌صورت الکترونیک در دسترس دانشجویان و علاقه‌مندان قرار گرفت و 

قابل‌دسترسی و دانلود است. در این شماره می‌خوانیم:

•یادداشت اختصاصی

حجت‌الاسلام روح‌الله حریزاوی قائم‌مقام سازمان تبلیغات اسلامی

  پیام غدیر

      حجت‌الاسلام روح‌الله حریزاوی

      قائم‌مقام سازمان تبلیغات اسلامی

 •چه باید کرد؟

       حسام مدحت

       مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه سوره

 •نهضت یک فیلم، یک مسئله

       حانیه زهدی، دانشجوی رشته

       مطالعات فرهنگی دانشگاه سوره

 •سایر موارد و عناوین ویژە‌نامه غدیر که به همت دانشجویان 
بسیجی دانشگاه سوره گردآوری شد شامل عناوین زیر می‌شود:

-مسئله چیست

- فراموشی

-بازخوانی یک سخنرانی

- حقیقت علی )ع(

- روایت غدیر خم در » سلمان فارسی«

 برای دریافت و دانلود فایل نشریه به لینک زیر مراجعه کنید.

https://b2n.ir/m91804 

سوره«  دانشگاه  دانشجویی  »بسیج  ویژە‌نامه 
به مناسبت عید غدیر منتشر شد

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره نشریه خبری-تحلیلی دانشگاه سوره 

با مطالب و اخبار خواندنی از رویدادها، وبینارها، فعالیت‌های دانشجویی، 

نمایشگاه‌ها، جشنواره‌ها و ... منتشر شد. در این شماره گزارش‌هایی از قبیل 

اسلامی،  شورای  مجلس  در  سوره  دانشگاه  هنرمندان  هنری  آثار  برگزاری 

برای  تحلیلی هنر اسلامی  تطبیقی و  تاریخ  دانشجوی دکتری رشته  جذب 

انتشار  نقاشی،  و  گرافیک  دو  ترم  دانشجویان  آثار  برگزاری  بار،  نخستین 

کتاب »جامعه پلتفرمی ارزش‌های عمومی در جهانی متصل‌کننده« و سایر 

اخبار فعالیت‌های دانشجویی و دانشگاهی سوره قابل‌مشاهده است. 

سوره  دانشگاه  در  بزرگی  رویدادهای   1401 بهار  فصل  در  همچنین 

برگزارشده و مورد استقبال زیادی از سوی دانشجویان و کارکنان دانشگاه 

این رویدادها می‌توان به بزرگداشت هفته معمار و  قرار گرفت. ازجمله 

روز روابط‌عمومی، حضور فعال دانشجویان انیمیشن در جشنواره پویانمایی 

تهران و سایر خبرهای خواندنی دانشگاه سوره اشاره کرد. 

 برای دانلود نشریه لینک زیر را کلیک کنید. 

https://b2n.ir/b77964

ــی  ــریه خبری-تحلیلـ ــماره نشـ ــن شـ هفتمیـ
دانشـــگاه ســـوره منتشـــر شـــد

25 بخش اخبار// 



سلســـله نشســـت‌های »ســـینما پرتـــره« در راســـتای دانش‌افزایـــی 

مشـــرک  همـــکاری  بـــا  ســـینما  بـــه  علاقه‌منـــدان  و  ســـینماگران 

دانشـــگاه ســـوره و بنیـــاد ســـینمایی فارابـــی برگـــزار می‌شـــود.

ـــی  ـــینمایی فاراب ـــاد س ـــوره بنی ـــگاه س ـــی دانش ـــزارش روابط‌عموم ـــه گ ب

بـــا همـــکاری دانشـــگاه ســـوره در راســـتای دانش‌افزایـــی ســـینماگران 

و علاقه‌منـــدان، سلســـله نشســـت‌های »ســـینما پرتـــره«  را برگـــزار 

می‌کنـــد. در ایـــن جلســـات از ایـــن مجموعـــه نشســـت‌ها دکـــر 

ـــگاه  ـــتادان دانش ـــهبازی از اس ـــن ش ـــر رامتی ـــو و دک ـــوری پرت ـــا ن امیررض

ســـوره به‌عنـــوان دبیـــر جلســـه حضـــور دارنـــد.

ـــه  ـــن برنام ـــه از ای ـــتین جلس ـــه در نخس ـــو ک ـــوری پرت ـــا ن ـــر امیررض دک

بـــرای  حضـــور دارد در خصـــوص اهمیـــت چنیـــن نشســـت‌هایی 

دانشـــجویان علاقه‌منـــد بـــه ســـینما گفـــت: ایـــن برنامـــه پـــی آمـــد 

ــت و  ــی اسـ ــینمایی فارابـ ــاد سـ ــا بنیـ ــوره بـ ــگاه سـ ــکاری دانشـ همـ

می‌توانـــد در درازمـــدت و در فصل‌هـــای آتـــی بـــه آثـــار بـــزرگ 

ـــار داشـــت:  ـــه اظه ـــردازد. وی در ادام ـــی و خارجـــی بپ ســـینماگران ایران

همکاری دانشگاه سوره با بنیاد سینمایی فارابی / 
سلسله نشست‌های سینما پرتره برگزار می‌شود

ــت  ــی در آن اسـ ــای تحلیلـ ــن برنامه‌هـ ــر ایـ ــت دیگـ قابلیـ
ـــیر  ـــن مس ـــه ای ـــجویان ب ـــردن دانش ـــد ک ـــث علاقه‌من ـــه باع ک
و شـــناخت وســـیع‌تر نســـبت بـــه اندیشـــه ســـینماگران 
ــن  ــان ایـ ــن روش مخاطبـ ــا ایـ ــود. بـ ــا شـ ــزرگ در آن‌هـ بـ
سلســـله نشســـت‌ها افزایش‌یافتـــه و بـــه یـــک محفـــل 

علمـــی و تحلیلـــی مناســـبی تبدیـــل می‌شـــود. 

ــت‌های  ــهبازی دیگـــر دبیـــر ایـــن سلســـله نشسـ دکـــر رامتیـــن شـ

ـــینمایی  ـــی س ـــد و بررس ـــت‌های نق ـــت: نشس ـــار داش ـــره اظه ـــینما پرت س

ـــث  ـــمند باع ـــرح و اندیش ـــان مط ـــه کارگردان ـــوص اندیش ـــا در خص آن‌ه

می‌شـــود ضمـــن ایجـــاد شـــناخت گســـرده آنـــان از جامعـــه و روزگار 

خـــود، نـــوع نـــگاه جدیـــدی بـــه جوانـــان و دانشـــجویان آینـــده دار 

اضافـــه شـــود. وی افـــزود: بـــا ادامـــه ایـــن جلســـات نقـــد و بررســـی 

و تحلیـــل همه‌جانبـــه، ســـینماگران وســـعت بیشـــری از ســـوژە‌ها 

و موضوعـــات را بـــرای عرضـــه در کارهـــای خـــود خواهنـــد داشـــت. 

گفتنـــی اســـت نخســـتین برنامـــه »ســـینما پرتـــره« بـــه تحلیـــل ســـیر 

اندیشـــه ســـینمایی »رســـول ملاقلی‌پـــور« و نمایـــش فیلـــم ســـینمایی 

»پـــرواز در شـــب« اختصـــاص خواهـــد داشـــت. اکـــر نبـــوی منتقـــد، 

دکـــر  و  کارشـــناس  به‌عنـــوان  ســـینما  پژوهشـــگر  و  نویســـنده 

امیررضـــا نـــوری پرتـــو به‌عنـــوان دبیـــر جلســـه در نخســـتین برنامـــه 

»ســـینما پرتـــره« بـــه تحلیـــل ســـیر تحولـــی اندیشـــه مرحـــوم رســـول‌ 

ملاقلی‌پـــور در ســـینما خواهنـــد پرداخـــت.

جلســـه اول برنامـــه »ســـینما پرتـــره« بـــا همـــکاری مشـــرک فارابـــی 

و دانشـــگاه ســـوره روز سه‌شـــنبه 4 مـــرداد از ســـاعت 17 تـــا 20 

در ســـاختمان شـــاره 3 فارابـــی واقـــع در خیابـــان ولیعـــر، بالاتـــر 

از توانیـــر، نبـــش کوچـــه لنکـــران )احتشـــام ســـابق( برگـــزار خواهـــد 

ــینما  ــدان سـ ــوم علاقه‌منـ ــرای عمـ ــه بـ ــن برنامـ ــت در ایـ ــد و شرکـ شـ

آزاد اســـت. 
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جناب آقای ایرج زارع

معاون محترم اداری و مالی

ـــا عـــرض تأســـف و تـــألم درگذشـــت بـــرادر بزرگوارتـــان را بـــه جنابعالـــی و  ب

ـــوم  ـــرای آن مرح ـــان ب ـــد من ـــه، از خداون ـــلیت گفت ـــان تس ـــواده گرامی‌ت خان

ـــم.  ـــدگان صـــر و ســـامتی مســـئلت داری ـــرای بازمان ـــو درجـــات و ب عل

از شمار دو چشم یک‌تن کم 

وز شمار خرد هزاران بیش

روابط‌عمومی دانشگاه سوره - دانشگاه سوره درگذشت حبیب‌الله صادقی، 

گنجینه  ماندگار  و  ارزشمند  آثار  خلق  با  که  اندیشمند  و  دلسوز  معلمی 

هنری و فرهنگی ایران را رونق بخشید به جامعه هنری به‌خصوص اساتید، 

همکاران و دانشجویان تسلیت می‌گوید.

مرحوم حبیب‌الله صادقی هنرمند نقاش، استاد دانشگاه و منتقد هنری از 

پیشگامان وارسته هنر انقلاب و از هنرمندان صاحب سبک رشته نقاشی بود 

که از قبل از پیروزی انقلاب با نمایشگاهی در حسینیه ارشاد تا پایان دوران 

خود  پربرکت  و  شریف  عمر  پس‌ازآن،  متمادی  سال‌های  و  مقدس  دفاع 

را صرف رشد و اعتلای هنر انقلاب و تربیت نسل ارزنده‌ای از هنرمندان 

متعهد و انقلابی ساخت.  بدون شک تلاش‌های مجاهدانه و خدمات ارزنده 

این استاد پارسا سرمایه‌ای بی‌بدیل برای هنر انقلاب اسلامی به‌شمار می‌آید. 

آخرین اثر او در ۲۰ لت نقاشی و در صد مترمربع با موضوع انقلاب، شهدا 

بار  چند  دراین‌باره  صادقی  استاد  که  نکته‌ای  شد،   خلق  دل‌ها  سردار  و 

متذکر شدند، این بود که این اثر وصیت‌نامه تصویری اوست. روحش شاد 

و راهش پر رهرو باد. 

»روابط‌عمومی دانشگاه سوره« 

پــی  در ع  زار آقــای  بــه  تســلیت  پیــام 
گرامی‌شــان بــرادر  درگذشــت 

صادقــی  حبیب‌اللــه  اســتاد  درگذشــت 
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*

آثار دکتر  حبیب الله صادقی

نام اثر:چه سماع است که جان رقص کنان میگردد

نام اثر: بدرقه نام اثر: رقصی اینچنین
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به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره اردوی سه‌روزه دانشجویان سوره که در 

روستای بکندی از توابع شهرستان کوهین استان قزوین برگزار شد با ره‌آوردی 

از امید و امیدواری برای خدمت بیشتر به مناطق محروم عصر روز سه‌شنبه ۴ 

مردادماه ۱۴۰۱ به‌پایان رسید.

این اردوی جهادی باهمت معاونت دانشجویی فرهنگی دانشگاه سوره انجام شد 

و دانشجویان فعال در آن عمدتاً متولدین »دهه‌هشتادی« دانشگاه سوره بودند.

ثنا کاظمی دانشجوی رشته نقاشی دانشگاه سوره در خصوص پروسه زیباسازی 

مدرسه شهید معصوم‌خانی گفت: روند رنگ‌آمیزی چنین پروژە‌ای معمولاً 

به ۱۰ روز زمان نیاز داشت تا طرح و رنگ‌آمیزی‌ها تکمیل شود ولی 
ما تمام تلاش و سعی‌مان را کردیم که ۳ روزه کار تکمیل شود؛ قطعاً 
و یقیناً دست یاری خدا بالای سرمان بود و به تلاشمان برکت داد تا 

در کوتاه‌ترین زمان آن را تکمیل کنیم.
وی با اشاره به احساس خوبی که همه اعضای گروه در طی این کار خداپسندانه 

داشتند افزود: ما بزرگ‌ترین هدیه و دستمزد تلاش خود را زمانی گرفتیم که 

و  فاطمه کوچولو  و  انسیه  مثل  لبخندهای شادی و رضایت دختربچه‌هایی 

پسربچه‌ها را می‌دیدیم.

چقدر  که  دیدیم  ما  گفت:  ادامه  در  سوره  دانشگاه  نقاشی  دانشجوی  این 

پسربچه‌ها تلاش کردند تا از بالای دیوارهای مدرسه بالاآمده تا نقاشی‌ها را زودتر 

از بقیه همکلاسی‌هایشان ببینند.

گفتنی است در این مدرسه ابتدایی که متعلق به دانش آموزان دختر و پسر 

است، سعی شده از طرح‌ها و نقاشی‌های مرتبط با هر دو  گروه دخترانه و 

پسرانه و باهدف فرهنگ‌سازی و آموزش به دانش‌آموزان استفاده شود. 

دیوارهای مدرسه شهید معصوم‌خانی به متراژ ۳۵۰ متر با هنرمندی دانشجویان 

رشته نقاشی و گرافیک دانشگاه سوره انجام گرفت.  

سرگروه این اردوی جهادی درباره نحوه اجرای نقاشی‌های دیواری مدرسه شهید 

معصوم‌خانی گفت: جا دارد که یک  تشکر و خسته نباشید جانانه به همکاران و 

همکلاسی‌های خودم که خالصانه کارکردند گفته و اسامی این جوانان بااراده را نام ببرم: 

آترین جام جمی / یاسمین جام جمی / هلیا جمشیده / مهزاد حمدیان / مدیسا 

شفیعی / ژوان بقائیان  / تلما اصحابی

ثنا کاظمی به‌ضرورت فرهنگ‌سازی در طراحی دیوارهای مدرسه اشاره کرد و 

افزود: در این طراحی‌ها سعی کردیم با استفاده از عناصر و نمادهایی نظیر 

کتاب و قلم و مانند این‌ها فرهنگ کتاب‌خوانی و دانش‌آموزی به معنای خاص 

کلمه را در هنرمان متجلی کنیم. امیدواریم دانش‌آموزانی که در سال تحصیلی 

جدید وارد مدرسه می‌شوند نظرشان جلب شده و انگیزه درس‌‌خواندن در آنها 

در فضایی شاد و جذاب مهیا شود. 

نماینده دانشجویان اردوی جهادی دانشگاه سوره در پایان اظهار داشت: امید 

است که این بنده حقیر باز هم بتوانم در کنار این دوستان بامحبت همکاری 

کنم و خدا مرا لایق بداند بازهم در این اردوهای خیریه فعالیت داشته باشم. 

گفتنی است در این اردو یک درخت با طرح متفاوت کشیده شد که دانشجویان 

هنرمند و جهادی اسم آن را  »درخت امید به زندگی« گذاشتند. قرار شد در 

اردوهای بعدی این تیم با عنوان »تیم امید«، اردوها را  دنبال کنند.

ــوره  ــگاه س ــجویان دانش  اردوی جهادی دانش
ــید ــان رس ــد به‌پای ــه‌ای از امی ــا توش ب
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معـــاون آمـــوزش و تحصیـــات تکمیلـــی دانشـــگاه ســـوره از افـــزوده 

شـــدن ســـه رشـــته جدیـــد بازیگـــری، کارگردانـــی و صنایع‌دســـتی بـــه 

ـــجو  ـــرش دانش ـــت: پذی ـــر داد و گف ـــگاه خ ـــن دانش ـــی ای ـــه آموزش برنام

بـــرای همـــه رشـــته‌ها در مقطـــع کارشناســـی ســـال تحصیلـــی 1402-

ـــت. ـــده اس 1401 آغازش

بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره، دکـــر یوســـف خجیـــر، 

و  فرهنـــگ  دانشـــکده  ارتباطـــات  گـــروه  علمـــی  هیـــأت  عضـــو 

ارتباطـــات ســـوره بابیـــان ایـــن مطلـــب گفـــت: دانشـــگاه ســـوره در 

ــرداد  ــته آن از 12 مـ ــاب رشـ ــه انتخـ ــی 1402-1401 کـ ــال تحصیلـ سـ

)چهارشـــنبه( آغازشـــده اســـت، در 18 رشـــته دانشـــجو می‌پذیـــرد. 

ــر،  ــته بازیگـــری، کارگردانـــی تئاتـ ــرای پنـــج رشـ در ایـــن خصـــوص بـ

ــور  ــون کنکـ ــا آزمـ ــجو بـ ــرش دانشـ ــک پذیـ ــی و گرافیـ ــینما، نقاشـ سـ

انجـــام خواهـــد شـــد و در ســـایر مـــوارد انتخـــاب رشـــته بـــر اســـاس 

ــت. ــی اسـ ــوابق تحصیلـ ــدل و سـ معـ

معـــاون آمـــوزش و تحصیـــات تکمیلـــی دانشـــگاه ســـوره، وجـــود 

امکانـــات بـــه‌روز آموزشـــی شـــامل ســـالن‌ها، آتلیه‌هـــا، کارگاه‌هـــا و 

ـــد  ـــته‌های جدی ـــدازی رش ـــی راه‌ان ـــل اصل ـــب را از دلای ـــزات مناس تجهی

بازیگـــری، کارگردانـــی و صنایع‌دســـتی دانســـت و خاطرنشـــان کـــرد: 

بـــه دلیـــل ارتبـــاط رشـــته‌های کارشناســـی بـــا کارشناســـی ارشـــد 

امکانـــات بســـیار خـــوب کمـــی و کیفـــی بـــرای تحصیـــل دانشـــجویان 

فراهم‌شـــده اســـت.

بـــرای  ســـوره  دانشـــگاه  آموزشـــی  رویکـــرد  بـــه  خجیـــر  دکـــر 

رشـــته‌های جدیـــد بازیگـــری، کارگردانـــی و صنایع‌دســـتی اشـــاره 

ــا  ــی بـ ــا بـــه ایـــن رشـــته‌ها هیـــچ تفاوتـ ــگاه مـ ــت: نـ کـــرد و گفـ

رشـــته‌های قبلـــی نـــدارد و سیاســـت دانشـــگاه ســـوره در ســـال‌های 

ــری،  ــوری و نظـ ــای تئـ ــا آموزش‌هـ ــراه بـ ــه همـ ــوده کـ ــن بـ ــر ایـ اخیـ

آموزش‌هـــای مهارتـــی و عملـــی نیـــز بـــه دانشـــجویان ارائـــه شـــود. 

درواقـــع دانشـــگاه ســـوره بـــا تلفیـــق ســـه رویکـــرد علمـــی، دانشـــی 

ــرده  ــازی کـ ــزی و پیاده‌سـ ــد را برنامه‌ریـ ــته‌های جدیـ ــی رشـ و مهارتـ

ـــاق  ـــز اتف ـــگاه نی ـــته‌های دانش ـــایر رش ـــه در س ـــر روی ـــن تغیی ـــت. ای اس

ــاط  ــری ارتبـ ــای نظـ ــت بنیان‌هـ ــر تقویـ ــاوه بـ ــا عـ ــت تـ ــاده اسـ افتـ

ــود. ــهیل شـ ــازار کار تسـ ــجویان و بـ دانشـ

و  فرهنـــگ  دانشـــکده  ارتباطـــات  گـــروه  علمـــی  هیـــأت  عضـــو 

ـــگاه  ـــمت دانش ـــه س ـــت ب ـــرای حرک ـــوره ب ـــراتژی س ـــه اس ـــات، ب ارتباط

کارآفریـــن محـــور تأکیـــد کـــرد و گفـــت: ایـــن دانشـــگاه طـــی 

ــته  ــژە‌ای داشـ ــه ویـ ــی توجـ ــوع کارآفرینـ ــه موضـ ــر بـ ــال‌های اخیـ سـ

انتخاب رشته دانشگاه سوره آغاز شد /
ورود سه رشته جدید به برنامه آموزشی سوره

ـــد  ـــرورش ده ـــه‌ای پ ـــود را به‌گون ـــجویان خ ـــرده دانش ـــاش ک ـــت و ت اس

تـــا بتواننـــد در حـــوزه کارآفرینـــی و تشـــکیل اســـتارتاپ‌های مرتبـــط 

ــرد در  ــن رویکـ ــوند. ایـ ــد شـ ــود توانمنـ ــی خـ ــته‌های تحصیلـ ــا رشـ بـ

بخـــش آموزش‌هـــای تخصصـــی و آزاد نیـــز وجـــود دارد و ســـوره 

می‌کوشـــد دانشـــجویان خـــاق و کارآفریـــن تربیـــت کنـــد.

ـــاره  ـــجویان اش ـــغلی دانش ـــی و ش ـــده تحصیل ـــه آین ـــان ب ـــر در پای خجی

ــگاه  ــا نـ ــردی بـ ــاص و کاربـ ــته‌های خـ ــت: رشـ ــار داشـ ــرد و اظهـ کـ

جـــدی بـــه آینـــده دانشـــجویان ایجادشـــده اســـت. از ســـوی دیگـــر 

ــجویان در  ــل دانشـ ــه تحصیـ ــرای ادامـ ــط بـ ــه شرایـ ــیم همـ می‌کوشـ

مقاطـــع بالاتـــر دانشـــگاه ســـوره فراهـــم شـــود. 
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معـــاون آمـــوزش و تحصیـــات تکمیلـــی دانشـــگاه ســـوره جزئیـــات 

ـــر اســـاس ســـوابق  ـــا ب ـــق کنکـــور سراسری و ی پذیـــرش دانشـــجویان )از طری

تحصیلـــی( بـــرای ســـال تحصیلـــی 1402-1401 را اعـــام کـــرد.

ــر،  ــف خجیـ ــر یوسـ ــوره، دکـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــزارش روابط‌عمومـ ــه گـ بـ

ـــات  ـــگ و ارتباط ـــکده فرهن ـــات دانش ـــروه ارتباط ـــی گ ـــأت علم ـــو هی عض

ـــج رشـــته ســـینما، نقاشـــی،  ـــرش دانشـــجو در پن ـــار داشـــت: پذی ســـوره اظه

گرافیـــک، بازیگـــری و کارگردانـــی از طریـــق آزمـــون سراسری )کنکـــور( 

ــق  ــته‌ها طبـ ــایر رشـ ــود. در سـ ــام می‌شـ ــی انجـ ــون عملـ ــدون آزمـ و بـ

ـــی )شرط  ـــوابق تحصیل ـــاس س ـــر اس ـــجو ب ـــرش دانش ـــته پذی ـــنوات گذش س

معـــدل( اســـت.

ـــان اینکـــه در  ـــی دانشـــگاه ســـوره بابی معـــاون آمـــوزش و تحصیـــات تکمیل

ـــتی  ـــی و صنایع‌دس ـــری، کارگردان ـــته بازیگ ـــه رش ـــی س ـــد تحصیل ـــال جدی س

ـــال  ـــت: امس ـــت گف ـــده اس ـــگاه اضافه‌ش ـــن دانش ـــی ای ـــه آموزش ـــه برنام ب

ـــرد. ـــجو می‌پذی ـــته دانش ـــرای 18 رش ـــوع ب ـــوره درمجم ـــگاه س دانش

ــدام از  ــه هرکـ ــوط بـ ــات مربـ ــرد: اطلاعـ ــان کـ ــر خاطرنشـ ــر خجیـ دکـ

نشـــانی بـــه  ســـوره  دانشـــگاه  اطلاع‌رســـانی  پایـــگاه  در  رشـــته‌ها 

می‌تواننـــد  عزیـــز  دانشـــجویان  و  اســـت  قابل‌دســـرس   soore.ac.ir

ضمـــن مراجعـــه بـــه ســـایت جزئیـــات کامـــل هـــر رشـــته را مطالعـــه و 

بررســـی کننـــد. 

پذیرش دانشجویان بر اساس سوابق تحصیلی 

ـــادآور  ـــان ی معـــاون آمـــوزش و تحصیـــات تکمیلـــی دانشـــگاه ســـوره در پای

ـــرداد  ـــور از 17 م ـــا کنک ـــان ب ـــرای داوطلب ـــته ب ـــاب رش ـــه انتخ ـــد: دفترچ ش

1401 منتـــر می‌شـــود؛ همچنیـــن داوطلبـــان پذیـــرش بـــر اســـاس 

ـــدت 10 روز  ـــه م ـــرداد ب ـــرای انتخـــاب رشـــته  از 18 م ـــی ب ســـوابق تحصیل

ـــد.  ـــدام کنن ـــته اق ـــاب رش ـــرای انتخ ـــد ب ـــت دارن فرص

شد اعلام  سوره  دانشگاه  در  دانشجو  پذیرش  شیوه 
تحصیلی سوابق  براساس  یا  کنکور  ازطریق 

ـــدی  ـــم زمان‌بن ـــگاه و تقوی ـــه دانش ـــان ورود ب ـــاز داوطلب ـــات موردنی اطلاع

ـــان  ـــور و داوطلب ـــا کنک ـــان ب ـــژە داوطلب ـــور سراسری وی انتخـــاب رشـــته کنک

ـــد. ـــام ش ـــی اع ـــوابق تحصیل ـــاس س ـــر اس ـــرش ب پذی

آمـــوزش و  گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره معـــاون  بـــه 

تحصیـــات تکمیلـــی دانشـــگاه ســـوره عنـــوان کـــرد: اطلاعـــات مربـــوط 

بـــه هرکـــدام از رشـــته‌ها در پایـــگاه اطلاع‌رســـانی دانشـــگاه ســـوره 

بـــه نشـــانی  soore.ac.ir قابل‌دســـرس اســـت و دانشـــجویان عزیـــز 

می‌تواننـــد ضمـــن مراجعـــه بـــه ســـایت جزئیـــات کامـــل هـــر رشـــته را 

ــد.  ــه و بررســـی کننـ مطالعـ

ــرای  ــته بـ ــاب رشـ ــه انتخـ ــد: دفترچـ ــادآور شـ ــر یـ ــف خجیـ ــر یوسـ دکـ

داوطلبـــان بـــا کنکـــور از 17 مـــرداد 1401 منتـــر می‌شـــود؛ همچنیـــن 

ـــته   ـــاب رش ـــرای انتخ ـــی ب ـــوابق تحصیل ـــاس س ـــر اس ـــرش ب ـــان پذی داوطلب

از 18 مـــرداد بـــه مـــدت 10 روز فرصـــت دارنـــد بـــرای انتخـــاب رشـــته 

اقـــدام کننـــد. 

 

ــه شرح  ــته‌ها بـ ــاب رشـ ــدی انتخـ ــم زمان‌بنـ ــات تقویـ جزئیـ

زیـــر اســـت:

انتشـــار ویژە‌نامـــه انتخـــاب رشـــته پیـــک ســـنجش و فعـــال شـــدن 

ـــر  ـــه انتخـــاب رشـــته‌ به ـــت کمـــک ب سیســـتم انتخـــاب رشـــته مجـــازی جه

داوطلبـــان: پنج‌شـــنبه ۱۳ مـــرداد

انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته: جمعه ۱۴ مرداد

ـــنبه ۱۷  ـــون: از دوش ـــا آزم ـــته‌های ب ـــاز رش ـــان مج ـــته داوطلب ـــاب رش انتخ

ـــرداد ـــنبه ۲۲ م ـــا ش ت

انتخـــاب رشـــته داوطلبـــان رشـــته‌های بـــدون آزمـــون: از سه‌شـــنبه ۱۸ 

ـــرداد ـــنبه ۲۳ م ـــا یکش ت

اعلام نتایج نهایی انتخاب رشته: هفته آخر شهریورماه

انتشار کارنامه نتایج نهایی )کارنامه سبز(: هفته اول مهرماه

ــژە  ــته وی ــاب رش ــدی انتخ ــم زمان‌بن تقوی
ــد ــام ش ــان اع داوطلب
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نمایـــش »جلیقـــه زردهـــا« بـــا همـــت و هنرنمایـــی دانشـــجویان 

دانشـــگاه ســـوره در حـــال اجـــرا اســـت.

بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره تئاتـــر جلیقـــه زردهـــا 

ـــش  ـــه نمای ـــوره در »خان ـــگاه س ـــجویان دانش ـــاش دانش ـــت و ت ـــه هم ب

ــود. ــزار می‌شـ دا« برگـ

نمایـــش دانشـــجویی »جلیقـــه زردهـــا« برگزیـــده بیســـتمین دوره 

ـــاعت 19  ـــرداد ۱۴۰1 س ـــا ۲۵ م ـــخ ۹ ت ـــه از تاری ـــر تجرب ـــنواره تئات جش

ــد.  ــرا درمی‌آیـ ــه اجـ ــالن یـــک بـ ــه نمایـــش دا« سـ در »خانـ

ـــرار  ـــود ق ـــی خ ـــه پایان ـــه در هفت ـــش ک ـــن نمای ـــت ای ـــت بلی ـــی اس گفتن

داشـــته و اســـتقبال بســـیار خوبـــی از آن شـــد در ســـایت تیـــوال 

ــت و  ــت اسـ ــل دریافـ ــه آدرس  Tiwall.com/p/jelighe.zard قابـ بـ

ــف  ــتفاده از تخفیـ ــا اسـ ــد بـ ــوره می‌تواننـ ــگاه سـ ــجویان دانشـ دانشـ

پنجاه‌درصـــدی دانشـــجویی، ایـــن نمایـــش را تماشـــا کننـــد. )کـــد 

)soore تخفیـــف در تیـــوال

استقبال خوب تماشاگران از نمایش دانشجویی 
»جلیقه زردها«

*
ـــه  ـــن جلس ـــی دومی ـــینمایی فاراب ـــاد س ـــکاری بنی ـــا هم ـــوره ب ـــگاه س دانش

از سلســـله برنامه‌هـــای بررســـی ســـیر اندیشـــه ســـینمای »رســـول 

می‌کنـــد. برگـــزار  را  ملاقلی‌پـــور« 

ـــله  ـــه از سلس ـــن جلس ـــوره دومی ـــگاه س ـــی دانش ـــزارش روابط‌عموم ـــه گ  ب

ـــول  ـــینمایی رس ـــه س ـــیر اندیش ـــل س ـــه تحلی ـــره« ب ـــینما پرت ـــای »س برنامه‌ه

ــینمای  ــروه سـ ــر گـ ــهبازی مدیـ ــن شـ ــر رامتیـ ــط دکـ ــور توسـ ملاقلی‌پـ

دانشـــگاه ســـوره و ســـید علـــی روحانـــی برگزارشـــده و در کنـــار نقـــد و 

ـــود.  ـــش داده می‌ش ـــه« نمای ـــه چزاب ـــفر ب ـــینمایی »س ـــم س ـــل آن، فیل تحلی

زمـــان اجـــرای ایـــن برنامـــه »ســـینما پرتـــره« فـــردا سه‌شـــنبه ۲۵ مـــرداد 

ـــان  ـــی واقـــع در خیاب ـــاره ۳ فاراب ـــاختمان ش ـــا ۲۰ در س ـــاعت ۱۷ ت از س

ولیعـــر، توانیـــر، نبـــش کوچـــه لنکـــران )احتشـــام ســـابق( بـــوده و شرکـــت 

ـــت. ـــینما آزاد اس ـــه س ـــدان ب ـــوم علاقه‌من ـــرای عم ـــه ب ـــن برنام در ای

ـــا  ـــی ب ـــی فاراب ـــای فرهنگ ـــه برنامه‌ه ـــره« ازجمل ـــینما پرت ـــت‌های »س نشس

تمرکـــز بـــر دانش‌افزایـــی ســـینماگران و علاقه‌منـــدان بـــه ســـینما اســـت 

ــت‌های  ــله نشسـ ــب سلسـ ــوره در قالـ ــگاه سـ ــکاری دانشـ ــا همـ ــه بـ کـ

ـــزرگ  ـــان ب ـــه کارگردان ـــیر اندیش ـــل س ـــی و تحلی ـــه بررس ـــره« ب ـــینما پرت »س

ســـینمای ایـــران و جهـــان اختصـــاص خواهـــد داشـــت و سه‌شـــنبه‌ها در 

ـــت.  ـــزاری اس ـــال برگ ـــه در ح ـــاره س ـــاختمان ش س

پیش‌ازایـــن نیـــز نخســـتین برنامـــه »ســـینما پرتـــره« عـــر روز سه‌شـــنبه 

۴ مردادمـــاه بـــا حضـــور امیررضـــا نـــوری پرتـــو مدیـــر گـــروه ادبیـــات 

ــا  ــوی بـ ــر نبـ ــه و اکـ ــر جلسـ ــوان دبیـ ــوره به‌عنـ ــگاه سـ ــی دانشـ نمایشـ

تحلیـــل »ســـیر اندیشـــه ســـینمایی رســـول ملاقلی‌پـــور« و نمایـــش فیلـــم 

ســـینمایی »پـــرواز در شـــب« در ســـاختمان شـــاره ۳ بنیـــاد ســـینمایی 

فارابـــی برگـــزار شـــد.

 / پور  ملاقلی  سینمای  بررسی  نشست  دومین 
نمایش و تحلیل »سفر به چزابه«
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کتـــاب »تئاتـــر و اســـام« نوشـــته مارویـــن کارلســـون به‌تازگـــی توســـط 

احســـان چـــاوش‌ور دانشـــجوی کارشناســـی ارشـــد ادبیـــات نمایشـــی 

ــده اســـت. ــازار نـــر شـ ــه بـ ــه و روانـ ــوره ترجمـ ــگاه سـ دانشـ

بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره، مترجـــم ایـــن اثـــر بابیـــان 

اینکـــه، کتـــاب »تئاتـــر و اســـام« ســـال 2019 توســـط انتشـــارات اســـپرینگر 

ــون  ــن کارلسـ ــت: مارویـ ــت، گفـ ــده اسـ ــی چاپ‌شـ ــان انگلیسـ ــه زبـ بـ

دانشـــگاه  از  تئاتـــر  پژوهشـــگر شناخته‌شـــده درزمینـــه مطالعـــات 

ـــان  ـــر در جه ـــخ تئات ـــه تاری ـــورک اســـت و بیشـــر مطالعـــات خـــود را ب نیوی

به‌ویـــژە در اروپـــای قـــرن هجدهـــم تـــا بیســـتم اختصـــاص داده اســـت. 

ـــاب  ـــرد: کت ـــان ک ـــاب خاطرنش ـــن کت ـــوای ای ـــه محت ـــاره ب ـــا اش ـــاوش‌ور ب چ

»تئاتـــر و اســـام« ناظـــر بـــر رابطـــه متقابـــل تئاتـــر و اســـام در طـــول 

ـــم  ـــن دو از ه ـــری ای ـــذاری و تأثیرپذی ـــامی و تأثیرگ ـــورهای اس ـــخ کش تاری

ــای  ــواع نمایش‌هـ ــرور انـ ــاب به‌مـ ــن کتـ ــت. ایـ ــم اسـ ــر هـ و بـ

رایـــج در کشـــورهای اســـامی ازجملـــه ایـــران می‌پـــردازد. در 
بخشـــی از ایـــن کتـــاب بـــه ســـنت »تعزیـــه« اشاره‌شـــده و 
نویســـنده نتیجـــه می‌گیـــرد کـــه مذهـــب تشـــیع، برخـــاف 
تصـــور عمـــوم، همـــواره رابطـــه منعطف‌تـــری باهـــر نمایـــش 

ـــت. ـــته اس داش

ـــه  ـــات نمایشـــی دانشـــگاه ســـوره ک ـــن دانشـــجوی کارشناســـی ارشـــد ادبی ای

پیش‌ازایـــن کارشناســـی ارشـــد مترجمـــی زبـــان انگلیســـی را از دانشـــگاه 

ـــار  ـــاب اظه ـــن کت ـــه ای ـــد ترجم ـــاره رون ـــود، درب ـــرده ب ـــت ک ـــران دریاف ته

ــاتید گـــروه  ــتاد عرفـــان ناظـــر از اسـ ــا اسـ داشـــت: در صحبتـــی کـــه بـ

ــابقه‌ام  ــه و سـ ــه ترجمـ ــن بـ ــدی مـ ــان از علاقه‌منـ ــتم ایشـ نمایـــش داشـ

کتاب »تئاتر و اسلام« منتشر شد
در ایـــن زمینـــه مطلـــع و ســـه کتـــاب بـــرای ترجمـــه بـــه مـــن پیشـــنهاد *

شـــد. درنهایـــت پـــس از مشـــورت و جمع‌بنـــدی ترجمـــه کتـــاب »تئاتـــر 

ــتاد  ــای اسـ ــم پیگیـــری و حمایت‌هـ ــور حتـ ــم. به‌طـ و اســـام« را پذیرفتـ

ـــت.  ـــاب داش ـــن کت ـــه ای ـــد ترجم ـــر رون ـــی ب ـــر مثبت ـــر، تأثی ناظ

ـــته  ـــندۀ برجس ـــگر و نویس ـــون پژوهش ـــن کارلس ـــت، ماروی ـــایان‌ذکر اس ش

ـــک آســـتانه  ـــوان ی ـــر و اســـام« به‌عن ـــاب »تئات ـــی در کت و باســـابقۀ آمریکای

ـــا  ـــته ب ـــعی داش ـــه س ـــرده بلک ـــگاه نک ـــام ن ـــر و اس ـــۀ تئات ـــه رابط ـــین ب نش

ــه را از  ــن رابطـ ــلمان، ایـ ــگران مسـ ــار پژوهشـ ــۀ آثـ برشـــمردن و مطالعـ

ـــی  ـــه صورت ـــایل را ب ـــا ش ـــر ی ـــا تصوی ـــام ب ـــۀ اس ـــرد. وی رابط ـــک بنگ نزدی

ـــرده و  ـــه ک ـــی مطالع ـــی و فرهنگ ـــف جغرافیای ـــاط مختل ـــد در نق تاریخ‌من

ـــای  ـــای دورۀ کتاب‌ه ـــا اقتض ـــب ب ـــز )متناس ـــی موج ـــر ول ـــری فراگی تصوی

تئاتـــر کاوی( ارائـــه می‌دهـــد. گـــزارش او از شـــیوه برخـــورد گروه‌هـــای 

ـــه در  ـــت چراک ـــز هس ـــادی نی ـــی انتق ـــر، پژوهش ـــا تئات ـــامی ب ـــف اس مختل

ـــا مراجعـــه  ـــاً ب ـــه در غـــرب کـــه عمدت ـــن مقول ـــه ای ـــج ب ـــگاه رای ـــا ن ـــل ب تقاب

ــده  ــتگیر خواننـ ــت دسـ ــکار براکـ ــان اسـ ــر جهـ ــخ تئاتـ ــاب تاریـ ــه کتـ بـ

می‌شـــود، خـــود را معرفـــی می‌کنـــد. بـــا توجـــه بـــه نقصـــان موجـــود در ایـــن 

ـــه،  ـــری منطق ـــنت‌های تئات ـــه و س ـــا خاورمیان ـــاط ب ـــع در ارتب ـــاب مرج کت

ـــا  ـــتعمار و پس ـــر دوران اس ـــز ب ـــا تمرک ـــی ب ـــل بدیل ـــاب مفص ـــون کت کارلس

ـــد:  ـــرب می‌نویس ـــژە مغ ـــام به‌وی ـــای اس ـــرب و دنی ـــان ع ـــتعمار در جه اس

تئاتـــر در مراکـــش، الجزایـــر و تونـــس: ســـنت‌های اجرایـــی در مغـــرب. 

در کتـــاب حـــاضر از پژوهـــش او در منطقـــۀ مغـــرب استفاده‌شـــده 

ــا ایـــن تفـــاوت کـــه رویکـــرد تطبیقـــی خـــود را در ایـــن جغرافیـــای  بـ

ــت. ــرش داده اسـ ــران گسـ ــه ایـ ــورها ازجملـ ــر کشـ ــه دیگـ ــی بـ فرهنگـ

ـــای اســـام را  ـــش در دنی ـــه دارد و اوج هـــر نمای ـــه تعزی ـــژە ب او نگاهـــی وی

ـــرای  ـــور راه را ب ـــه چط ـــد ک ـــبت می‌ده ـــران نس ـــه ای ـــن کلام ب ـــا فاش‌تری ب

ـــد. ـــاز می‌کن ـــام ب ـــان درام و اس ـــل می ـــری متقاب تأثیرپذی

لازم بـــه یـــادآوری اســـت، کتـــاب »تئاتـــر و اســـام« در 116 صفحـــه از ســـوی 

ــرار دارد. ــدان قـ ــرس علاقه‌منـ ــده و در دسـ ــاژ منتشرشـ ــارات نیـ انتشـ
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سومین جلسه از سلسله نشست‌های »سینما پرتره« در ادامه بررسی سیر 

سینمایی  بنیاد  و  سوره  دانشگاه  همکاری  با  ملاقلی‌پور«  »رسول  اندیشه 

فارابی برگزار می‌شود.

»سینما  برنامه  از  جلسه  سومین  سوره  دانشگاه  روابط‌عمومی  گزارش  به 

پرتره« به تحلیل سیر اندیشه سینمایی رسول ملاقلی‌پور توسط دکتر رامتین 

شهبازی مدیر گروه سینمای دانشگاه سوره و دکتر محمد هاشمی سخنران و 

کارشناس و نمایش فیلم سینمایی »مزرعه پدری« اختصاص دارد. 

 ۲۰ تا   ۱۷ ساعت  از  شهریورماه  یکم  سه‌شنبه  روز  پرتره«  »سینما  برنامه 

در ساختمان شماره ۳ فارابی واقع در خیابان ولیعصر، توانیر، نبش کوچه 

لنکران )احتشام سابق( برگزار می‌شود. 

نشست‌های »سینما پرتره« ازجمله برنامه‌های فرهنگی فارابی با تمرکز بر 

دانش‌افزایی سینماگران و علاقه‌مندان به سینما است که با همکاری مشترک 

دانشگاه سوره و بنیاد سینمایی فارابی در قالب سلسله نشست‌های »سینما 

پرتره« به بررسی و تحلیل سیر اندیشه کارگردانان بزرگ سینمای ایران و جهان 

اختصاص خواهد داشت و سه‌شنبه‌ها در ساختمان شماره سه برگزار می‌شود. 

رسول  سینمایی  اندیشه  »سیر  تحلیل  با  پرتره«  »سینما  برنامه  دو  تاکنون 

ملاقلی‌پور« و نمایش دو فیلم سینمایی »پرواز در شب« و »سفر به چزابه« 

در ساختمان شماره ۳ بنیاد سینمایی فارابی برگزارشده است. 

گفتنی است شرکت در این برنامه برای عموم علاقه‌مندان به سینما آزاد است.

سومین  در  پدری«  »مزرعه  تحلیل  و  نمایش 
جلسه از »سینما پرتره«

ســـومین هفتـــه از سلســـله نشســـت‌های تخصصـــی زیبایی‌شناســـی 

حماســـه واقعـــه کربـــا بـــه روایـــت گنجینـــه مـــوزه هنرهـــای معـــاصر 

ــزار می‌شـــود. ــنبه یکـــم شـــهریورماه در ایـــن مـــوزه برگـ ــران، سه‌شـ تهـ

نشســـت  پنجمیـــن  ســـوره  دانشـــگاه  روابط‌عمومـــی  گـــزارش  بـــه 

زیبایی‌شناســـی حماســـه کربـــا در ســـومین هفتـــه از ایـــن نشســـت‌ها 

ـــری  ـــاط تصوی ـــروه ارتب ـــر گ ـــی، مدی ـــمیه رمضان‌ماه ـــر س ـــور دک ـــا حض ب

دانشـــگاه ســـوره  بـــا عنـــوان »بازتـــاب فرهنـــگ شـــیعی در هـــر 

ــنبه  ــامی«، روز سه‌شـ ــاب اسـ ــر انقـ ــا هـ ــقاخانه تـ ــی‌خط از سـ نقاشـ

ــاصر  ــای معـ ــوزه هنرهـ ــه مـ ــاعت ۱۵ در کتابخانـ ــهریورماه سـ ــم شـ یکـ

تهـــران برگـــزار می‌شـــود.

ـــر  ـــدرس ه ـــد و م ـــگر، منتق ـــنده و پژوهش ـــی، نویس ـــان ماه ـــمیه رمض س

ـــی  ـــو هیئت‌علم ـــر، عض ـــفه ه ـــری فلس ـــدرک دک ـــران، دارای م ـــاصر ای مع

ـــگاه  ـــن دانش ـــازی ای ـــک و تصویرس ـــروه گرافی ـــر گ ـــوره و مدی ـــگاه س دانش

ـــت. اس

ـــدان  ـــور هنرمن ـــا حض ـــینی ب ـــن حس ـــا اربعی ـــت‌ها ت ـــله نشس ـــن سلس در ای

و صاحب‌نظـــران هـــری، برخـــی آثـــار عاشـــورایی و مذهبـــی گنجینـــه 

مـــوزه هنرهـــای معـــاصر تهـــران بررســـی می‌شـــود.

در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار می‌شود/ 
نقاشی‌خط  هنر  در  شیعی  فرهنگ  بازتاب 
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نوبت دوم پروژە زیباسازی مدارس مناطق محروم با همیاری دستان یکایک 

ما و برای شاد کردن دانش‌آموزان و آینده‌سازان این مرزوبوم از امروز آغاز 

به کار کرد. 

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره به‌منظور حمایت و تشویق دانش 

دانشگاه  خیر  و  هنرمند  دانشجویان  دانش‌اندوزی،  و  تحصیل  به  آموزان 

سوره به اجرای پروژە‌های زیباسازی مدارس محروم شامل ‌ترمیم دیوارها، 

اول  امروز  از  طرح  این  می‌پردازند.  و...  کاشی  تابلو  اجرای  رنگ‌آمیزی، 

شهریورماه آغازشده و تا پنج روز ادامه دارد. 

در طرح پیش رو قرار است دانشجویان دانشگاه سوره به روستای خطایان 

واقع در استان قزوین رفته و کار آماده‌سازی و مناسب‌سازی مدارس مناطق 

محروم در این روستا را در دست‌گیرند. 

آبیک  اردوهای جهادی روستای خطایان شهرستان  از  برای حمایت مالی   

قزوین می‌توانید از طریق واریز مبلغ دلخواه به یکی از شماره کارت‌های 

دانش‌آموزان  به  آموزش  ترویج  در  است  که موردنظر  با هر مقداری  زیر 

محروم روستایی یاری رسانید. 

 این پروژە که به همت و تلاش امور فرهنگی دانشگاه سوره اجرا می‌شود 

دومین اردوی جهادی  است که کمتر از یک ماه پیش توسط دانشجویان 

رشته نقاشی، گرافیک و دانشجویان رشته روابط‌عمومی و روزنامه‌نگاری 

دانشگاه سوره انجام شد.

شماره کارت‌های متولیان اردوی جهادی: 

9038 4701 8610 6219

محمدرضا فرزادمهر

2401 0969 8619 6219 

علیرضا طاعتی

وژە زیباســازی مــدارس نوبــت دوم پــر
وم آغاز شد مناطق محر

*
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روابط عمومی دانشگاه سوره- تقویم نیمسال اول تحصیلی 1401-1402 به همراه زمان‌بندی انتخاب واحد و حذف و اضافه بر اساس سال ورود کلیه دانشجویان دانشگاه سوره اعلام شد.

طبق اطلاعیه صادرشده انتخاب واحد از تاریخ 19 شهریور 1401 آغازشده و تا 23 شهریورماه ادامه خواهد داشت. همچنین تاریخ شروع کلاس‌ها از روز 26 شهریور 

1401 بوده و تا 15 دی‌ماه 1401 ادامه خواهد داشت.

 موارد مهم انتخاب واحد نیمسال اول 1401-1402

انتخاب واحد به‌صورت اینترنتی بوده و از ساعت 8 صبح تا 16 عصر امکان‌پذیر است.

دانشجویان مقطع کارشناسی پیوسته و ناپیوسته مجازند در هر نیمسال تحصیلی حداقل 12 و حداکثر 20 واحد و مقطع کارشناسی ارشد حداقل 8 و حداکثر 14 واحد انتخاب کنند.

  https://b2n.ir/f76735 .همچنین برای اطلاع از  تاریخ انتخاب واحد دانشجویان دانشگاه سوره لینک زیر را  دنبال کنید

تقویم نیمسال اول تحصیلی 1401-1402 دانشگاه سوره
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ـــن دوره  ـــت و نهمی ـــه بیس ـــوره ب ـــگاه س ـــجویان دانش ـــن از دانش ـــار ت چه

جشـــنواره تجســـمی جـــوان راه یافتنـــد. ایـــن رویـــداد باهـــدف معرفـــی 

ـــر  ـــهید باه ـــور در اردوگاه ش ـــمی سراسر کش ـــری و تجس ـــتعدادهای ه اس

تهـــران برگـــزار می‌شـــود.

بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره، شـــکیبا عوائـــدی، مهتـــاب 

مرجانـــی، نـــگار علـــی پـــور و مهتـــاب حاجـــی باقـــری دانشـــجویانی هســـتند 

ـــن  ـــرد. ای ـــد ک ـــت خواهن ـــنواره شرک ـــن جش ـــوره در ای ـــگاه س ـــه از دانش ک

دانشـــجویان در رشـــته هـــر اســـامی و گرایـــش سرامیـــک هســـتند کـــه 

ـــت سر  ـــوان را پش ـــمی ج ـــنواره تجس ـــت جش ـــه نخس ـــت مرحل ـــا موفقی ب

گذاشـــته و اکنـــون بـــه مرحلـــه دوم راه‌یافته‌انـــد.

مهتـــاب مرجانـــی، از دانشـــجویان شرکت‌کننـــده در ایـــن جشـــنواره بـــه 

ــوان  ــمی جـ ــنواره تجسـ ــت: جشـ ــوره گفـ ــگاه سـ ــی دانشـ روابط‌عمومـ

ـــردی  ـــد و کارب ـــی مفی ـــک کارگاه آموزش ـــی ی ـــای رقابت ـــر جنبه‌ه ـــاوه ب ع

محســـوب می‌شـــود.

او خاطرنشـــان کـــرد: گـــروه چهارنفـــره دانشـــجویان شرکت‌کننـــده از 

دانشـــگاه ســـوره بـــا همراهـــی اســـتاد صـــادق باقـــری پـــروژە‌ای را در 

راســـتای ایجـــاد یـــک جاذبـــه محیطـــی اجـــرا خواهنـــد کـــرد. همچنیـــن 

سرامیک‌هـــای  احیـــای  و  محفظـــه‌ای  درون  پخت‌هـــای  انجـــام 

ساخته‌شـــده از دیگـــر برنامه‌هایـــی اســـت کـــه در طـــول برگـــزاری ایـــن 

ــود.  ــرا می‌شـ ــوره اجـ ــجویان سـ ــط دانشـ ــنواره توسـ جشـ

مرجانـــی، ایجـــاد آمادگـــی ذهنـــی توســـط اســـتادان مجتبـــی قربانـــی و 

ـــی  ـــداد فرهنگ ـــن روی ـــت در ای ـــی موفقی ـــی اصل ـــری را از دلایل ـــادق باق ص

ــا  ــل بـ ــا از قبـ ــی فرآیندهـ ــرد: تمامـ ــان کـ و هـــری دانســـت و خاطرنشـ

ــر  ــن امـ ــد و همیـ ــن شـ ــا تمریـ ــگاه در کلاس‌هـ ــتادان دانشـ ــک اسـ کمـ

ـــتیم  ـــال آن هس ـــه دنب ـــا ب ـــرد. م ـــهیل ک ـــنواره را تس ـــه جش ـــکان ورود ب ام

ـــز  ـــابه نی ـــای مش ـــگاه‌ها و رویداده ـــایر نمایش ـــک در س ـــده نزدی ـــا در آین ت

ـــم. شرکـــت کنی

دانشـجویان سـوره به جشـنواره تجسمی 
یافتند راه  بیســـت و نهمیـــن جشـــنواره تجســـمی جـــوان، از روز دوشـــنبه هفتـــم جـوان 

شـــهریور 1401 در اردوگاه شـــهید باهـــر تهـــران و بـــا حضـــور 135 

ــا 1386  ــال‌های 1377 تـ ــد سـ ــمی متولـ ــدان تجسـ ــده هنرمنـ شرکت‌کننـ

از سراسر کشـــور برگـــزار می‌شـــود. از اســـتان تهـــران 35 هنرمنـــد بـــرای 

شرکـــت در ایـــن جشـــنواره انتخـــاب شـــدند.
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ـــال  ـــوره در ح ـــه دانشـــگاه س ـــه آی ـــارک در نگارخان نمایشـــگاه عروســـک مب

ـــزاری اســـت. برگ

ــار کلاســـی  ــگاه آثـ ــوره نمایشـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــزارش روابط‌عمومـ ــه گـ بـ

دانشـــجویان نمایـــش عروســـکی دانشـــکده هـــر در نگارخانـــه آیـــه 

برپاشـــده و در حـــال برگـــزاری اســـت. در ایـــن نمایشـــگاه کـــه بازدیـــد 

از آن بـــرای عمـــوم آزاد اســـت، عروســـک‌های مبـــارکِ ساخته‌شـــده 

ـــگاه  ـــر دانش ـــکده ه ـــکی دانش ـــش عروس ـــته نمای ـــجویان رش ـــط دانش توس

ـــوع،  ـــت موض ـــت جذابی ـــه عل ـــد و ب ـــوم گذاشته‌ش ـــش عم ـــه نمای ـــوره ب س

ــد. ــتقبال کردنـ ــای آن اسـ ــالان از تماشـ ــار بزرگ‌سـ ــز در کنـ ــودکان نیـ کـ

در ایـــن نمایشـــگاه باعـــث شـــد رشـــته نمایـــش عروســـکی بـــرای ایـــن 

کـــودکان و همچنیـــن ســـایر بازدیدکننـــدگان معرفـــی کامل‌تـــری شـــده 

ـــا  ـــارک ت ـــک مب ـــگاه عروس ـــوند. نمایش ـــع ش ـــر مطل ـــات آن بیش و از جزیی

ظهـــر هفتـــم شـــهریور در نگارخانـــه آیـــه واقـــع در ســـاختمان مرکـــزی 

دانشـــگاه برپـــا خواهـــد بـــود.

وسک مبارک در نگارخانه آیه نمایشگاه عر
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ـــی  ـــگاه بین‌الملل ـــه در دانش ـــمی ک ـــی مراس ـــن و ط ـــا روز قزوی ـــان ب هم‌زم

امـــام خمینـــی )ره( برگـــزار شـــد از ســـال‌ها تـــاش و مجاهـــدت علمـــی 

ـــوره   ـــگاه س ـــی دانش ـــی کنون ـــأت علم ـــو هی ـــاروخانی« عض ـــر س ـــر »باق دک

و پـــدر علـــم جامعه‌شناســـی ارتباطـــات در ایـــران تجلیـــل شـــد.

بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره، دکـــر علـــی رجـــب پـــور، 

ــره‌ای  ــاروخانی را چهـ ــتان قزویـــن دکـــر سـ ــگان اسـ ــاد نخبـ رئیـــس بنیـ

ــمرد و  ــران برشـ ــات ایـ ــی و ارتباطـ ــوم اجتماعـ ــوزه علـ ــمند در حـ دانشـ

اظهـــار داشـــت: تجربـــه و دانـــش علمـــی ایـــن اســـتاد بـــزرگ می‌توانـــد 

الگـــوی کاملـــی بـــرای نســـل جـــوان محســـوب شـــود.

ــگاه‌های  ــاروخانی در دانشـ ــتاد سـ ــای اسـ ــه فعالیت‌هـ ــاره بـ ــا اشـ او بـ

ــی و  ــم جامعه‌شناسـ ــزرگ علـ ــتاد بـ ــن اسـ ــت: ایـ ــور گفـ ــف کشـ مختلـ

ــق،  ــف تحقیـ ــود را وقـ ــر خـ ــی عمـ ــال‌های طولانـ ــران سـ ــات ایـ ارتباطـ

ــن  ــرده و در ایـ ــور کـ ــگاه‌های سراسر کشـ ــوزش در دانشـ پژوهـــش و آمـ

ـــار  ـــگران آث ـــمندان و پژوهش ـــگان، اندیش ـــت نخب ـــر تربی ـــاوه ب ـــدت ع م

ـــت. ـــده اس ـــی از وی منتشرش ـــالات علم ـــاب و مق ـــب کت ـــددی در قال متع

ـــاروخانی در  ـــر س ـــد: دک ـــادآور ش ـــن ی ـــتان قزوی ـــگان اس ـــاد نخب ـــس بنی رئی

ـــاط کاری مســـتقیم  ـــا دانشـــگاه ســـوره و حـــوزه هـــری ارتب حـــال حـــاضر ب

ـــن هســـتند. ـــگان اســـتان قزوی ـــع فرهیخت ـــان تأســـیس مجتم دارد و از بانی

ــر  ــل از دکـ ــن تجلیـ ــوره، آئیـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــزارش روابط‌عمومـ ــه گـ بـ

جامعه‌شناســی  علــم  پــدر  از 
شــد تجلیــل  ایــران  در  ارتباطــات 

*
از  ایـــران و  ارتباطـــات در  پـــدر علـــم جامعه‌شناســـی  ســـاروخانی، 

مفاخـــر علمـــی کشـــور در جریـــان برگـــزاری همایـــش »پیشرفـــت و 

ـــتاد  ـــن اس ـــم ای ـــن مراس ـــد. در ای ـــام ش ـــرا« انج ـــگاه جامعه‌گ ـــدن؛ دانش تم

ـــت: انســـان،  ـــد توســـعه گف ـــش انســـان در تولی ـــه نق ـــاره ب ـــا اش برجســـته ب

ـــی  ـــران سرزمین ـــر ای ـــن نظ ـــت و از ای ـــعه اس ـــی توس ـــدار اصل ـــور و م ‌مح

ـــئله  ـــن مس ـــه ای ـــی‌رود ک ـــار م ـــه ش ـــیار ب ـــه‌ای هوش ـــرور و جامع ـــه پ نخب

همـــواره و در طـــول تاریـــخ بارهـــا بـــه اثبـــات رســـیده اســـت.

ــگان  ــدون نخبـ ــعه بـ ــه توسـ ــان اینکـ ــاروخانی بابیـ ــر سـ دکـ
ــو  ــگان در پرتـ ــت: نخبـ ــار داشـ ــود اظهـ ــد بـ ــر نخواهـ میـ
ــد و  ــکل می‌گیرنـ ــه شـ ــراد و جامعـ ــان، افـ ــر انسـ ــه عنـ سـ
بـــه همیـــن جهـــت انســـان نبایـــد از شکســـت بترســـد بلکـــه 
هنـــگام مواجـــه بـــا هـــر شکســـتی می‌توانـــد بـــا دســـتانش 

ــوار کنـــد. ــای پیشرفـــت خـــود را همـ راه‌هـ
ـــران، نقـــش  ـــی ارتباطـــات در ای ـــم جامعه‌شناس ایـــن اســـتاد برجســـته عل

ــذار  ــم و تأثیرگـ ــیار مهـ ــت را بسـ ــش و معرفـ ــرد دانـ ــان در پیشـ جوانـ

ـــا در  ـــات آن‌ه ـــز زح ـــد هرگ ـــان بدانن ـــرد: جوان ـــان ک ـــت و خاطرنش دانس

ـــان  ـــات و فداکاری‌هایش ـــواره زح ـــی‌رود و هم ـــن نم ـــن از بی ـــن سرزمی ای

ــود. ــته می‌شـ ــاس داشـ پـ

ـــد کـــه راه پیشرفـــت آســـان اســـت  ـــد تصـــور کن ـــد کـــرد: انســـان نبای او تأکی

بلکـــه به‌طـــور حتـــم در ایـــن راه بـــا مشـــکلات و ســـختی‌های فراوانـــی 

روبـــه‌رو می‌شـــود و در ایـــن هنـــگام اســـت کـــه بـــا تبدیـــل مشـــکلات 

بـــه فرصت‌هـــا، ضمـــن پایـــداری و ثبـــات، از هـــر شکســـت پلـــی بـــرای 

رســـیدن بـــه پیـــروزی می‌ســـازد.

ــه  ــیدن بـ ــرای رسـ ــه بـ ــش جامعـ ــه نقـ ــه بـ ــاروخانی در ادامـ ــر سـ دکـ

موفقیـــت اشـــاره کـــرد و اظهـــار داشـــت: جامعـــه بایـــد انســـان را بســـازد و 

کارگاه انسان‌ســـازی در وهلـــه نخســـت خانـــواده و به‌خصـــوص مـــادران 

ــانه‌های  ــگاه‌ها و رسـ ــاتید، دانشـ ــه، اسـ ــم، مدرسـ ــپس معلـ ــتند، سـ هسـ

جمعـــی در ایـــن مســـیر نقـــش دارنـــد. بـــه همیـــن دلیـــل انســـان‌هایی 

کـــه در پرتـــو دانـــش، آموزش‌دیده‌انـــد ابتـــدا از خانـــواده ســـاخته 

شـــدند.

ایـــن اســـتاد برجســـته دانشـــگاه در خاتمـــه یـــادآور شـــد: فرهیختگـــی و 

نخبگـــی در انســـان‌های توانـــا از جامعـــه‌ای بینـــا، سپاســـگزار و وفـــادار 

ـــد،  ـــی تولی ـــی و ذهن ـــد بســـر فیزیک ـــه بای ـــرد درنتیجـــه جامع شـــکل می‌گی

ـــد. ـــم کن ـــگان را فراه ـــع نخب ـــش و توزی افزای

گفتنـــی اینکـــه مراســـم تجلیـــل از دکـــر باقـــر ســـاروخانی پـــدر علـــم 

جامعه‌شناســـی ارتباطـــات در ایـــران روز سه‌شـــنبه 8 شـــهریور بـــا 

حضـــور دکـــر علی‌اکـــر صالحـــی، معـــاون پژوهشـــی و قائم‌مقـــام 

ـــران و مســـئولان کشـــوری و اســـتانی  ـــوم و جمعـــی از مدی فرهنگســـتان عل

ــد. ــزار شـ ــن برگـ ــی )ره( قزویـ ــام خمینـ ــی امـ ــگاه بین‌المللـ در دانشـ
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رئیــس دانشــگاه ســوره از برگــزاری برنامــه پیــاده‌روی روز اربعیــن از محــل 

دانشــگاه تــا حــرم حــرت عبدالعظیــم حســنی )ع( واقــع در شــهرری خــر 

ــن  ــد ســال‌های گذشــته ای ــز همانن ــدواری کــرد امســال نی ــراز امی داد و اب

مراســم باشــکوه و صلابــت خاصــی برگــزار شــود.

ــاعی  ــین س ــر محمدحس ــوره، دک ــگاه س ــی دانش ــزارش روابط‌عموم ــه گ ب

ضمــن حضــور در نشســت بســیج دانشــگاه، پیــاده‌روی اربعیــن را فرصــت 

معنــوی ارزشــمندی بــرای جامانــدگان از راهپیمایــی عظیــم اربعیــن 

برشــمرد و اظهــار داشــت: انتظــار داریــم ایــن حرکــت فرهنگــی و معنــوی 

ــکوه‌تر از  ــه و باش ــز مواج ــکاران عزی ــور هم ــور پرش ــتقبال و حض ــا اس ب

ــود. ــرا ش ــل اج ــال‌های قب س

رئیــس دانشــگاه ســوره بــر اجــرای چنیــن برنامه‌هایــی در راســتای تقویــت 

روحیــه فــردی و ایجــاد همدلــی میــان کارکنــان تأکیــد کــرد و گفــت: اگــر 

ــدون  ــد ب ــته باش ــود داش ــی وج ــروه و جمع ــی در گ ــتگی و همدل همبس

تردیــد آن مجموعــه ازنظــر فرهنگــی، معنــوی و معرفتــی بــه رشــد و 

بالندگــی مضاعفــی می‌رســد و ثمــره آن‌همــه ارکان ســازمان را تحــت تأثیــر 

ــد. ــرار می‌ده ق

دکــر ســاعی بــا اشــاره بــه در پیــش بــودن ایــام بازگشــایی دانشــگاه‌ها و 

آغــاز ســال تحصیلــی جدیــد از تمامــی دســت‌اندرکاران دانشــگاه خواســت 

در خصــوص بهبــود کمــی و کیفــی فعالیت‌هــای آموزشــی ارتبــاط بهــر و 

موفق‌تــری بــا دانشــجویان برقــرار کننــد.

در ادامــه نشســت بســیج دانشــگاه، حجت‌الاســام رحمانــی امــام جماعــت 

ــات  ــی از زح ــن قدردان ــوره ضم ــگاه س ــی دانش ــاور فرهنگی-دین و مش

همــکاران و تلاشــگران عرصــه بســیج دانشــگاه اظهــار داشــت: بحث‌هــای 

ــزی  ــی انســان شــده و برنامه‌ری ــه باعــث رشــد و تعال فرهنگــی در جامع

صحیــح بــرای آن ضرورت دارد.

وی توجــه بــه ســیره اهل‌بیــت )ع( و مســئله نمــاز را اولویــت اصلــی 

دانشــگاه در بحــث فعالیت‌هــای فرهنگــی و دینــی عنــوان کــرد و اظهــار 

ــی و حضــوری شــدن کلاس‌هــا،  ــه آغــاز ســال تحصیل ــا توجــه ب داشــت: ب

نمــاز جماعــت باشــکوه‌تری را بــا حضــور دانشــجویان داشــته باشــیم 

ــا دارد. ــی م ــرای همگ ــادی ب ــرکات زی ــج و ب ــه نتای چراک

ــن نشســت گزارشــی  ــدای ای ــز در ابت ــده بســیج دانشــگاه ســوره نی فرمان

ــول  ــت: در ط ــار داش ــه داد. او اظه ــگاه ارائ ــیج دانش ــای بس از فعالیت‌ه

ــیج  ــط بس ــف توس ــای مختل ــرم برنامه‌ه ــاه مح ــژە م ــاری و به‌وی ــال ج س

کارکنــان دانشــگاه ســوره برگــزار شــد کــه از آن جملــه می‌تــوان بــه 

اجــرای برنامــه خانــه مــن خیمــه امــام حســین )ع(، خلاصه‌نویســی کتــاب 

حماســه حســینی، کاردســتی بــا موضــوع محــرم و واقعــه عاشــورا، نقاشــی 

ــوره  ــگاه سـ ــن از دانشـ وی اربعیـ ــاده‌ر پیـ
ــم )ع(  ــرت عبدالعظیـ ــرم حضـ ــا حـ تـ

ــه * ــورا و حماس ــه عاش ــر، واقع ــی از منک ــروف و نه ــوع امربه‌مع ــا موض ب

امــام حســین )ع(، خاطره‌نویســی از حضــور در مراســم عــزاداری، عکاســی 

ــرد. ــزاداری محــرم و دل نوشــته اشــاره ک ــژە ع از آیین‌هــای وی

فرمانــده بســیج دانشــگاه ســوره خاطرنشــان کــرد: در طــول برگــزاری ایــن 

برنامــه کــه مختــص خانــواده کارکنــان دانشــگاه بــود 23 نفــر از فرزنــدان 

کارکنــان در رده‌هــای ســنی 3 تــا 25 ســال شرکــت کردنــد.

مناســبتی،  ویژە‌برنامه‌هــای  اجــرای  بــر  عــاوه  کــرد:  یــادآوری  وی 

مســابقه خانوادگــی پخــت آش‌هــای محلــی ویــژە مــاه محــرم و همچنیــن 

فوتبــال  و  تیرانــدازی  دارت،  فعالیت‌هــای ورزشــی شــامل مســابقات 

دســتی در بخــش خانم‌هــا و آقایــان برگــزار شــد.

ــئولان  ــات مس ــا و زح ــر از تلاش‌ه ــن تقدی ــه ضم ــن جلس ــای ای در انته

و زحمــت کشــان بســیج کارکنــان، بســیج اســتادان و بســیج دانشــجویی، 

ــد. ــدا ش ــابقه‌ها اه ــک از مس ــر ی ــدگان ه ــه برن ــده‌ای ب ــز ارزن جوای
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به گزارش روابط عمومی دانشگاه سوره نمایش و نقد فیلم‌های جشنواره سایه 

در سالن سینمای دانشگاه سوره برگزار می‌شود.

 انجمن علمی سینما و کانون فیلم دانشگاه سوره، در قالب سلسله‌نشست‌های 

»سینما کلاکت«، برگزار می‌کند:

در روز چهارشنبه، ۹ شهریورماه، از ساعت ۱۵ تا ۱۸، جلسه‌ نمایش و نقد و 

بررسی فیلم‌های برگزیده‌ سیزدهمین‌ دوره‌ جشنواره دانشجویی فیلم کوتاه 

»سایه« برگزار می‌شود.

 در این نشست فیلم‌های زیر نمایش داده می‌شوند:

بیداری/ امیر کلاته و ناصر امین

آنتروپی/ آرین نوابی و بامداد آقاجانی

عوارض جانبی/ لیلا اخباری

پناه/ ابوالفضل حسینی‌پور

روزهای خاکستری/ احسان نورتقانی

رهن کامل/ مهدی دواچی

پس از نمایش این فیلم‌ها، دکتر امیررضانوری پرتو به‌عنوان منتقد مهمان- 

به  گرامی  با حاضرانِ  و  کرده  تحلیل  و  بررسی  را  برگزیده  آثار  این  درباره‌ 

گفت‌و‌گو خواهد نشِست.

این نشست، از ساعت ۱۵ تا ۱۸، در »سالن سینمای دانشگاه سوره« برگزار 

خواهد شد و ورود و حضور در این جلسه برای عموم آزاد و رایگان است.

سـایه  جشـنواره  فیلم‌هـای  نقـد  و  نمایـش 
می‌شـود برگـزار  سـوره  دانشـگاه  در  وز  امـر

دفتر مشاوره و خدمات روان‌شناسی دانشگاه سوره برای خدمت‌رسانی به 

دانشجویان گرامی آماده ارائه مشاوره است.

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره، دفتر مشاوره و خدمات روان‌شناسی 

از  ناشی  بروز و تشدید آسیب‌های  از  پیشگیری  به‌منظور  دانشگاه سوره 

فردی  مشاوره  خدمات  ارائه  و  پذیرش  آماده  رفتاری،  و  روحی  مشکلات 

)رایگان( به دانشجویان است.

مشاوره‌ها درزمینه راهنمایی، رفع مسائل و مشکلات رایج روان‌شناختی، 

برنامه‌ریزی  انگیزه،  ارتباطی،  افسردگی، مشکلات  اضطراب،  استرس،  مانند 

تحصیلی و رفتاری به دانشجویان دانشگاه سوره است.

گفتنی است دفتر مشاوره و خدمات روان‌شناسی دانشگاه سوره، مستقر 

در طبقه ششم ساختمان مرکزی، واقع در خیابان آزادی بوده و دانشجویان 

می‌توانند برای هماهنگی، با کارشناس دفتر مشاوره خانم احمدی در ارتباط 

باشند. 

66378951 سوره:  دانشگاه  مشاوره  دفتر  تلفن  شماره 

134 داخلی         02166354245  -6  : داخلی  تماس 

زمان تماس: روزهای کاری دانشگاه سوره، از شنبه تا چهارشنبه هر هفته

از ساعت 8 صبح تا 4 بعدازظهر

مشاوره دفتر  خدمات 
دانشـــگاه ســـوره بـــه دانشـــجویان
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ـــاریات  ـــش بش ـــوره در بخ ـــگاه س ـــجویان دانش ـــادی دانش ـــن اردوی جه دومی

شهرســـتان آبیـــک اســـتان قزویـــن بـــا همـــکاری دانشـــجویان خـــاق و دلســـوز 

ـــید. ـــان رس ـــه پای ـــی دانشـــگاه ســـوره ب ـــور فرهنگ ـــکاران ام ـــران و هم و مدی

ــادی  ــن اردوی جهـ ــوره دومیـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــزارش روابط‌عمومـ ــه گـ بـ

ـــادی  ـــروه جه ـــکاری گ ـــا هم ـــران ب ـــد دانشـــگاه ســـوره ته ـــروه هـــری امی گ

ــش  ــت روز در بخـ ــدت هفـ ــه مـ ــران بـ ــی تهـ ــی ابراهیمـ ــهید مرتضـ شـ

بشـــاریات شهرســـتان آبیـــک اســـتان قزویـــن برگـــزار شـــد.

ایـــن اردو از اول شـــهریور تـــا هفتـــم شـــهریور امســـال بـــا حضـــور 25 

نفـــر از دانشـــجویان رشـــته‌های نقاشـــی، گرافیـــک، روابط‌عمومـــی، 

ـــدارس  ـــازی م ـــدف زیباس ـــوره باه ـــگاه س ـــاری دانش ـــگاری و مع روزنامه‌ن

در بخـــش بشـــاریات صـــورت گرفـــت.

ــادی عـــاوه بـــر حضـــور تیـــم نقاشـــی و گرافیـــک  در ایـــن اردوی جهـ

در منطقـــه، تیـــم دانشـــکده معـــاری ایـــن دانشـــگاه نیـــز قســـمتی از 

دیوارهـــای داخلـــی مـــدارس را بـــا تکنیـــک کاشـــی شکســـته زیباســـازی 

ـــم معـــاری دانشـــگاه ســـوره تمامـــی مراحـــل ســـاخت و اجـــرای  ـــد. تی کردن

تابلـــو کاشـــی شکســـته را در تهـــران انجـــام دادنـــد و ســـپس آن را  روی 

دیـــوار مدرســـه موردنظـــر نصـــب کردنـــد.

ــه در  ــتند دو مدرسـ ــوره توانسـ ــگاه سـ ــجویان دانشـ ــن اردو دانشـ در ایـ

روســـتاهای »خطایـــان« و »خـــرم پشـــته« بخـــش بشـــاریات شهرســـتان 

ـــد. ـــام دهن ـــز انج ـــا را نی ـــازی آن‌ه ـــات زیباس ـــزی و عملی ـــک را رنگ‌آمی آبی

ایـــده طرح‌هـــای اجراشـــده روی دیوارهـــای مـــدارس توســـط خـــودِ 

ــن  ــی در ایـ ــدف اصلـ ــده و هـ ــوره انجام‌شـ ــگاه سـ ــجویان دانشـ دانشـ

ــت.گفتنی  ــی اسـ ــی و دینـ ــی، انگیزشـ ــم علمـ ــال مفاهیـ ــا انتقـ طرح‌هـ

ــش  ــاری در بخـ ــال جـ ــاه سـ ــم، مردادمـ ــن تیـ ــن اردوی ایـ ــت اولیـ اسـ

ــام شـــد. کوهیـــن انجـ

دومین اردوی جهادی دانشـجویان دانشـگاه 
سـوره به انجام رسـید 

*
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اولیـــن جلســـه اکـــران و نقـــد »کلاکـــت« از سلســـله برنامه‌هـــای نقـــد 

ــود  ــرا می‌شـ ــوره اجـ ــگاه سـ ــجویان دانشـ ــت دانشـ ــا همـ ــه بـ ــم کـ فیلـ

برگـــزار شـــد.

بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره، جلســـه نخســـت از 

ـــم ســـینما »کلاکـــت« روز چهارشـــنبه،  ـــد فیل سلســـله جلســـات پخـــش و نق

ــد.  ــزار شـ ــوره برگـ ــگاه سـ ــینمای دانشـ ــالن سـ ــهریور/۱۴۰۱ در سـ ۹/شـ

ــن،/  ــاصر امیـ ــه و نـ ــر کلاتـ ــداری« امیـ ــای »بیـ ــه فیلم‌هـ ــن جلسـ در ایـ

»آنتروپی«آریـــن نوابـــی و بامـــداد آقاجانـــی،/ »عـــوارضِ جانبـــی« لیـــا 

اخبـــاری،/ »پنـــاه« ابوالفضـــل حســـینی‌پور،/ »روزهـــای خاکســـری« 

احســـان نورتقانـــی/ و »رهـــن کامـــل« مهـــدی دواچـــی اکـــران شـــد.

منتقـــد مهـــان ایـــن جلســـه امیررضـــا نوری‌پرتـــو و مجـــری جلســـات، 

امیرحســـین بهـــروز به‌نقـــد و بررســـی نـــکات فیلم‌هـــای مذکـــور 

پرداختنـــد. امیررضـــا نوری‌پرتـــو در ســـیر بررســـی فیلم‌هـــا گفـــت: 

ــد.  ــیاری دارنـ ــک بسـ ــای دراماتیـ ــاه تفاوت‌هـ ــد و کوتـ ــای بلنـ »فیلم‌هـ

ـــاً در آن  ـــه و مشـــق کـــردن ســـینما اســـت و نتیجت ـــاه بســـر تجرب فیلـــم کوت

ــم.«  ــق نداریـ ــط مطلـ ــح و غلـ ــوان صحیـ ــزی به‌عنـ چیـ

ــح  ــاه توضیـ ــای کوتـ ــو در فیلم‌هـ ــاختار لطیفه‌گـ ــاره‌ سـ ــن دربـ همچنیـ

ـــی  ـــی آن تلق ـــه ویژگ ـــت و بلک ـــک کار نیس ـــف ی ـــاختار، ضع ـــن س داد: »ای

ــم  ــه حجـ ــد کـ ــن باشـ ــه ایـ ــاز بـ ــواس فیلم‌سـ ــد حـ ــا بایـ ــود. تنهـ می‌شـ

روایـــی دو بخـــش لطیفه‌گـــو )ســـت آپ و پِـــی آف( بیش‌ازانـــدازه 

نشـــود.«

 در ادامـــه ایـــن جلســـه، نوری‌پرتـــو به‌نقـــد هـــر فیلـــم به‌صـــورت 

جداگانـــه پرداخـــت و نـــکات مثبـــت و منفـــی فیلم‌هـــا را بیـــان کـــرد.

 

کلاکـــت 1 در ســـالن ســـینمای ســـوره

*
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ــور در  ــا حضـ ــاد بـ ــری وزارت ارشـ ــی و هـ ــران فرهنگـ ــی از مدیـ جمعـ

ـــی و  ـــه نقاش ـــناس عرص ـــد سرش ـــرد هنرمن ـــی ف ـــد خلیل ـــتاد احم ـــزل اس من

مجسمه‌ســـازی بـــا وی دیـــدار و گفت‌وگـــو کردنـــد.

ـــر روز  ـــات ع ـــن ملاق ـــوره، ای ـــگاه س ـــی دانش ـــط عموم ـــزارش رواب ـــه گ ب

ـــور  ـــاون ام ـــالاری مع ـــود س ـــور محم ـــا حض ـــهریور ب ـــتم ش ـــنبه هش سه‌ش

هـــری وزارت فرهنـــگ و ارشـــاد اســـامی، عبدالرضـــا ســـهرابی مدیـــرکل 

هنرهـــای تجســـمی و کاظـــم نظـــری مدیـــرکل هنرهـــای نمایشـــی انجـــام 

ـــد. ش

ـــی از دوران  ـــان خاطرات ـــه بی ـــدار ب ـــن دی ـــرد، در ای ـــی ف اســـتاد احمـــد خلیل

تدریـــس در دانشـــگاه ســـوره، حضـــور در جشـــنواره‌های مختلـــف و 

همـــکاری و هم‌نشـــینی بـــا هنرمندانـــی همچـــون زنده‌یـــاد حبیب‌اللـــه 

ـــح  ـــار شـــاخص خـــود را تشری صادقـــی پرداخـــت. او در ادامـــه برخـــی از آث

ـــی  ـــه از ارادت درون ـــورا برگرفت ـــر عاش ـــراج و ظه ـــار مع ـــت: آث ـــرد و گف ک

ـــت. ـــهدا)ع( اس ـــرت سیدالش ـــا ح ـــن ب م

ـــامی  ـــاد اس ـــگ و ارش ـــری وزارت فرهن ـــور ه ـــاون ام ـــالاری، مع ـــد س محم

بابیـــان اینکـــه اســـتاد احمـــد خلیلـــی فـــرد بـــه معنـــای واقعـــی کلمـــه 

یـــک هنرمنـــد اســـت، اظهـــار داشـــت: ایشـــان دارای ویژگی‌هـــای 

منحصربه‌فـــردی اســـت کـــه وی را از دیگـــران متمایـــز می‌کنـــد.

او خاطرنشـــان کـــرد: وفـــاداری بـــه ارزش‌هـــای دوران انقـــاب اســـامی، 

دیدار به  ارشاد  مدیران  از  جمعی 
اسـتاد احمد خلیلی فرد رفتند

ـــار همـــواره در  ـــداکاری و ایث ـــش ف ـــت )ع( و آفرین ـــه اهل‌بی ـــراز ارادت ب اب

ـــود. ـــاهده و درک می‌ش ـــمی مش ـــه تجس ـــد عرص ـــن هنرمن ـــار ای آث

عبدالرضـــا ســـهرابی نیـــز در ادامـــه بـــه حـــال جســـانی اســـتاد خلیلـــی 

فـــرد اشـــاره کـــرد و گفـــت: اداره کل هنرهـــای تجســـمی آمادگـــی دارد 

رونـــد درمانـــی ایشـــان را پیگیـــری کنـــد و تـــا بهبـــودی کامـــل از هیـــچ 

کوششـــی دریـــغ نخواهـــد کـــرد.

ــک  ــان درجه‌یـ ــرد، دارای نشـ ــی فـ ــد خلیلـ ــتاد احمـ ــه اسـ ــی اینکـ گفتنـ

هـــری از وزارت فرهنـــگ و ارشـــاد اســـامی اســـت. وی در ســـال 1387 

جایـــزه و دیپلـــم افتخـــار هـــر مقاومـــت را دریافـــت کـــرد.
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کل من علیها فان و یبقی وجه ربک ذو الجلال و الاکرام    

بـــرادر ارجمنـــد حجت‌الاسلام‌والمســـلمین جنـــاب آقـــای دکـــر رضـــا 

غلامـــی عضـــو محـــرم هیـــأت امنـــا دانشـــگاه ســـوره 

ــار زاده  ــه نجـ ــم فاطمـ ــان حاجیه‌خانـ ــادر مکرمتـ ــه درگذشـــت مـ ضایعـ

ــرده،  ــرض کـ ــلیت عـ ــرم تسـ ــواده محـ ــی و خانـ ــت حضرت‌عالـ را خدمـ

از خداونـــد متعـــال مســـئلت داریـــم روح پـــاک ایـــن بانـــوی مؤمنـــه را 

ــه  ــد و بـ ــور کنـ ــا( محشـ ــام‌الله علیهـ ــرا )سـ ــه زهـ ــا  حـــرت فاطمـ بـ

بازمانـــدگان صـــر جمیـــل و اجـــر جزیـــل عنایـــت فرمایـــد.

»روابط عمومی دانشگاه سوره«

والمسـلمین  حجت‌الاسلام  بـه  تسـلیت 
جنـاب آقـای دکتـر رضـا غلامـی

روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره- رشـــته جدیـــد جلوه‌هـــای ویـــژە 

ـــه  ـــت ک ـــداری اس ـــته‌های پرطرف ـــی از رش ـــوره یک ـــگاه س ـــری در دانش ب

به‌تازگـــی بـــه رشـــته‌های قبلـــی اضافه‌شـــده اســـت.

جلوه‌هـــای بـــری یـــا visual effects یـــا به‌اختصـــار VFX در 

ــا دســـت‌کاری  ــاد یـ ــرای ایجـ ــی بـ ــه اقداماتـ ــم بـ ــاخت فیلـ صنعـــت سـ

در نماهـــای مختلـــف گفتـــه می‌شـــود. جلوه‌هـــای بـــری درواقـــع 

ــت  ــط اسـ ــی از محیـ ــر غیرواقعـ ــی و تصاویـ ــای واقعـ ــی از نماهـ ترکیبـ

ـــی،  ـــکل، غیرعمل ـــه آن ش ـــی ب ـــط واقع ـــاخت محی ـــه س ـــل اینک ـــه دلی و ب

گـــران و خطرنـــاک اســـت از جلوه‌هـــای بـــری اســـتفاده می‌شـــود. 

امـــروزه ایـــن تصاویـــر بـــا اســـتفاده از نرم‌افزارهـــای ســـاخت پویانمایـــی 

و شبیه‌ســـازی رایانـــه‌ای انجـــام می‌شـــود و می‌توانـــد خروجی‌هـــای 

ـــن منظـــور دانشـــگاه ســـوره در راســـتای  ـــه همی ـــی داشـــته باشـــد. ب متفاوت

ـــیدن  ـــی، رس ـــص داخل ـــای متخص ـــت نیروه ـــی و تربی ـــش بوم ـــت دان تقوی

بـــه اهـــداف کارآفرینـــی دانشـــگاه‌های هـــزاره ســـوم و خودکفایـــی در 

ـــن رشـــته را در مقطـــع  ـــد محصـــولات فرهنگـــی هـــری و... آمـــوزش ای تولی

کارشناســـی ارشـــد در اختیـــار دانشـــجویان قـــرار داده اســـت. 

بیشـتر  را  بصـری  ویـژە  جلوه‌هـای  رشـته 
سـیم بشنا

*
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همزمان با برگزاری بیست و نهمین جشنواره تجسمی جوان، گروه سفال و 

سرامیک بسیار موفق ظاهر شد و توانست در بین گروه‌های برتر شرکت‌کننده 

در این رویداد هنری قرار بگیرد.

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره، صادق باقری، از استادان دانشگاه سوره 

که در این جشنواره به همراه دانشجویان رشته هنراسلامی شرکت کرده است 

بابیان این‌که سفال و سرامیک از زیرشاخه‌های خانه هنرمندان ایران است گفت: 

این گروه در کنار انجمن‌های گرافیک، نقاشی، مجسمه‌سازی، خوشنویسی و 

... سال‌ها است که در خانه هنرمندان کرسی دارد و عضو شورای عالی سفال و 

سرامیک محسوب می‌شود.

او با اشاره به اینکه در دوره‌های قبل گروه سفال و سرامیک جزء بخش‌های 

حاضر در جشنواره تجسمی جوان نبود اظهار داشت: پس‌ازآن که این ایراد وارد 

شد از سال گذشته شرایطی به وجود آمد تا این گروه به جشنواره تجسمی جوان 

راه یابد. 

استاد سفال و سرامیک دانشگاه سوره محور جشنواره امسال را گفت‌وگو و 

تعامل میان دانشجویان و سایر جوانان هنرمند در فضای کارگاهی عنوان کرد و 

گفت: این بهترین و مهم‌ترین فرصت برای کسب تجربه توسط هنرمندان نسل 

جوان است. 

این استاد گروه سفال و سرامیک با اشاره به روند برنامه‌ریزی این گروه برای شرکت 

در بیست و نهمین جشنواره تجسمی جوان تصریح کرد: گروه سفال و سرامیک 

با شرکت دانشگاه‌های سوره، الزهرا و هنر و با حضور استادانی چون سرکار 

خانم مرضیه تقی‌خانی و آقای رسول جلیلی تشکیل شد. قبل از شروع جشنواره 

ایده‌ها را جمع‌آوری و در مورد شکل‌دهی به آنها و نیز تعیین کانسپت‌های 

موردنظر باهم بحث و تبادل‌نظر کردیم. این فرصت بسیاری خوبی بود تا نظرات 

یکدیگر را بشنویم و در طول برگزاری جشنواره بسیار پرقدرت ظاهر شویم.

باقری درباره فعالیت‌های پرتعداد این گروه گفت: کارهای انجام‌شده در گروه 

سفال و سرامیک پرتعداد بود و همین امر موجب شد این گروه بیشتر و پررنگ‌تر 

از سایر گروه‌های شرکت‌کننده دیده شود. ما سعی کردیم به همراه دانشجویان 

تجربه پخت‌های جایگزین را کسب کنیم و درعین‌حال به خلق اثر هم بپردازیم.

این عضو گروه سفال و سرامیک حاضر در بیست و نهمین جشنواره تجسمی 

جوان اظهار داشت: از مدت‌ها قبل با انجام گفت‌وگوهای کارشناسی تصمیم 

گرفتیم اتودهای اولیه را پیش از شروع جشنواره بزنیم و در زمان برگزاری رویداد 

اتودها را نهایی کنیم. به دنبال آن هستیم که برآیند تمام فعالیت‌های انجام‌شده 

آذرماه امسال به نمایش گذاشته شود.

صادق باقری در پایان یادآوری کرد: کارهایی که توسط گروه سفال و سرامیک در 

جشنواره اجرا شد به‌اندازه‌ای بود که می‌توانیم آن را با یک سمپوزیم دوسالانه 

مقایسه کنیم.

در  سـرامیک  و  سـفال  وه  گـر موفـق  حضـور 
جـوان تجسـمی  جشـنواره 

*

بیست و نهمین جشنواره تجسمی جوان از روز دوشنبه 7 شهریور در اردوگاه شهید 

باهنر تهران آغاز به کارکرد و مراسم اختتامیه آن پنج‌شنبه 10 شهریور برگزار شد. 
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دومین جلسه اکران و نقد »کلاکت« برگزار شد.

بـه گـزارش روابط‌عمومـی دانشـگاه سـوره جلسـه دوم از سلسـله جلسـات 

پخـش و نقـد فیلـم سـینما »کلاکـت« روز سه‌شـنبه، پانزدهـم شـهریورماه 

در سـالن سـینمای دانشـگاه سـوره برگـزار شـد. در ایـن جلسـه فیلم‌هـای 

»سـپیده‌دم« آرمیـن رحیمـی نـژاد، »یـک« کیـارا محیطـی،  »بـرو و ببیـن« 

سـعید درانـی، »وضعیـت آرام« مهـدی دواچی، »مغزی« نـگار تخت‌کش‌ها 

و حسـین قوامـی، سـونات آلمـا ملیـکا مقصـودی و بلونـدی زهـرا سـالاری 

اکران شـد.

جلسـات،  مجـری  و  مقدسـیان  محمدرضـا  جلسـه  ایـن  مهمان  منتقـد 

امیرحسـین بهـروز به‌نقـد و بررسـی نـکات فیلم‌هـای مذکـور پرداختنـد. 

محمدرضـا مقدسـیان در سـیر بررسـی فیلم‌هـا گفـت: »منصفانـه نیسـت 

کـه تنهـا بـه وجهه‌هـای بـد و منفـی فیلم‌هـا در نقـد پرداختـه شـود. بایـد 

بـه همان انـدازه کـه بـه نـکات منفـی پرداختـه می‌شـود بـه مـوارد مثبت 

هـم اهمیـت داده شـود. مثالً در فیلـم بلونـدی مثبت‌تریـن نقطـه، بـازی 

بازیگـران بـود. همچنیـن او در مـورد نحـوه پخـش و تقسـیم اطلاعـات 

فیلم‌نامـه در فیلـم گفـت: بهتر اسـت نحـوه دادن اطلاعـات فیلم‌نامـه بـه 

مخاطـب به شـیوه‌ای باشـد کـه مخاطب نقش نویسـنده و کارگـردان را در 

آن حـس نکنـد و فیلم وضعیت آرام در این عمل موفق ظاهرشـده اسـت.«

در دومیـن جلسـه از سلسـه نقـد فیلم »کلاکـت« یک‌به‌یـک فیلم‌ها پخش 

و به‌نقد گذاشـته شـدند.

سـوره سـینمای  سـالن  در  دوم  کلاکـت 

دانشـــجویان  تمامـــی  قابل‌توجـــه  ســـوره-  دانشـــگاه  روابط‌عمومـــی 

شـــاغل بـــه تحصیـــل و جدیدالـــورود؛ به‌منظـــور بـــررسي و پیگیـــری 

ـــش ســـامت  ـــی دانشـــجویان )طـــرح پای ـــی اجتماع ـــت ســـامت‌ روان وضعی

روان و جســـم(،  لازم اســـت بـــا مراجعـــه بـــه ســـامانه ســـجاد بـــه 

آدرس: )https://portal.saorg.ir/mentalhealth(، اقـــدام بـــه تکمیـــل 

ــد. ــامت کننـ ــه سـ ــی کارنامـ ــنامه الکترونیکـ پرسشـ

ــه از  ــایت مربوطـ ــدا در سـ ــت ابتـ ــورود، می‌بایسـ ــجویان جدیدالـ دانشـ

ـــری  ـــد رهگی ـــام ک ـــت و اع ـــس از دریاف ـــام شروع و پ ـــه ثبت‌‌ن ـــق گزین طری

ـــوند. ـــامانه ش ـــه ورود، وارد س ـــا گزین ب

ــر  ــناس دفـ ــا کارشـ ــد بـ ــکل می‌توانیـ ــه مشـ ــروز هرگونـ ــورت بـ در صـ

ـــد. ـــاس بگیری ـــدی( تم ـــم احم ـــات روان‌شناســـی )سرکارخان مشـــاوره و خدم
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روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره روز ملـــی ســـینما را بـــه تمامـــی 

ــه  ــن عرصـ ــالان ایـ ــی فعـ ــجویان و تمامـ ــتادان، دانشـ ــدان، اسـ علاقه‌منـ

تبریـــک و شـــادباش می‌گویـــد. 

رشـــته ســـینما ازجملـــه رشـــته‌های پرطرفـــدار دانشـــگاه ســـوره اســـت 

کـــه هـــر ســـال متقاضیـــان و پذیرفته‌شـــدگان بســـیاری را بـــرای آمـــوزش 

می‌پذیـــرد. همچنیـــن دانشـــگاه ســـوره هـــدف اصیـــل آموزشـــی خـــود 

ــد  ــجوی کارآمـ ــت دانشـ ــر تربیـ ــازمانی، بـ ــت سـ ــر مأموریـ ــاوه بـ را عـ

ـــی  ـــد عمل ـــد دررون ـــازار کار بتوانن ـــه در ب ـــی ک ـــت. نیروهای ـــرار داده اس ق

ــور  ــا حضـ ــن راه بـ ــوده و در ایـ ــر بـ ــینمایی مؤثـ ــای سـ ــد فیلم‌هـ تولیـ

اســـتادان برجســـته دانشـــگاهی و هنرمنـــدان ســـینما بـــه موفقیت‌هـــای 

چشـــمگیری دســـت‌یابند.

ـــوره  ـــگاه س ـــه از دانش ـــینماگرانی ک ـــار س ـــه آث ـــینما ب ـــان س ـــال مخاطب اقب

فارغ‌التحصیـــل شـــده‌اند در کنـــار نـــام‌آوری آنـــان در جشـــنواره‌های 

ـــن  ـــه بســـیاری از ای ـــن مدعاســـت ک ـــد ای ـــی و خارجـــی مؤی ـــف داخل مختل

ـــد و  ـــت دارن ـــران را در دس ـــه‌ای ای ـــینمای حرف ـــکان س ـــروزه س ـــزان ام عزی

ـــه  ـــوان ب ـــوره می‌ت ـــگاه س ـــته در دانش ـــن رش ـــان ای ـــان فارغ‌التحصی از می

ـــر،  ـــد برزگ ـــالور، مجی ـــامان س ـــان، س ـــین مهدوی ـــری، محمدحس ـــهرام مک ش

ـــد  ـــری، فرب ـــور امی ـــدرام پ ـــاری، پ ـــری دوم ـــین امی ـــامی، حس ـــعود س مس

ـــت. ـــاره داش ـــر اش ـــیاری دیگ ـــی و بس جلال

ـــالان  ـــی فع ـــه تمام ـــینما را ب ـــی س ـــوره روز مل ـــگاه س ـــی دانش روابط‌عموم

و علاقه‌منـــدان ســـینما تبریـــک گفتـــه و بـــرای دانشـــجویان و اســـتادان 

ـــت دارد.  ـــوره آرزوی موفقی ـــگاه س ـــینمای دانش ـــته س رش

بـــاد گرامـــی  ســـینما  ملـــی  وز  ر

پروتکل‌های  رعایت  برای  یادآور  نوبت  واکسن  الزامی  تزریق  اطلاعیه 

بهداشتی

قابل‌توجه دانشجویان گرامی

کلاس‌ها،  حضوری  آموزش  و  جدید  تحصیلی  سال  آغاز  به  توجه  با 

رعایت  بر  تأکید  ضمن  دیگران  و  خود  سلامت  و  ایمنی  حفظ  به‌منظور 

وزارت  ابلاغی  پروتکل‌های  و  کرونا  ملی  ستاد  ابلاغی  دستورالعمل‌های 

اقدام  یادآور واکسن  نوبت  تزریق  به  بهداشت، خواهشمند است نسبت 

سریع صورت پذیرد.

» روابط‌عمومی دانشگاه سوره «

اطلاعیه واکسیناسیون دانشجویان
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هفته‌های پایانی شهریورماه هرسال، ماراتون دفاعیه‌های دانشجویانی است که 

نزدیک به دو سال یا قدری کمتر و بیشتر از سال‌های تحصیلشان را در دانشگاه 

سوره گذرانده و با دفاع از پایان‌نامه خود توشه‌ای از علم و دانش ارشد را با خود 

به مرحله دیگری از زندگی می‌برند. 

روزهای  گذشت  که  هفته‌هایی  سوره  دانشگاه  روابط‌عمومی  گزارش  به 

پرجنب‌وجوش دانشجویان یا به‌عبارتی‌دیگر فارغ‌التحصیلان دانشگاه سوره بود. 

روزهایی که بیشتر آن در ایام کلاس‌های غیرحضوری و کرونا سپری شد و گاهی 

دانشجویان و استادان با یکدیگر ملاقاتی نداشتند. آن روزهای پرتلاطم اما اینک 

آرام شده و جلسه دفاع، نقطه عطفی در مرحله تحصیل دانشجویان بود.

و  ما  باآنکه  می‌گوید:  عکاسی  رشته  فارغ‌التحصیل  دانشجویان  از  یکی 

همکلاسی‌هایمان خیلی کم کنار هم بودیم اما رشته‌ هنر باعث شد تا دل‌ها و 

قریحه هنری، ما را بیشتر به هم وصل کند. این دانشجو درباره حال و هوای 

دانشگاه  برای  بیشتر  تمام شد  که درسم  فارغ‌التحصیلی خود می‌گوید: حالا 

دل‌تنگ می‌شوم و احساس می‌کنم نباید به این زودی تحصیلم تمام می‌شد.

در روزهای دفاع از پایان‌نامه کارشناسی ارشد، هر یک از دانشجویان باحال و 

هوای متفاوتی در حال برنامه‌ریزی جلسه دفاع خود هستند؛ برخی پر از نگرانی، 

و برخی آرام و خونسرد در حال انجام کارها هستند. گزارش تصویری اختصاص 

دارد به برخی از این جلسه‌های دفاع و آثار دانشجویان دانشگاه سوره که در 

ادامه مشاهده می‌کنید. 

حدیث سجاسی

کارشناسـی  دانشـجویان  دفـاع  جلسـه‌های 
ارشـد در حـال برگزاری اسـت

*

نیما پورحسینی

 فروغ ملک پور 
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بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره جایـــزه نخســـت دومیـــن 

جشـــنواره بین‌المللـــی رســـانه‌ای امـــام رضـــا )ع( کـــه اختتامیـــه آن 

۲۳تیرمـــاه در مشـــهد مقـــدس برگـــزار شـــد، بـــه دانشـــجوی کارشناســـی 

ارشـــد مدیریـــت ارتباطـــات دانشـــگاه ســـوره اختصـــاص یافـــت.   

ارتباطـــات  مدیریـــت  رشـــته  دانشـــجوی  عدالت‌پنـــاه  حجت‌اللـــه 

ــتند  ــوره در بخـــش مسـ ــگاه سـ ــات دانشـ ــگ و ارتباطـ ــکده فرهنـ دانشـ

بین‌المللـــی بـــرای اثـــر »درقرنطینـــه« برنـــده جایـــزه اول ایـــن جشـــنواره 

شـــد.

افتخارآفرینی دانشجوی علوم ارتباطات 
*

ــی  ــور کارشناسـ ــوره در کنکـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــزارش روابط‌عمومـ ــه گـ بـ

ـــر را  ـــای برت ـــوره رتبه‌ه ـــگاه س ـــجویان دانش ـــدادی از دانش ـــد 1401 تع ارش

از آن خـــود کردنـــد تـــا بـــار دیگـــر دانشـــجویان فعـــال و کوشـــای دانشـــگاه 

ـــن دانشـــجویان از هـــر ســـه  ـــم و هـــر بدرخشـــند. ای ســـوره در فضـــای عل

دانشـــکده هـــر، معـــاری و شهرســـازی و علـــوم ارتباطـــات دانشـــگاه 

ـــت:  ـــر اس ـــه شرح زی ـــجویان ب ـــن دانش ـــامی ای ـــد و اس ـــوره بودن س

رشته نمایش عروسکی

پرهام دلداده رتبه ۱

فاطمه سنگی رتبه ۱ )با سهمیه(

غزل معافی غفاری رتبه ۲

حانیه سلیمی رتبه ۳

مهدی یوسفی مهر رتبه 4

پریسا عارف کشفی رتبه 8

نوشین عامری رتبه ۹

نگاه سهرابی رتبه ۱۳

زهرا )شهرزاد( حاجی‌ آقا‌محمد رتبه 19

 

رشته ادبیات نمایشی

علیرضا اسدی رتبه 12

 

رشته مدیریت رسانه

کوثر مهرزاده رتبه ۱۲

 

رشته معماری و شهرسازی

خانم آمنه حاجی مومجی رتبه ۱۶ ارشد شهرسازی

خانم سمانه شاکر پیله رود رتبه ۲۱ ارشد شهرسازی

خانم نازگل ارومچی رتبه ۲۵ ارشد شهرسازی

کنکور  برتر  رتبه‌های  حائز  سوره‌ای‌ها 
کارشناسی ارشد شدند
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یازدهمین  دوم  رتبه  سوره  دانشگاه  ارشد  کارشناسی  دانشجوی 

جشنواره مد و لباس فجر را کسب کرد. 

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره زینب کاویانی فارغ‌التحصیل 

کارشناسی ارشد رشته هنر اسلامی در بخش ویژە )پوشاک مشاغل( 

لباس فجر رتبه دوم را کسب  یازدهمین دوره جشنواره مد و  در 

کرد.

میان  در  را  دوم  جایگاه  که  لباس  این  مراحل طراحی  درباره  وی 

شرکت‌کنندگان به دست آورد گفت: امسال در بخش ویژە جشنواره 

لباس فجر شرکت  )پوشاک مشاغل( در یازدهمین جشنواره مد و 

کردم که با راهنمایی و مساعدت استاد بزرگوارم جناب آقای دکتر 

عطارزاده رتبه دوم را کسب کردم. 

لباس مهمانداران  این پروژە طراحی‌ لباس مشاغل، به طراحی  در 

هواپیما و موزه‌داران پرداخته‌شده که با الهام و استفاده از نقوش 

است.  بوده  کاشی‌کاری‌ها  نقوش  و  ایران  تاریخی  پارچه‌های 

و  مدادرنگی  مارکر،  تکنیک  با  و  دستی  به‌صورت  تصویرسازی‌ها 

آبرنگ صورت گرفته است.

رتبه سوم زینب کاویانی در دهمین جشنواره مد و لباس فجر

به  موفق  فجر،کاویانی  لباس  و  مد  جشنواره  دوره  دهمین  در 

دریافت رتبه سوم این جشنواره شد. وی در مورد پیشینه تحصیلی 

خود گفت: کارشناسی من رشته طراحی لباس بود که با توجه به 

آن موضوع انتخابی پایان‌نامه‌ام نیز طراحی لباس اجتماع بانوان با 

عنوان “ تحلیل ویژگی‌های زیبایی‌شناختی فرم و نقش سفالینه‌های 

دوره‌  صفوی به‌منظور طراحی لباس اجتماع بانوان” به راهنمایی 

از  استفاده  با  که  بود،  عطارزاده  دکتر  آقای  جناب  بزرگوار  استاد 

یافته‌های این پایان‌نامه، رتبه سوم طراحی لباس اجتماع بانوان را 

در دهمین جشنواره مد و لباس فجر به دست آوردم. 

دکتر عبدالکریم عطارزاده استاد راهنمای زینب کاویانی در گفتگو 

با روابط‌عمومی دانشگاه سوره گفت: با توجه به اینکه جشنواره 

مد و لباس فجر عرصه بسیار مهمی در سطح کشوری بوده و بیشتر 

با امور بانوان مرتبط است ارزشمندی آن را دوچندان می‌کند. این 

از نوع طراحی پارچه، دوخت کیف زنانه، زیورآلات  کارها عموماً 

و... هستند که جامعه هدف آن را نیز بانوان تشکیل می‌دهند. 

کشور  در  جشنواره  این  برگزاری  بالای  سطح  به  اشاره  ضمن  وی 

اسلامی  رشته هنر  فارغ‌التحصیل  برای  رتبه‌ای  افزود: کسب چنین 

دانشگاه سوره هم‌تراز با رتبه‌ها و مقام‌های برتر سایر رشته‌های 

معاونت  باهمت  امیدواریم  و  بوده   ... و  سینما  نظیر  هنری 

دانشجویی فرهنگی کانون فارغ‌التحصیلان تشکیل‌شده تا حمایت 

بیشتری از چنین دانشجویانی صورت گیرد. 

دستان  در  فجر  لباس  و  مد  جشنواره  جایزه 
دانشجوی سوره
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دومیـــن دوره‌ جشـــنواره‌ امیـــد و یاریگـــری در حالـــی بـــه منـــزل 

ـــای  ـــوره در بخش‌ه ـــگاه س ـــجویان دانش ـــه دانش ـــید ک ـــود رس ـــی خ پایان

انیمیشـــن )پویانمایـــی( و مســـتند کوتـــاه توانســـتند مقـــام اول و دوم 

را کســـب کننـــد. 

ــنواره امیـــد و  ــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره در جشـ ــه گـ بـ

یاریگـــری نجمـــه ســـادات صالحـــی از دانشـــجویان گـــروه آموزشـــی 

ــس  ــی »نفـ ــا پویانمایـ ــوره بـ ــگاه سـ ــر دانشـ ــکده‌ هـ ــن دانشـ انیمیشـ

تـــازه« نفـــر اول بخـــش انیمیشـــن و برنـــده تندیـــس جشـــنواره و 

جایـــزه بیســـت‌وپنج میلیـــون ریالـــی آن شـــد. همچنیـــن امیرحســـین 

عطـــاردی از دانشـــجویان دانشـــکده‌ فرهنـــگ و ارتباطـــات توانســـت 

ـــداد  ـــن رخ ـــاه ای ـــتند کوت ـــش مس ـــر دوم بخ ـــی« نف ـــم »خانه‌مان ـــا فیل ب

ملـــی شـــود. 

کشـــیدن  تصویـــر  بـــه  باهـــدف  یاریگـــری  و  امیـــد  جشـــنواره‌ 

مجاهدت‌هـــا و تـــاش و ایثـــار کادر درمـــان در دوره‌ شـــیوع بیـــاری 

کرونـــا و بـــه همـــت دانشـــگاه صداوســـیما برگـــزار می‌شـــود.  ایـــن 

جشـــنواره در هفـــت بخـــش و در قالب‌هـــای انیمیشـــن، موشـــن 

گرافیکـــس، پوســـر، تصویرســـازی، فیلـــم، مســـتند و نمایـــش رادیویـــی 

ــود. ــور بـ ــد سراسر کشـ ــجویان هنرمنـ ــدات دانشـ ــان تولیـ میزبـ

آییـــن اختتامیـــه و اهـــدا جوایـــز آن روز ســـوم مردادمـــاه در ســـالن 

شـــهید قاســـم ســـلیمانی دانشـــگاه صداوســـیما بـــا حضـــور دکـــر 

ــو  ــوره و عضـ ــگاه سـ ــرم دانشـ ــت محـ ــاعی )ریاسـ ــین سـ محمدحسـ

شـــورای عالـــی انقـــاب فرهنگـــی( و دکـــر شـــهاب اســـفندیاری) 

ــد. ــا شـ ــیما( برپـ ــگاه صداوسـ ــرم دانشـ ــت محـ ریاسـ

جوایز جشنواره‌ امید و
ســـوره‌ای‌ها دســـتان  در  یاریگـــری 

*
بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره بـــه نقـــل از ایرنـــا احمـــد 

ـــن جشـــنواره  ـــزه پنجمی ـــی جـــم اســـتاد عکاســـی دانشـــگاه ســـوره جای معین

بین‌المللـــی عکـــس ورزشـــی ایـــران را از آن خـــود کـــرد.

احمـــد معینـــی جـــم دانشـــجوی پیشـــین و اســـتاد عکاســـی دانشـــگاه 

ـــران  ـــال ای ـــی فوتب ـــم مل ـــن تی ـــدوس بازیک ـــامان ق ـــی از س ـــا عکاس ـــوره ب س

ـــی 2022 قطـــر  ـــه جـــام جهان ـــران ب در حـــال خوشـــحالی پـــس از صعـــود ای

ـــد.  ـــران ش ـــی ای ـــس ورزش ـــی عک ـــزه بین‌الملل ـــت جای ـــه دریاف ـــق ب موف

ـــه  ـــی جـــم تبریـــک گفت ـــه احمـــد معین ـــن موفقیـــت را ب دانشـــگاه ســـوره ای

ـــه دارد.  ـــد فرهیخت ـــن هنرمن ـــرای ای ـــزون را ب ـــای روزاف و آرزوی موفقیت‌ه

ـــزه  ـــده جای ـــوره برن ـــی س ـــته عکاس ـــتاد رش اس
بین‌المللـــی عکـــس ورزشـــی ایـــران شـــد
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ارشـــد رشـــته گرافیـــک  رامیـــن رســـتمی دانشـــجوی کارشناســـی 

دانشـــگاه ســـوره جایـــزه طراحـــی پوســـر جشـــنواره تئاتـــر عروســـکی 

ــرد. ــود کـ ــاه را از آن خـ کرمانشـ

ــنواره  ــتین جشـ ــوره نخسـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــزارش روابط‌عمومـ ــه گـ بـ

ــید  ــان رسـ ــه پایـ ــی بـ ــاه در حالـ ــتانی کرمانشـ ــکی اسـ ــر عروسـ تئاتـ

کـــه دانشـــجوی گرافیـــک دانشـــگاه ســـوره یکـــی از برنـــدگان بخـــش 

طراحـــی پوســـر و بروشـــور ایـــن جشـــنواره شـــد. 

ـــه  ـــده« ب ـــه گمش ـــش »قطع ـــرای نمای ـــر ب ـــی پوس ـــتمی طراح ـــن رس رامی

ـــت  ـــر و خلاقی ـــه باه ـــت ک ـــده داش ـــر عه ـــری را ب ـــار اک ـــی گلن کارگردان

ـــد.    ـــت کن ـــش را دریاف ـــن بخ ـــزه ای ـــت جای ـــود توانس خ

ــتانی  ــر اسـ ــنواره تئاتـ ــر جشـ ــراح پوسـ ــن طـ ــه دوره بهتریـ وی در سـ

ـــش  ـــه بخ ـــار دوره ب ـــارش در چه ـــن آث ـــوده و همچنی ـــاه ب ـــر کرمانش فج

رقابـــت جشـــنواره بین‌المللـــی فجـــر راه پیداکـــرده اســـت. عـــاوه بـــر 

ــرده  ــت کـ ــار شرکـ ــت و ایثـ ــی مقاومـ ــنواره ملـ ــتمی در جشـ آن، رسـ

ــار  ــر ایثـ ــی تئاتـ ــنواره ملـ ــور جشـ ــر و بروشـ ــراح پوسـ ــن طـ و بهتریـ

شناخته‌شـــده اســـت. 

ــگاه  ــاق دانشـ ــد و خـ ــجوی توانمنـ ــن دانشـ ــارات ایـ ــر افتخـ از دیگـ

بین‌المللـــی  جشـــنواره‌های  در  حضـــور  بـــه  می‌تـــوان  ســـوره 

ــی  ــنواره بین‌المللـ ــک جشـ ــن )یـ ــر اکرایـ ــو پوسـ ــنواره اکـ ــر جشـ نظیـ

محیط‌زیســـتی( و جشـــنواره پوســـر تئاتـــر روســـیه و... اشـــاره کـــرد. 

دانشـــگاه ســـوره ایـــن موفقیـــت را بـــه رامیـــن رســـتمی و اســـتادان 

ــجویان آرزوی  ــی دانشـ ــرای تمامـ ــه و بـ ــک گفتـ ــوره تبریـ ــد سـ هنرمنـ

ــروزی دارد. پیـ

دانشــجوی گرافیــک ســوره صاحــب جایــزه 
طراحــی پوســتر شــد

*
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جشـــن‌های  لـــزوم  دربـــاره  ســـوره  دانشـــگاه  ارتباطـــات  اســـتاد 

اســـامی بـــرای مـــردم ایـــران می‌گویـــد: از برخـــی از اعیـــاد بـــزرگ 

ـــردم و  ـــن م ـــم بی ـــری ه ـــک بازنگ ـــالا ی ـــه ح ـــود ک ـــده ب ـــت ش ـــا غفل م

ـــه  ـــه ب ـــم توج ـــه آن‌ه ـــت ک ـــال رخ دادن اس ـــئولان در ح ـــن مس ـــم بی ه

وجـــه شـــادی دیـــن مبیـــن اســـام اســـت.

ــنا  ــل از ایسـ ــه نقـ ــوره بـ ــگاه  سـ ــی دانشـ ــزارش روابط‌عمومـ ــه گـ بـ

دکـــر امیدعلـــی مســـعودی دانشـــیار علـــوم ارتباطـــات دانشـــگاه 

ســـوره دربـــاره‌ نـــگاه جامعه‌شناســـانه خـــود بـــه اجتـــاع جشـــن ۱۰ 

ــت  ــا شروع نهضـ ــان بـ ــرد: هم‌زمـ ــار کـ ــر اظهـ ــد غدیـ ــری عیـ کیلومـ

اســـامی و بعـــدازآن وقـــوع انقـــاب اســـامی کـــه وارد چهـــل و 

ســـومین ســـال می‌شـــویم، براثـــر اتفاقـــات انقـــاب مـــا مرتبـــاً درگیـــر 

ــت.  ــوده اسـ ــز بـ ــا غم‌انگیـ ــیاری از آن‌هـ ــه بسـ ــم کـ ــی بودیـ حوادثـ

ــی  ــاب ولـ ــروزی انقـ ــل پیـ ــتیم مثـ ــاد داشـ ــم زیـ ــاد هـ ــوادث شـ حـ

فرصت‌هـــای غم‌انگیـــز مـــا خیلـــی بیشـــر از فرصت‌هـــای شـــادمانی 

ـــک  ـــه ی ـــهدا همیش ـــدگان ش ـــهدا و بازمان ـــت ش ـــه حرم ـــت. ب ـــوده اس ب

ـــاد  ـــی از اعی ـــل از برخ ـــن دلی ـــه همی ـــتیم. ب ـــادی داش ـــوع دوری از ش ن

ــدا  ــری پیـ ــت بازنگـ ــه فرصـ ــال کـ ــت و حـ ــده اسـ ــت شـ ــزرگ غفلـ بـ

کردیـــم و متوجـــه شـــدیم کـــه جامعـــه‌ مـــا نیـــاز بـــه شـــادی دارد و 

ـــت  ـــودن اس ـــق ب ـــودن و خوش‌خل ـــاد ب ـــا ش ـــی م ـــه‌ ایمان ـــانه جامع نش

ـــن  ـــل ای ـــه دلی ـــد ب ـــتادگی کردن ـــاب ایس ـــا درراه انق ـــهدای م ـــر ش و اگ

ـــبختی  ـــعادت و خوش ـــش و در س ـــامی در آرام ـــه اس ـــه جامع ـــوده ک ب

ـــن مســـئولان در  ـــردم و هـــم بی ـــن م ـــری هـــم بی ـــک بازنگ ـــذا ی ـــد، ل باش

ـــن  ـــادی در دی ـــش ش ـــه بخ ـــه ب ـــم توج ـــه آن‌ه ـــت ک ـــال رخ دادن اس ح

مبیـــن اســـام اســـت.

ـــر  ـــم متذک ـــر خ ـــد غدی ـــع روز عی ـــاره‌ تجم ـــات درب ـــتاد ارتباط ـــن اس  ای

ـــث  ـــم و بح ـــر خ ـــد غدی ـــام، عی ـــان اس ـــزرگ جه ـــاد ب ـــی از اعی ـــد: یک ش

ـــک نقطـــه عطـــف تاریخـــی ایجـــاد  ـــه ی ـــت اســـت و در آنجاســـت ک ولای

ــد و  ــی نمی‌مانـ ــدون سرپرســـت و ولـ ــامی بـ ــه اسـ ــود و جامعـ می‌شـ

ـــل  ـــم. مث ـــت کردی ـــا غفل ـــفانه م ـــه متأس ـــت ک ـــی اس ـــه‌ بزرگ ـــن حادث ای

عیـــد فطـــر کـــه ســـال‌ها یـــک روز را جشـــن می‌گرفتیـــم درحالی‌کـــه 

ـــن  ـــبت را جش ـــن مناس ـــا ۱۰ روز ای ـــه ت ـــک هفت ـــامی ی ـــورهای اس کش

ــه  ــت البتـ ــامی ماسـ ــای اسـ ــن عیدهـ ــی همیـ ــد واقعـ ــد. عیـ می‌گیرنـ

جشـــن‌های مذهبـــی، جلـــوه شـــادی 
ــت ــام اسـ اسـ

منکـــر عیـــد نـــوروز نمی‌شـــوم و بـــه آن‌هـــم سر جـــای خـــودش بایـــد *

ـــود. ـــه ش پرداخت

مســـعودی ســـپس بـــا اشـــاره بـــه برگـــزاری جشـــن عیـــد غدیـــر 

ــندیده‌ای  ــیار کار پسـ ــر بسـ ــن غدیـ ــه جشـ ــرد: برنامـ ــان کـ خاطرنشـ

ـــر  ـــئله‌ غدی ـــه مس ـــان را ب ـــان و جوان ـــه نوجوان ـــاق توج ـــن اتف ـــت. ای اس

به‌عنـــوان نقطـــه عطـــف تاریخـــی در جهـــان اســـام جلـــب می‌کنـــد. 

ـــی دارد؛  ـــاد را در پ ـــط ش ـــک محی ـــردم در ی ـــع م ـــر تجم ـــه مهم‌ت از هم

در شـــهری کـــه مـــا متأســـفانه تحـــت شرایـــط ســـخت پایتخت‌نشـــینی 

درحالی‌کـــه  نمی‌بینیـــم.  را  همدیگـــر  و  گرفتیـــم  فاصلـــه  هـــم  از 

هـــم مســـلمانیم و بـــه هـــم نیـــاز داریـــم. همان‌طـــور کـــه در نمـــاز 

ــنا  ــم و آشـ ــاز می‌خوانیـ ــتیم و نمـ ــم می‌ایسـ ــانه‌ هـ ــه شانه‌به‌شـ جمعـ

می‌شـــویم و بـــه هـــم کمـــک می‌کنیـــم. برگـــزاری ایـــن جشـــن هـــم 

ـــی  ـــن خوب ـــرم جش ـــه نظ ـــه ب ـــت ک ـــامی اس ـــدت اس ـــان وح ـــه ه ادام

اســـت.

اعتقـــادی و  پیـــران  یـــک  تجمـــع عیـــد غدیـــر خـــم 

دارد اندیشـــه‌ای 

ـــن  ـــه در جش ـــر ک ـــه غدی ـــا واقع ـــودکان ب ـــنایی ک ـــزوم آش ـــاره‌ ل وی درب

۱۰ کیلومـــری غدیـــر هـــم حضـــور پررنگـــی داشـــتند و پیـــام چنیـــن 

تجمع‌هایـــی بـــرای نســـل جدیـــد، اظهـــار کـــرد: بـــرای نســـل مـــا در 

ــد  ــم و بعـ ــه کنیـ ــه مطالعـ ــد کـ ــم نشـ ــی فراهـ ــاب فرصتـ دوران انقـ

ــم.  ــاب بـــود کـــه به‌اجبـــار بـــه مطالعـــه پرداختیـ از پیـــروزی انقـ

بنابرایـــن جوانـــان و نوجوانـــان مـــا از همیـــن حـــالا بایـــد وارد ایـــن 

مرحلـــه شـــوند کـــه جمعیـــت ایـــن شـــهر مســـلمان اســـت و اعتقـــاد 

قلبی‌شـــان توجـــه بـــه امیرالمؤمنیـــن علیه‌الســـام و ائمـــه معصومیـــن 

اســـت و ایـــن نقطـــه وحـــدت خیلـــی خوبـــی بـــرای جوانـــان ماســـت 

ـــد و از  ـــداکاری کردن ـــه ف ـــدس ک ـــاع مق ـــل دوران دف ـــده مث ـــه در آین ک

ـــاد  ـــم ی ـــن دور آن‌ه ـــی ای ـــدت و یگانگ ـــدند، از وح ـــا رد ش روی مین‌ه

ـــان  ـــدوارم جوان ـــتیم امی ـــم هس ـــه در دوران تحری ـــم ک ـــالا ه ـــد. ح بگیرن

از ایـــن مرحلـــه هـــم عبـــور کننـــد؛ به‌هرحـــال آن‌هـــا مدیـــران و 

کارگـــزاران مـــا خواهنـــد بـــود و اگـــر ولایـــی پـــرورش پیـــدا کننـــد و 

وحـــدت داشـــته باشـــند جامعـــه بهـــر از ایـــن اداره خواهـــد شـــد.

رئیـــس دانشـــکده فرهنـــگ و ارتباطـــات دانشـــگاه ســـوره در پایـــان 

دربـــاره‌ نقـــش رســـانه در تجمـــع مـــردم در جشـــن‌هایی نظیـــر 

غدیـــر خـــم یـــادآور شـــد: بیـــش از هـــر چیـــزی مســـاجد و تبلیغـــات 

شـــفاهی تأثیرگـــذاری بیشـــری دارد. نمی‌خواهـــم منکـــر تبلیغـــات 

صداوســـیما شـــوم امـــا معمـــولاً جشـــن‌های این‌چنینـــی بایـــد دســـت 
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خـــود مـــردم باشـــد و اعتقـــاد نـــدارم شـــورایی رســـمی ایـــن جشـــن 

را برگـــزار کنـــد. به‌عنوان‌مثـــال در میـــدان خراســـان جشـــن‌های 

بـــوده  برپـــا  پیـــش  ســـال‌ها  از  می‌شـــود  برگـــزار  کـــه  اعیـــادی 

و تاکنـــون بـــا همـــه‌ شرایـــط توســـط مـــردم برگزارشـــده اســـت. مـــا 

ـــی  ـــرای برپای ـــی ب ـــل خوب ـــود مح ـــاده ش ـــر آم ـــه اگ ـــم ک ـــی را داری مصل

ایـــن جشن‌هاســـت. متأســـفانه تهـــران ترافیـــک اســـت و شـــاید 

برگـــزاری ایـــن نـــوع مراســـم‌ها در شهرســـتان‌ها آســـان‌تر باشـــد. 

از طرفـــی مـــا نمی‌توانیـــم بـــه خاطـــر جشـــن مزاحـــم رفت‌وآمـــد 

افـــراد شـــویم. مزاحـــم بیـــاران شـــویم و یـــا مزاحـــم افـــرادی کـــه 

بـــه دلیـــل ترافیـــک از پـــرواز جـــا بماننـــد و حتـــی همســـایه‌ها و ...؛ 

به‌طورکلـــی مقتضیـــات را بایـــد در نظـــر بگیریـــم. امیـــدوارم جایـــگاه 

ــد.  ــر بگیرنـ ــن‌هایی در نظـ ــن جشـ ــزاری چنیـ ــرای برگـ ــتی بـ درسـ

*

آثار دکتر حسین عصمتی
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رئیس دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه سوره در تبیین دیدگاه امام 

خمینی )ره( در ارتباط با رسانه گفت: امام )ره( به آزادی و نگاه نقد در 

مطبوعات و رسانه معتقد بود اما با توطئه، هنجار و قانون‌شکنی مخالف بود.

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره به نقل از شبکه اطلاع‌رسانی مرآت 

دانشگاه  ارتباطات  و  فرهنگ  دانشکده  رئیس  مسعودی  علی  امید  دکتر 

سوره و رئیس هیأت مدیره انجمن ملی سواد رسانه‌ای ایران گفت: مکتب 

مجموعه‌ای است از هستی‌شناسی، معرفت‌شناسی و روش‌شناسی بنابراین 

جهت مطالعه مکتب امام باید دقت شود که امام قائل به چه نوع شناختی 

و  فراگیر  مکتب  یک  و  توحیدی  دارای هستی‌شناسی  مکتب  آن  و  است 

همچنین دارای نگاه انتقادی نسبت به دستگاه شاهنشاهی است.

دانشیار گروه علوم ارتباطات دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه سوره 

امام  انقلاب  و  قیام  کرد:  عنوان  )ره(  امام خمینی  قیام  مبنای  بیان  ضمن 

خمینی )ره( بر اساس حاکم شدن قوانین الهی بود. بخشی از نگاه انتقادی 

امام )ره( در زمان نظام شاهنشاهی، به مطبوعات مربوط می‌شد. ایشان 

از همان ابتدای نهضت و بر اساس نگاه مکتبی که داشتند همواره نسبت 

به مطبوعات زمان طاغوت به نقادی می‌پرداختند و نوع حکمرانی نظام 

شاهنشاهی را نقد می‌کردند.

 امام خمینی )ره( به اخبار توسعه معتقد بود

امام  افزود: حضرت  ایران  انجمن ملی سواد رسانه‌ای  رئیس هیأت مدیره 

)ره( ازنظر مطالعات ارتباطی، قائل به اطلاع‌رسانی به شکل  توسعه بودند؛ 

که  بود  دریچه  این  از   رسانه همواره  و  مطبوعات  به  ایشان  نگاه  یعنی 

مطبوعات و رسانه باید بتوانند جامعه را توسعه بدهند. ایشان در مقابل 

تهاجم خبری غرب به‌شدت ایستادگی می‌کرد.

وی در تشریح حوزه‌های اخبار توسعه گفت: اخبار توسعه را در دو حوزه 

می‌توان دسته‌بندی کرد. بخش اول اخبار مربوط به دستاوردها علمی و 

است  رفع مشکلاتی  به  مربوط  دوم  دسته  و  است  مهم  ساخت‌وسازهای 

که گریبان‌گیر یک جامعه است؛ مانند استثمار یک جامعه یا نجات پیدا 

کردن یک کشور از استعماری که سال‌ها است با کودتا بر مردم آن کشور 

مسلط شده است.

مسعودی با اشاره به لزوم رفتار فعال خبرنگاران در روزنامه‌نگاری توسعه 

اظهار کرد: خبرنگاران در حوزه باید به‌جای رفتار منفعلانه و توجه به اخبار 

رویداد مدار که عموماً درصدد نشان دادن اخبار بد و فجایع است و بسیار 

هم در افکار عمومی مؤثر است؛ به گزارش و تحلیل‌ها تکیه کنند و برخوردی 

فعال داشته و به نشان دادن واقعیت‌ها و پیشرفت‌های موجود بپردازند.

مرآت  با  گفتگو  در  مسعودی  امیدعلی  دکتر 
بیان کرد: امام خمینی قائل به آزادی رسانه در 

راستای قانون بود

 سلطه گسترده خبری غرب بر اخبار جهان

سرپرست دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه سوره در ادامه بیان کرد: 

درحال‌توسعه  درگیری‌های کشورهای  انقلاب شاهد  از  پیش  دهه‌های  در 

با اجلاس‌های متعدد یونسکو که سازمان مهم فرهنگی سازمان ملل متحد 

در  درحال‌توسعه  کشورهای  رهبران  متعدد  کوشش‌های  و  تلاش‌ها  است. 

این اجلاس‌ها طی دهه‌های ۷۰ و ۸۰ میلادی، دستاوردهای عظیمی برای 

سدکردن نفوذ گسترده خبری غرب داشت. انقدر این جلسات مثمر بود که 

منجر به ترک جلسات توسط امریکا و انگلیس شد.

تلاش  به  اشاره  با  ایران   رسانه‌ای  سواد  ملی  انجمن  مدیره  هیأت  رئیس 

پژوهشگران رسانه در کشورهای درحال‌توسعه ابراز کرد: از حدود دو دهه 

کشورها  این  سیاست‌های  به‌موازات  فراوانی  کوشش‌های  تاکنون،  پیش 

به‌منظور ایجاد نظم جهانی اطلاعات و ارتباطات برای مبارزه با عدم تعادل 

و نابرابری جهانی ارتباطات و درنهایت در جهت مقابله با سلطه ارتباطی و 

خبری کشورهای غرب انجام‌شده است.

کرد:  خاطرنشان  امروز  رسانه‌ای  دنیای  بر  غرب  سلطه  به  اشاره  با  وی 

کلید  و  دارد  نام  اینترنت  که  نیز در آن چیزی  کنونی  دنیای  متأسفانه در 

اصلی و حکمرانی آن در دست شرکت‌های چندملیتی آمریکایی است نیز 

با سلطه خبری غرب مواجهیم. به‌طور مثال حتی یک ایمیل که بین دو فرد 

در حال ارسال است ابتدا در سرورهای این شرکت‌ها ثبت و ضبط می‌شود.

مسعودی افزود: ایندرا گاندی رئیس‌جمهور فقید هند در خصوص سلطه 

خبری غرب بر رسانه‌ها و اخبار کشورهای درحال‌توسعه چنین عنوان می‌کند: 

در رسانه‌های غرب و یا درواقع در رسانه‌های خود ما، به‌ندرت خبری در 

مورد کشورهای درحال‌توسعه به‌غیر از اخبار مربوط به فاجعه و آشوب 

وجود دارد. تلاش عظیم و حیرت‌انگیزی که درزمینه توسعه صورت می‌گیرد 

و تغییرات و تحولی که روستاها و شهرهای ما و در میان زنان ما، کارگران ما 

و سایرین روی می‌دهد؛ دیده نمی‌شود. به نظر می‌رسد که دبیران و مدیران 

رسانه‌های ما قاعده بندی »نورث کلیف« را مبنی بر اینکه قدرت، موقعیت، 

پول و مسائل جنسی خبر را به وجود می‌آورند؛ شیوه‌نامه خودساخته‌اند. و 

به همین ترتیب پرهیزکاری سخت‌کوشی تواضع و فروتنی خبرساز نیستند.
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سرپرست دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه سوره در تشریح گفته‌های 

گاندی افزود: این عبارات به این معنی است که سیاست سلطه رسانه‌ای 

در  باید  اخبار  این  انجام شود؛  کار خوب در کشور  اگر هزاران  که  است 

لابلای اخبار بد و فجایع محو و ناپیدا شود.

تصریح  ادامه  در  ایران  رسانه‌ای  سواد  ملی  انجمن  مدیره  هیأت  رئیس 

کرد: اساساً در دنیا و حتی به چشم مخاطبین داخلی که اخبار را صرفاً از 

رسانه‌های بیگانه چه در فضای مجازی و چه در ماهواره دنبال می‌کنند؛ 

توسعه و سازندگی کشور نباید دیده شود و اصطلاحاً می‌گویند این نوع 

و  سد  چندین  ساخت  که  معنی  این  به  است.  مدار  رویداد  اخبار  پخش 

یک  فروریختن  یا  سد  یک  شکستن  اما  نمی‌شود  محسوب  خبر  ساختمان 

ساختمان می‌تواند روزها و ساعت‌ها عامل تولید خبر محسوب شود.

سیاست رسانه غرب؛ سکوت خبری در قبال دستاوردهای کشور

وی با اشاره به سازندگی و پیشرفت‌های صورت گرفته پس از انقلاب در 

پارس  مانند  پروژە‌هایی  که  است  رسانه‌ای  سلطه  سیاست  گفت:  کشور 

یا ساخت سد هیچ‌گاه به  جنوبی که یک کار عظیم محسوب می‌شود و 

چشم مخاطب نیاید. در مورد بعضی طرح‌ها مثل آب‌سنگین اراک نمی‌شود 

در  در کشور  مدرن  بسیار  این طرح‌های  دانست  باید  اما  کرد  کار خبری 

حال اجراست.

از  افزود: جلال آل احمد در مورد سال ۱۳۳۲ و بعد  ادامه  مسعودی در 

کودتا که شاه مجدد در کشور مستقر می‌شود و به‌زعم خودش قصد دارد 

تا ایرانیان را به دوران تمدن بزرگ برساند؛ می‌گوید: »و از سال ۱۳۳۲ به 

بعد ماییم و این رنگین‌نامه‌ها و خالی از هر نوع شور و شوق؛ بر روی 

همین نقطه است که دولت هم ‌دست کمک می‌گذارد برای اینکه مردم 

باکله‌هایشان فکر نکنند… .« و این اوضاع‌واحوال تا پیروزی انقلاب بر این 

مرزوبوم حاکم بود.

 امام خمینی )ره(؛ منتقد فضای انتقادی مطبوعات زمان طاغوت

دکتر مسعودی با اشاره به فضای مسموم رسانه‌ای پیش از انقلاب ابراز کرد: 

اگر از تعداد معدودی نشریات و روزنامه‌های سالم در آن زمان بگذریم؛ 

فضای حاکم بر مطبوعات کشور ما فضایی آلوده بوده است. در این دوران 

کتاب  امام  می‌بینیم  و  هستیم  امام  حضرت  انتقادی  دیدگاه‌های  شاهد 

کشف الاسرا را در جواب کتاب اسرار هزارساله که نوشته علی‌اکبر حکمی 

زاده بود و در آن تشیع مورد اهانت واقع‌شده بود؛ نوشتند.

رئیس هیأت مدیره انجمن ملی سواد رسانه‌ای ایران در ادامه اظهار کرد: 

به  را در جهت اعتراض  این کتاب، نخستین گام‌ها  با نوشتن  امام  حضرت 

اوضاع آن زمان برداشت و تذکراتی به روحانیون آن زمان دادند و از غفلت 

و کم‌توجهی روحانیون به مسائل روز به‌شدت انتقاد کردند. امام خمینی 

از روزنامه‌ها آن دوره به‌عنوان کالاهای پخش فساد اخلاق نام می‌برند و 

انتقادات تند و صریحی را متوجه رضاشاه می‌سازند.

وی با اشاره به نگاه امام به نقش رسانه عنوان کرد: نقش رسانه در مکتب 

ما را به‌خوبی با این جملات حضرت امام می‌توان فهمید. ایشان می‌فرماید: 

»مجلات و روزنامه‌های تخریب‌کننده و فاسد کننده نسل جوان و از آن‌ها 

بدتر سینماها و رادیو و تلویزیون بود که با برنامه‌های خود ملت را به حد 

وافر در آغوش غرب و غرب‌زده‌ها غلتانید. ضررهای رسانه‌های گروهی از 

خرابی‌های توپ و تانک‌ها و سلاح‌های مخرب بالاتر و بدتر است.«

مسعودی در ادامه گفت: لذا در این بحث امام رسالت رسانه را یک رسالت 

آموزشی می‌داند و همواره از مطبوعات می‌خواهد که مطالبشان را آزادانه 

که مطبوعات  بود  معتقد  ایشان  و  بپرهیزند  توطئه  از طرح  اما  بنویسند 

خدمت‌های  می‌توانند  گروهی  رسانه‌های  و  باشد  سیار  مدرسه  یک  باید 

امام  دیدگاه  درواقع  کنند.  ارائه  ایران  و  اسلام  فرهنگ  به  را  گران‌مایه‌ای 

در آن دوره به دودسته افشای عملکرد و ماهیت رژیم در خصوص ایجاد 

اختناق در مطبوعات و انتقاد از عملکرد مطبوعات آن دوره تقسیم می‌شود.

 آزادی رسانه در چهارچوب قانون کشور

سرپرست دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه سوره افزود: پس از انقلاب 

و در سال‌های ۱۳۵۸ تا ۱۳۶۱ همه نوع روزنامه و با همه نوع رویکرد اعم 

از چپ، راست، مخالف و حتی منافقین به چاپ می‌رسید و خود این امر 

در زمان جنگ و در جامعه عامل ایجاد مسائل مثل ایجاد فضای یأس و 

ناامیدی میان مردم بود. فعالیت افرادی که در جبهه دشمن ما بودند و در 

حال چاپ روزنامه برای مردممان بود لزوم سازمان‌دهی رسانه‌های آن زمان 

را بیش‌ازپیش بر مسئولین به اثبات می‌رساند.

مواضع  به  اشاره  با  ایران  رسانه‌ای  ملی سواد  انجمن  مدیره  هیأت  رئیس 

حضرت امام نسبت به رسانه‌ها پس از پیروزی انقلاب بیان کرد: حضرت 

مغرضانه  که  روزنامه‌هایی  و  نشریات  نصیحت صاحبان  به  ابتدا  در  امام 

عمل می‌کردند؛ پرداختند. اما پس از مشاهده عدم‌تغییر رویه این نشریات، 

حضرت امام اقدام به افشای توطئه‌های این نشریات کردند. به‌طور مثال 

دریکی از سخنرانی‌هایشان فرمودند:» معنی آزادی این نیست که هرکس 

برخلاف قوانین اساسی یک ملت هر چه دلش می‌خواهد بگوید.«

ابتدای انقلاب همه روزنامه‌ها و نشریات برای فعالیت  وی بابیان این‌که 

در داخل کشور آزاد بودند ابراز کرد: یک سری از نشریات دشمنی خود را 

به اثبات رساندند و به‌درستی از رسانه در دست خود استفاده نکردند و 

با واکنش حضرت امام نیز مواجه شدند. باید توجه داشت امام خمینی به 

آزادی و نگاه نقد در مطبوعات و رسانه معتقد بود اما با توطئه، هنجار و 

قانون‌شکنی مخالف بود. 
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معـــاون آمـــوزش و تحصیـــات تکمیلـــی دانشـــگاه ســـوره از افـــزوده شـــدن 

ســـه رشـــته جدیـــد بازیگـــری، کارگردانـــی و صنایع‌دســـتی بـــه برنامـــه 

آموزشـــی ایـــن دانشـــگاه خـــر داد و گفـــت: پذیـــرش دانشـــجو بـــرای 

همـــه رشـــته‌ها در مقطـــع کارشناســـی ســـال تحصیلـــی 1401-1402 

آغازشـــده اســـت.

ــر،  ــف خجیـ ــر یوسـ ــوره، دکـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــزارش روابط‌عمومـ ــه گـ بـ

ـــات  ـــگ و ارتباط ـــکده فرهن ـــات دانش ـــروه ارتباط ـــی گ ـــأت علم ـــو هی عض

ـــی  ـــال تحصیل ـــوره در س ـــگاه س ـــت: دانش ـــب گف ـــن مطل ـــان ای ـــوره بابی س

ـــده  ـــنبه( آغازش ـــرداد )چهارش ـــته آن از 12 م ـــاب رش ـــه انتخ 1402-1401 ک

ـــج  ـــرای پن ـــوص ب ـــن خص ـــرد. در ای ـــجو می‌پذی ـــته دانش ـــت، در 18 رش اس

ـــرش  ـــک پذی ـــی و گرافی ـــینما، نقاش ـــر، س ـــی تئات ـــری، کارگردان ـــته بازیگ رش

دانشـــجو بـــا آزمـــون کنکـــور انجـــام خواهـــد شـــد و در ســـایر مـــوارد 

ـــت. ـــی اس ـــوابق تحصیل ـــدل و س ـــاس مع ـــر اس ـــته ب ـــاب رش انتخ

معـــاون آمـــوزش و تحصیـــات تکمیلـــی دانشـــگاه ســـوره، وجـــود امکانـــات 

ــزات  ــا و تجهیـ ــا، کارگاه‌هـ ــالن‌ها، آتلیه‌هـ ــامل سـ ــی شـ ــه‌روز آموزشـ بـ

ــد بازیگـــری،  ــته‌های جدیـ ــدازی رشـ مناســـب را از دلایـــل اصلـــی راه‌انـ

ــل  ــه دلیـ ــرد: بـ ــان کـ ــت و خاطرنشـ ــتی دانسـ ــی و صنایع‌دسـ کارگردانـ

ارتبـــاط رشـــته‌های کارشناســـی بـــا کارشناســـی ارشـــد امکانـــات بســـیار 

ـــت. ـــده اس ـــجویان فراهم‌ش ـــل دانش ـــرای تحصی ـــی ب ـــی و کیف ـــوب کم خ

دکـــر خجیـــر بـــه رویکـــرد آموزشـــی دانشـــگاه ســـوره بـــرای رشـــته‌های 

ــت:  ــرد و گفـ ــاره کـ ــتی اشـ ــی و صنایع‌دسـ ــری، کارگردانـ ــد بازیگـ جدیـ

ـــدارد  ـــی ن ـــته‌های قبل ـــا رش ـــی ب ـــچ تفاوت ـــته‌ها هی ـــن رش ـــه ای ـــا ب ـــگاه م ن

ـــراه  ـــه هم ـــوده ک ـــن ب ـــر ای ـــال‌های اخی ـــوره در س ـــگاه س ـــت دانش و سیاس

بـــا آموزش‌هـــای تئـــوری و نظـــری، آموزش‌هـــای مهارتـــی و عملـــی نیـــز 

ـــه  ـــق س ـــا تلفی ـــوره ب ـــگاه س ـــع دانش ـــود. درواق ـــه ش ـــجویان ارائ ـــه دانش ب

رویکـــرد علمـــی، دانشـــی و مهارتـــی رشـــته‌های جدیـــد را برنامه‌ریـــزی 

ــته‌های  ــایر رشـ ــه در سـ ــر رویـ ــن تغییـ ــت. ایـ ــرده اسـ ــازی کـ و پیاده‌سـ

ـــای  ـــت بنیان‌ه ـــر تقوی ـــاوه ب ـــا ع ـــت ت ـــاده اس ـــاق افت ـــز اتف ـــگاه نی دانش

ـــود. ـــهیل ش ـــازار کار تس ـــجویان و ب ـــاط دانش ـــری ارتب نظ

ـــات،  ـــگ و ارتباط ـــکده فرهن ـــات دانش ـــروه ارتباط ـــی گ ـــأت علم ـــو هی عض

بـــه اســـراتژی ســـوره بـــرای حرکـــت بـــه ســـمت دانشـــگاه کارآفریـــن 

انتخاب رشته دانشگاه سوره آغاز شد 
ورود سه رشته جدید به برنامه آموزشی سوره

*

ــر  ــال‌های اخیـ ــی سـ ــگاه طـ ــن دانشـ ــت: ایـ ــرد و گفـ ــد کـ ــور تأکیـ محـ

ـــرده  ـــاش ک ـــت و ت ـــژە‌ای داشـــته اس ـــه وی ـــی توج ـــوع کارآفرین ـــه موض ب

دانشـــجویان خـــود را به‌گونـــه‌ای پـــرورش دهـــد تـــا بتواننـــد در حـــوزه 

کارآفرینـــی و تشـــکیل اســـتارتاپ‌های مرتبـــط بـــا رشـــته‌های تحصیلـــی 

خـــود توانمنـــد شـــوند. ایـــن رویکـــرد در بخـــش آموزش‌هـــای تخصصـــی 

و آزاد نیـــز وجـــود دارد و ســـوره می‌کوشـــد دانشـــجویان خـــاق و 

کارآفریـــن تربیـــت کنـــد.

خجیـــر در پایـــان بـــه آینـــده تحصیلـــی و شـــغلی دانشـــجویان اشـــاره 

کـــرد و اظهـــار داشـــت: رشـــته‌های خـــاص و کاربـــردی بـــا نـــگاه جـــدی 

ـــیم  ـــر می‌کوش ـــوی دیگ ـــت. از س ـــده اس ـــجویان ایجادش ـــده دانش ـــه آین ب

همـــه شرایـــط بـــرای ادامـــه تحصیـــل دانشـــجویان در مقاطـــع بالاتـــر 

دانشـــگاه ســـوره فراهـــم شـــود. 
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اخـــاق  رعایـــت  وم  لـــز و  رســـانه‌ها 
حرفـــه ای پـــس از بحـــران

از  پس  اطلاع‌رسانی  استانداردهای  خصوص  در  مسعودی  امیدعلی  دکتر 

زمینه،  این  در  غربی  رسانه‌های  عملکرد  به  اشاره  با  رسانه‌ها  در  بحران 

در  روانی  جو  و  تشنج  ایجاد  از  پرهیز  و  رسانه  اخلاق  رعایت  لزوم  بر 

روزنامه‌نگاری بحران تأکید دارد.

و  فرهنگ  دانشکده  رئیس  سوره  دانشگاه  روابط‌عمومی  گزارش  به 

که  استانداردهایی  درباره  ایسنا  با  گفت‌وگو  در  سوره  دانشگاه  ارتباطات 

شود  رعایت  حوادث  اخبار  مخابره  برای  رسانه‌ها  در  باید  بحران  از  پس 

چیست؟ و اینکه خبرنگاران برای مراقبت از فضای روانی جامعه در شرایط 

مثال  را  رقبایمان در غرب  کنند؟ گفت: عملکرد  باید چگونه عمل  بحران 

افتاد، خبرنگاران  اتفاق  آمریکا  در  که  اخیری  آتش‌سوزی  در  مثلاً  می‌زنم؛ 

می‌دانند که صحنه‌های ناراحت‌کننده مثل سوختن خانه‌ها را نباید نشان 

و  فیلم  به  اگر  نشوند.  روانی  و  روحی  آسیب  دچار  شهروندان  تا  دهند 

می‌دهند.  نشان  دور  از  را  آتش‌سوزی  کنید،  نگاه  آتش‌سوزی  عکس‌های 

تا در  نشان می‌دهند  را  آتش می‌پاشند  پودر ضد  که  هواپیماهایی  نهایتاً 

مردم ایجاد امیدواری کنند.

مسعودی در ادامه مطلب بالا گفت: در این کشورها معمولاً بعدازاینکه 

رسانه‌های رسمی،  نه  و  از حادثه گذشت، شهروند خبرنگاران  چند روزی 

معمولاً خبرگزاری‌های  اما  می‌کنند.  منتشر  را  فاجعه  عمق  از  عکس‌هایی 

باعث خدشه‌دار  که  بحران، صحنه‌هایی  در جریان  رسمی سعی می‌کنند 

پخش  کردند،  ضبط  اگر  یا  نکنند  ضبط  را  می‌شود  عمومی  افکار  شدن 

نمی‌کنند. ولی متأسفانه ما این مسئله را در ایران رعایت نمی‌کنیم و گاهی 

اغلب  من  را  صحنه‌ها  این  البته  می‌دهیم؛  نشان  را  تراژیکی  صحنه‌های 

در شبکه‌های اجتماعی دیده‌ام و در رسانه‌های رسمی به‌ندرت دیده‌شده 

است.

اینکه  آن  و  دارد  اشاره  بحران  اشتباه فاحش در روزنامه‌نگاری  به یک  او 

»وقتی بحران اتفاق می‌افتد، می‌گوییم حالا باید چکار کنیم؛ درصورتی‌که 

این  اگر  می‌شود.  سامان‌دهی  بحران  از  قبل  همیشه  بحران  مدیریت 

ساماندهی از قبل انجام‌شده باشد، وقتی بحران اتفاق می‌افتد، روزنامه‌نگار 

می‌داند باید چکار کند، روابط‌عمومی وظایف خودش را می‌داند و مسئولان 

هم می‌دانند چکار کنند.« 

مسعودی در این زمینه تصریح کرد: »وقتی آموزش‌ لازم برای روزنامه‌نگاری 

بحران را ندیده‌ایم و این استانداردها را نداریم، می‌شود مثل قضیه متروپل 

سردرگم  خبرنگاران  و  شده  نقیض‌گویی  و  ضد  دچار  مسئولان  که  آبادان 

می‌شوند؛ مردم هم مصیبتشان چند برابر می‌شود. موضوعی که می‌توانست 

با هزینه بسیار کمتری مدیریت شود، افکار عمومی را خیلی متشنج کرد. 

در مورد سیل هم همین مصیبت را داریم، مسئولان ما به‌جای اینکه قبل از 

وقوع رویداد پشت میزشان برنامه‌ریزی کرده باشند، بعد از رویداد داخل 

صحنه می‌آیند و می‌خواهند مدیریت کنند.«

یک  را  زلزله  و  سیل  ندیده‌ایم،  آموزش  بحران  درباره‌  ما  اینکه  بابیان  او 

پایین  خیلی  حوزه  این  در  رسانه‌ای‌مان  سواد  و  می‌دانیم  تماشایی  پدیده 

است، درباره‌ وظایف رسانه‌ها قبل از وقوع بحران، خاطرنشان کرد: »در 

قضیه سیل اخیر که در برخی شهرها اتفاق افتاد، روزنامه‌ها، خبرگزاری‌ها 

و صداوسیما باید از قبل این جریان را توضیح می‌دادند که سیل به‌صورت 

سیل  احتمال  که  اماکنی  و  رودخانه  کنار  در  بنابراین  می‌آید،  ناگهانی 

هست، نباید حضورداشته باشیم. اگر این اطلاع‌رسانی درست انجام می‌شد، 

وقوع  از  قبل  بحران،  روزنامه‌نگاری  از  بخشی  پس  بود.  کمتر  خسارت‌ها 

رویداد است؛ هم ازنظر مدیریتی و هم ازنظر آماده کردن مردم که چگونه 

بتوانند با بحران روبرو شوند.«

دستورالعمل‌های  و  آموزش  مطالبه‌گری،  اینکه  بر  تأکید  با  مسعودی 

بگیرد، گفت:  قرار  کار سردبیران  در دستور  باید  امدادرسانی  و  پیشگیری 

مدیریت افکار عمومی کار بسیار مشکلی است که فقط رسانه‌ها می‌توانند 

از پس آن بربیایند. ما باید از سردبیران روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها بپرسیم، 

را  افکار عمومی  بیفتد،  اتفاق  تهران  در  زمین‌لرزه  یا  آتش‌سوزی  یک  اگر 

آماده کرده‌اید که باید در مواجهه با این بحران چکار کنند؟ در غیر این 

صورت می‌شود مثل زلزله‌ای که چند سال قبل در تهران اتفاق افتاد، همه 

ریختند در خیابان و نمی‌دانستد چکار کنند. مردم باید بدانند با هر بحرانی 

ندادیم در سیل چطور  یاد  به مردم  باید چگونه مواجه شوند. هیچ‌وقت 

به یکدیگر کمک کنند و یکدیگر را نجات دهند. باید این آموزه‌ها را به 

احتمال  که هرسال  است  منطقه خشکی  در  ما  بدهیم. کشور  شهروندان 

دارد سیل اتفاق بیفتد. باید به مردم اطلاع‌رسانی شود در مسیر رودخانه‌ها 

ساخت‌وساز نکرده و در ایامی که احتمال سیل وجود دارد، به نقاط پرخطر 

نروند. حتماً باید سدهایی انحرافی هم زده شود تا شهرها آسیب نبینند.
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سـعید درانـی برنـده تندیـس و جایـزه نقـدی جشـنواره فیلـم کوتـاه سـایه 

کارشناسـی فناوری اطلاعات از دانشـگاه سیسـتان و بلوچسـتان و همچنین 

مقطع ارشـد را در دانشـگاه سـوره در رشـته سـینما گذرانده اسـت.  سـعید 

درانـی دربـاره پروسـه سـاخت فیلمـش بـه روابط عمومی دانشـگاه سـوره 

می‌گویـد: مـن بـا فیلـم »بـرو و ببیـن« در بخـش تجربـی جشـنواره فیلـم 

کوتـاه سـایه حضـور داشـتم کـه به‌عنـوان بهتریـن فیلـم این بخـش انتخاب 

شـد. سـاخت ایـن فیلـم در پاییـز 1400 وقتـی هنـوز دانشـجو بـودم بـه 

رسـید. پایان 

»بـرو و ببیـن« یـک فیلـم یـک نفـره اسـت. فیلمـی که بـا تصاویر آرشـیوی 

ساخته‌شـده و ایـن تصاویـر بـه کمـک تدویـن، طراحـی صـدا و جلوه‌هـای 

ویژە بصری به همدیگر متصل شـده و داسـتانی مسـتقل را شـکل داده‌اند.

از درانـی دربـاره ایـده فیلـم پرسـیدیم وی گفـت: در کلاس تدویـن کـه در 

دانشـگاه سـوره بـا آقـای نصیـری داشـتیم ایـن ایـده به ذهنـم رسـید. از ما 

خواسـته شـد تـا یـک سـکانس مونتاژی بسـازیم. کاری کـه من انجـام دادم 

ایـن بـود کـه از بخشـی از فیلم طناب سـاخته هیچکاک اسـتفاده کردم. در 

ایـن صحنـه جیمـز اسـتوارت صندوقـی را کـه یـک جنـازه در آن قـرار دارد 

را بـاز می‌کنـد. دوربیـن در ایـن صحنـه به پشـت صندوق می‌چسـبد و در 

سـیاهی فـرو مـی‌رود و سـپس از سـیاهی بیـرون آمـده و واکنش اسـتوارت 

را  نشـان می‌دهـد و ادامـه ماجـرا.

دلیـل ایـن حرکـت دوربیـن آن بـود کـه فیلـم چـون قـرار بـوده پیوسـته به 

نظـر آیـد و حلقه‌هـای فیلـم نیـز بیشتر از ده دقیقـه نبـوده، بایـد فرصتی 

بـرای رفنت بـه سـیاهی و کات زدن در آن ایجـاد می‌شـد. کاری کـه مـن 

کـردم ایـن بـود که این سـیاهی وسـط را قیچی کـرده، به تأخیـر انداخته و 

گسترش دادم. انـگار سـفری به درون صندوق می‌رویـم. کاری که سر کلاس 

کلاس  از  برنـــده  فیلـــم  ایـــده 
شـــد وع  شـــر تدویـــن 

نصیـری انجـام شـد یک اتود شـش‌دقیقه‌ای خـام و اولیه بود امـا خود آقای 

نصیـری از ایـن ایـده اسـقبال کردنـد. ایـن ایده در ذهـن من ماند تـا اینکه 

در تابسـتان گذشـته بـه شـکل جـدی شروع به گسترش آن کردم.

سـعید درانـی درخصـوص ایـده اولیـه فیلـم بـرو و ببیـن گفـت: در آغـاز 

بـه  تحقیـق  بـا  و  غریـزی  و  بداهـه  به‌صـورت  و  نداشـتم  فیلم‌نامـه‌ای 

ایده‌هـای مختلـف می‌رسـیدم؛ نوعـی آزمون‌وخطـا. امـا درنهایـت سـعی 

کـردم بـه یـک سـاختار نهایـی برسـم که قـرص و محکـم باشـد. درون فیلم 

هـم شما بـا یک سـاختار سـه لایه روبـرو هسـتید که بـا آن سـه مرحله به 

برمی‌گردیـد. و  درون صنـدوق سـفر می‌کنیـد 

وی در پایـان ضمـن اشـاره بـه اینکه هدف‌هـای جدی و مهمـی درخصوص 

فیلم‌سـازی دارد اظهار داشـت: چند فیلم‌نامه داسـتانی آماده سـاخت دارم 

کـه در تلاشـم تـا فرصتـی بـرای سـاخت یکـی از آنهـا پیـدا کنـم. همچنیـن 

یـک ایـده فیلـم تجربـی دارم کـه کار زمان‌بـری اسـت ولی با تعـداد عوامل 

بسـیار کمـی قابل سـاخت خواهـد بود.
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فارغ‌التحصیلان  بخش  در  دیباج  امیرحسین  ساخته  قبل«  هفته  »سه 

سیزدهمین جشنواره فیلم کوتاه دانشجویی سایه خوش درخشید و جایزه 

ادبیات نمایشی  او فارغ‌التحصیل  تندیس جشنواره را کسب کرد.  اصلی و 

و  به عرصه سینما  فیلم‌بردار  به‌عنوان  از سال 89  و  دانشگاه سوره است 

تلویزیون وارد شد. از نگاه سازنده این فیلم، جشنواره سیزدهم فراتر از حد 

انتظار برگزار شد. به بهانه روز ملی سینما گفتگویی با امیرحسین دیباج 

فارغ‌التحصیل دانشگاه سوره داشتیم که در ادامه آن را می‌خوانیم.

دیباج که نویسندگی، کارگردانی، فیلم‌برداری و انتخاب بازیگران فیلم کوتاه 

»سه هفته قبل« را بر عهده داشته است درباره ساخت این اثر گفت: در 

مقدمات  کارکنم.  فیلم‌نامه  روی  تا  داد  دست  فرصتی  کرونا  پاندمی  ایام 

به  بازنویسی  نوبت  از 18  تابستان 1400 پس  آغاز شد و در  از سال 99 

فیلم‌نامه نهایی رسیدم. فیلم‌برداری مهر سال گذشته کلید خورد و درنهایت 

با سپری شدن مراحل پس‌تولید، صداگذاری و اصلاح رنگ نسخه نهایی برای 

نمایش در فروردین 1401 آماده شد.  

او در ادامه به نحوه حضورش در جشنواره فیلم کوتاه سایه اشاره کرد و 

افزود: یک روز با آقای برزگر که از منتورهای جشنواره بودند ملاقات کردم 

اجرایی جشنواره  دادم. سایر مسئولان  ایشان  به  را  فیلم  از  و یک نسخه 

که متوجه ساخت فیلم شدند با من تماس گرفتند و اعلام کردند جشنواره 

بخشی با عنوان فارغ‌التحصیلان دارد و پیشنهاد دادند در این بخش شرکت 

کنم.

این جشنواره  در  خود  فیلم  به حضور  مایل  ابتدا  در  اینکه  بابیان  دیباج 

نبود اظهار داشت: خیلی روال نیست که حضور جشنواره‌ای یک فیلم با 

رویدادهای دانشجویی باشد بلکه افراد تلاش می‌کنند تجربه نخست را با 

به دست  تهران  فیلم کوتاه  ازجمله  بین‌المللی‌تر  جشنواره‌های رسمی‌تر و 

آورد و سپس وارد جشنواره‌های دانشجویی شوند. دلیل این نگاه آن است 

که در جشنواره‌ای مانند فیلم کوتاه تهران رقابت بین 3 هزار فیلم است 

و این موضوع عرصه رقابت را به نسبت یک جشنواره دانشجویی جدی‌تر 

می‌کند. به هر ترتیب با پیشنهاد آقای برزگر و سایر دوستان تصمیم گرفتم 

فیلم را کاندید بخش فارغ‌التحصیلان جشنواره دانشجویی سایه کنم.

بخش  اول  فیلم   5 بین  در  قبل«  هفته  »سه  فیلم  اینکه  بابیان  وی 

فارغ‌التحصیلان قرار گرفت، گفت: این جشنواره باوجود دانشجویی بودن 

رقیبان قدرتمندی داشت به‌طوری‌که باعث شد بر جذابیت آن افزوده شود. 

ازجمله اتفاقات مهم جشنواره این بود که هیات‌داوران بسیار حرفه‌ای و 

کاربلد بودند به‌نحوی‌که با همان ترکیب می‌توانند داوری جشنواره مهمی 

چون فیلم فجر را بر عهده بگیرند. خوشبختانه فیلم سه هفته قبل در بیشتر 

نویسنده و کارگردان »سه هفته قبل«: 
جشــنواره فیلــم کوتــاه ســایه فراتــر از حــد 

انتظــار برگــزار شــد

بخش‌ها موردتوجه هیات‌داوران قرار گرفت و درنهایت جایزه اصلی بخش 

فارغ‌التحصیلان را به دست آورد.

کارگردان فیلم کوتاه سه هفته قبل کیفیت برگزاری جشنواره فیلم کوتاه 

دانشجویی سایه را خوب توصیف کرد و اظهار داشت: کیفیت جشنواره‌ای 

مانند سایه که در مقیاس دانشجویی برگزار می‌شود و بودجه کمی دارد 

طراحی  هیئت‌داوران،  ترکیب  آن  بر  علاوه  بود.  من  انتظار  حد  از  فراتر 

پوستر و لوگو و نیز محل برگزاری جشنواره که موزه هنرهای معاصر تهران 

بود ارزش و جایگاه حرفه‌ای جشنواره سایه را چندین برابر بالا برد. به هر 

صورت موزه هنرهای معاصر محیط، معماری و اتمسفر کاملاً هنری دارد و 

ازاین‌رو با اهداف و زبان جشنواره هماهنگی خوبی برقرار کرد. همچنین 

اختصاص بخشی به آثار فارغ‌التحصیلان ایده خیلی خوبی بود که امیدوارم 

در دوره‌های بعد نیز به قوت خود باقی بماند.

دیباج در ادامه تأکید کرد: چالش مهم مراکز آموزشی آن است که ارتباط 

آنها بعد از فارغ‌التحصیلی هنرجو یا دانشجو قطع و افراد رها می‌شوند. این 

مسئله به دلیل عدم وجود بانک اطلاعاتی اتفاق می‌افتد یعنی سیستمی 

نیست که بعد از فارغ‌التحصیلی پیگیری کند این افراد کجا هستند و چه‌کار 

فارغ‌التحصیلان  به  بخشی  دانشجویی  جشنواره  یک  در  این‌که  می‌کنند. 

جشنواره  اگر  می‌کنم  تصور  من  دارد.  ارزش  خیلی  داده‌شده  اختصاص 

ساله   5 یا  سه  فارغ‌التحصیلان  می‌توان  شود  برگزار  وسیع‌تری  مقیاس  در 

و  کمی  افزایش  این طریق شاهد  به  و  داد  را شرکت  دیگر  دانشگاه‌های 

کیفی جشنواره سایه بود.

دانشجویی  جشنواره‌های  فضای  در  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  او 

بخش  مانند  درجایی  ولی  می‌گیرد.  صورت  آماتوری  فعالیت‌های  معمولاً 

با  رقابت  بلکه  نیست  دانشجویی  فیلم‌های  با  رقابت  فارغ‌التحصیلان 

خودش است زیرا افراد در این بخش تجربه بیشتری دارند و از تجهیزات 

مشاهده  با  حاضر  حال  دانشجویان  می‌کنند.  استفاده  حرفه‌ای  عوامل  و 

چنین شرایطی می‌توانند آینده خودشان را به‌وضوح ببینند و مسیر درست 

را انتخاب کنند.
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ـــجوی  ـــی و دانش ـــات نمایش ـــی ادبی ـــل کارشناس ـــاری فارغ‌التحصی ـــا اخب لی

ـــوارض  ـــم »ع ـــردان فیل ـــوان کارگ ـــوره  به‌عن ـــگاه س ـــینما در دانش ـــد س ارش

ـــزه را  ـــن جای ـــایه چندی ـــم س ـــنواره فیل ـــه در جش ـــده ک ـــی« شناخته‌ش جانب

ـــرد. ـــود ک از آن خ

وی در خصـــوص رونـــد ســـاخت ایـــن فیلـــم بیـــان کـــرد: »عـــوارض 

ـــود،  ـــن ب ـــاه م ـــم کوت ـــن فیل ـــت دومی ـــوان گف ـــع می‌ت ـــه درواق ـــی« ک جانب

ــن،  ــه، تدویـ ــم، فیلم‌نامـ ــن فیلـ ــته بهتریـ ــایه در ۵ رشـ ــنواره سـ در جشـ

کارگردانـــی و بازیگـــر نقـــش اول زن کاندیـــد شـــد کـــه در تمامـــی ایـــن 

ــم  ــن فیلـ ــت. در ایـ ــزه گرفـ ــی جایـ ــن کارگردانـ ــز بهتریـ ــته‌ها به‌جـ رشـ

بیشـــر بـــه آســـیب‌های اجتماعـــی پرداخته‌شـــده و دغدغه‌هـــای روابـــط 

ـــر کشـــیده شـــده  ـــه تصوی ـــی ب ـــی در یـــک برهـــه زمان ـــواده مذهب یـــک خان

ـــن  ـــه اولی ـــید ک ـــام رس ـــه اتم ـــاه ۱۴۰۰ ب ـــز در بهمن‌م ـــاخت آن نی ـــت. س اس

ـــم  ـــه فیل ـــاد ک ـــاق افت ـــی اتف ـــن در حال ـــود و ای ـــال ب ـــر س ـــزه آن تصوی جای

ـــود. ـــده ب ـــل نش ـــر کام ـــزر و پوس ـــد تی ـــات مانن ـــی جه ـــوز از برخ هن

اخبـــاری بـــا اشـــاره بـــه اهمیـــت جایـــگاه بازیگـــر در فیلـــم گفـــت: بـــا 

ـــه  ـــور و تجرب ـــی حض ـــای مختلف ـــته در پروژە‌ه ـــه درگذش ـــه اینک ـــه ب توج

داشـــتم، می‌تـــوان گفـــت ســـاخت ایـــن فیلـــم نســـبت بـــه تجربه‌هـــای 

قبلـــی ســـخت‌تر بـــود. چراکـــه مـــکان آن در شهرســـتان بـــوده، تعـــداد 

ـــوزه  ـــن ح ـــادی در ای ـــه زی ـــا تجرب ـــر آنه ـــی اک ـــر و از طرف ـــا بیش بازیگره

نداشـــتند. درواقـــع کار کـــردن باکســـانی کـــه تســـلط زیـــادی درزمینـــهٔ 

بازیگـــری نداشـــتند، بســـیار ســـخت بـــود و در ایـــن راســـتا تمرین‌هایـــی 

ـــذار در  ـــش تأثیرگ ـــن بخ ـــری مهم‌تری ـــه بازیگ ـــد چراک ـــا ش ـــا آنه ـــادی ب زی

فیلـــم اســـت. مـــن معتقـــدم بیشـــر از طراحـــی صحنـــه و کارگردانـــی، 

ـــرد. ـــرار بگی ـــت ق ـــد در اولوی ـــم بای ـــک فیل ـــری در ی بازیگ

دانشـــجوی ارشـــد ســـینما در ادامـــه اضافـــه کـــرد: درواقـــع می‌تـــوان گفـــت 

ـــت،  ـــرم روای ـــر از ف ـــر و تأثیرگذارت ـــیار مهم‌ت ـــم بس ـــک فیل ـــری در ی بازیگ

ـــاه  ـــای کوت ـــروزه در فیلم‌ه ـــی ام ـــت. از طرف ـــن و… اس ـــی، تدوی کارگردان

ــن  ــه در ایـ ــود کـ ــتفاده می‌شـ ــده اسـ ــره و شناخته‌شـ ــران چهـ از بازیگـ

ـــه  ـــی کم‌تجرب ـــف و حت ـــران مختل ـــم از بازیگ ـــح می‌ده ـــن ترجی ـــورد م م

اســـتفاده کنـــم. مضـــاف بـــر اینکـــه ایـــن فیلـــم در شـــهر کاشـــان 

ـــود  ـــی ب ـــش خاص ـــه و گوی ـــد لهج ـــل نیازمن ـــن دلی ـــه همی ـــده و ب ساخته‌ش

ـــتان  ـــای شهرس ـــوص تئاتره ـــی به‌خص ـــخاص محل ـــتا از اش ـــن راس ـــه در ای ک

ـــم. ـــک گرفت کم

جانبی عوارض  فیلم  کارگردان  اخباری  لیلا  با  گفتگو 
جشنواره  از  جایزه  چهار  جانبی«  »عوارض 

و کرد سایه در

*

 

وی در خصـــوص شرایـــط ســـخت ســـاخت فیلـــم کوتـــاه مطـــرح کـــرد: 

فاصلـــه بیـــن اولیـــن و دومیـــن فیلـــم کوتاهـــی کـــه ســـاختم در حـــدود 

ـــا دو  ـــزان سرمایه‌ه ـــی می ـــازه زمان ـــن ب ـــه در ای ـــود ک ـــم ب ـــال و نی ـــک س ی

برابـــر شـــد. البتـــه بـــه دلیـــل اینکـــه مـــکان فیلم‌بـــرداری در شهرســـتان 

انجام‌شـــده، می‌تـــوان دریافـــت بـــا اســـتفاده از ابـــزار ســـنگین‌تر، 

بازیگـــران زیـــاد و هزینه‌هـــای بیشـــر ایـــن کار به‌صـــورت حرفه‌ای‌تـــر 

ـــی  ـــه کم ـــا بودج ـــاه ب ـــم کوت ـــن فیل ـــه ای ـــن اینک ـــت. ضم ـــده اس ـــال ش دنب

ـــر  ـــی ۶ براب ـــا ۵ ال ـــم خـــود را ب ســـاخته شـــد؛ امـــا کســـانی هســـتند کـــه فیل

ایـــن هزینـــه درســـت می‌کننـــد، کـــه حـــال می‌توانـــد بودجـــه شـــخصی 

ــا از طریـــق تهیه‌کننـــده بـــه دســـت بیایـــد. دراین‌بیـــن لازم  بـــوده و یـ

ـــت  ـــه‌ در کار نیس ـــت سرمای ـــاه بازگش ـــای کوت ـــوده در فیلم‌ه ـــر ب ـــه ذک ب

و بنابرایـــن تهیه‌کننـــدگان کمـــری در ایـــن حـــوزه وجـــود دارد. درواقـــع 

ـــده در  ـــاً برنده‌ش ـــته و صرف ـــدی نداش ـــزه نق ـــنواره‌ها جای ـــیاری از جش بس

ـــت. ـــد داش ـــراه خواه ـــه هم ـــود را ب ـــوص خ ـــاز مخص ـــا امتی آنه

 

اخبـــاری بـــا اشـــاره بـــه رونـــد تبلیغـــات ایـــن فیلـــم بیـــان کـــرد: بـــرای 

ـــادی صـــورت نگرفـــت؛ امـــا شـــخصاً معتقـــد هســـتم  تبلیغـــات اقدامـــات زی

ـــد  ـــم بلن ـــه فیل ـــود. البت ـــده ش ـــی دی ـــد به‌خوب ـــی« می‌توان ـــوارض جانب »ع

بـــا کوتـــاه تفـــاوت زیـــادی داشـــته و در آن بایـــد تبلیغـــات گســـرده‌ای 

ـــاه  ـــم کوت ـــا در فیل ـــا موضـــوع آن آشـــنا شـــوند؛ ام ـــردم ب ـــه م ـــا عام شـــود ت

این‌طـــور نیســـت. درواقـــع مخاطـــب ایـــن فیلم‌هـــا اکـــراً دانشـــجوها 

بـــوده و برخـــاف مخاطبیـــن فیلـــم بلنـــد، بـــه دنبـــال فیلـــم موردنظـــر 

خـــود می‌رونـــد. البتـــه پوســـر تبلیغاتـــی فیلـــم آماده‌شـــده و همچنـــان 

ـــتیم. ـــم هس ـــره‌وری فیل ـــش به ـــال افزای ـــه دنب ب
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 ایـــن دانشـــجو از دغدغـــه فعلـــی خـــود گفـــت: ازنظـــر شـــخصی مـــن 

ــر دارد.  ــه تئاتـ ــه جامعـ ــبت بـ ــری نسـ ــدف بزرگ‌تـ ــینما هـ ــه سـ جامعـ

ــن  ــد. در ایـ ــود می‌کنـ ــر خـ ــری را درگیـ ــای بیشـ ــداد آدم‌هـ ــی تعـ یعنـ

ــر  ــینما مهم‌تـ ــردن در سـ ــت کار کـ ــرد کیفیـ ــه کـ ــوان اضافـ ــتا می‌تـ راسـ

ـــان  ـــوده و زم ـــیدن آن ب ـــام رس ـــه سرانج ـــر ب ـــد زودت ـــل مانن ـــایر عوام از س

طـــول کشـــیدن آن اهمیـــت خاصـــی نـــدارد.

 

لیـــا اخبـــاری بـــا اشـــاره بـــه شرایـــط دانشـــگاه ســـوره در حمایـــت از 

دانشـــجویان خـــود این‌طـــور گفـــت: ســـوره توانســـته دانشـــگاه خوبـــی 

ـــت  ـــی جـــای پیشرف ـــان در حـــوزه جـــذب حمایت ـــا همچن در هـــر باشـــد ام

دارد. در طـــی ۴ ســـالی کـــه در ایـــن دانشـــگاه درس خوانـــدم، حمایـــت 

ـــگاه‌ها  ـــایر دانش ـــاید در س ـــی ش ـــت مال ـــه حمای ـــد. البت ـــام نش ـــی انج مال

نیـــز صـــورت نگیـــرد. امـــا دراین‌بیـــن بایـــد اضافـــه کـــرد کـــه در 

ـــد  ـــس کردن ـــگاه تدری ـــن دانش ـــی در ای ـــتادان خوب ـــته اس ـــال‌های گذش س

کـــه درنتیجـــه آن دانشـــجویان بـــا رضایت‌منـــدی کامـــل فارغ‌التحصیـــل 

شـــدند.

ناگفتـــه نمانـــد حمایـــت دانشـــگاه ســـوره در  افـــزود:  وی 

ـــوان آن  ـــه نمی‌ت ـــوده ک ـــی ب ـــه قابل‌توجه ـــایه نکت ـــنواره س جش
را کتـــان کـــرد و بـــا حمایـــت از دانشـــجویان نیـــز می‌توانـــد 
ــری  ــوان مجـ ــه به‌عنـ ــن زمینـ ــری در ایـ ــای بیشـ موفقیت‌هـ

ـــی  ـــکات منف ـــی از ن ـــن یک ـــد. همچنی ـــب کن ـــجویان کس ـــرح دانش ط

ـــزاری  ـــان برگ ـــود دارد، زم ـــال وج ـــایه امس ـــنواره س ـــوص جش ـــه در خص ک

ــاد.  ــاق افتـ ــال اتفـ ــار سـ ــا پـــس از چهـ ــه دلیـــل کرونـ ــه بـ آن بـــوده کـ

ــه  ــد کـ ــر باشـ ــر و فعال‌تـ ــد پویاتـ ــنواره می‌توانـ ــن جشـ ــه ایـ درحالی‌کـ

ــجو  ــا دانشـ ــگاه و یـ ــم‌کاری را از دانشـ ــن کـ ــأ ایـ ــوان منشـ ــه نمی‌تـ البتـ

ــخیص داد.   تشـ

ـــن دوره از  ـــت ای ـــکات مثب ـــرد: یکـــی از ن ـــان خاطرنشـــان ک ـــاری در پای اخب

ـــده  ـــی در آین ـــرات خوب ـــوان گفـــت تأثی ـــه می‌ت ـــود ک ـــگ ب جشـــنواره پیچین

ـــت در جشـــنواره  ـــی شرک ـــه معن ـــگ ب ـــد داشـــت. پیچین دانشـــجویان خواه

به‌عنـــوان تماشـــاچی بـــوده و نیـــازی بـــه ارائـــه کار بـــرای حضـــور در آن 

ــه  ــده بـ ــد در جـــذب تهیه‌کننـ ــدارد. پیچینـــگ حتـــی می‌توانـ ــود نـ وجـ

ـــنواره  ـــن جش ـــتا در ای ـــن راس ـــه در ای ـــد ک ـــک کن ـــری کم ـــجویان ه دانش

ـــودک  ـــری ک ـــرورش فک ـــون پ ـــوان، کان ـــینمای ج ـــن س ـــی از انجم نمایندگان

و نوجـــوان حضـــور داشـــتند. درنهایـــت می‌تـــوان گفـــت عـــدم بودجـــه 

کافـــی و تهیه‌کننـــده در ایـــن زمینـــه مشـــکل تمـــام هنرمنـــدان بـــوده و 

همچنیـــن دســـته‌بندی فیلـــم کوتـــاه بـــا فیلـــم بلنـــد متفـــاوت بـــوده و 

ـــن حرفـــه‌ای ســـینمایی، بازیگـــران سرشـــناس و...  درواقـــع اســـتفاده از تدوی

ـــی‌آورد. ـــود م ـــه وج ـــه‌ای ب ـــت ناعادلان ـــوزه رقاب ـــن ح در ای
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ــار و ارزش  ــگاهی اعتب ــات دانش ــوره - نشری ــگاه س ــی دانش روابط‌عموم

بالایــی دارنــد و کــم نیســتند نمونه‌هایــی کــه باگذشــت ســالیان متــادی 

همــواره مــورد اســتناد قرارگرفتــه و در کتابخانه‌هــای مراکــز علمــی و 

تحقیقاتــی حفــظ می‌شــوند. اهمیــت نشریــات دانشــگاهی ازآنجــا نشــات 

می‌گیــرد کــه آنهــا بــر اســاس تازه‌تریــن یافته‌هــا و دقیق‌تریــن معیارهــای 

ــه می‌شــوند.  ــد و ارائ ــر نظــر اســاتید مجــرب و متخصــص تولی علمــی زی

ــا را در  ــوای آنه ــان محت ــا اطمین ــوان ب ــه می‌ت ــت ک ــل اس ــن دلی ــه همی ب

ــر  ــه ه ــه رهپوی ــاع داد. »فصلنام ــاله‌ها ارج ــا و رس ــالات، پایان‌نامه‌ه مق

- هنرهــای تجســمی« از آن جملــه اســت؛ نشریــه‌ای کــه نزدیــک بــه 

ســه دهــه از تولیــد و انتشــار آن توســط دانشــکده هــر دانشــگاه ســوره 

ــر پژوهــش و  ــر »زهــرا عســلی« مدی ــا دک ــه ب ــن بهان ــه همی ــذرد. ب می‌گ

عضــو هیــأت علمــی گــروه تصویرســازی دانشــکده هــر دانشــگاه ســوره و 

ــم. ــو کردی ــه هــر گفت‌وگ ــه رهپوی ــر نشری مدی

فصلنامــه رهپویــه هنر-هنرهــای تجســمی یــا بــه عبارتــی 

ــد؟ ــر ش ــه منت ــوره چگون ــگاه س ــه دانش ــن نشری قدیمی‌تری

همان‌طــور کــه اشــاره کردیــد نشریــه رهپویــه هــر - هنرهــای تجســمی، 

قدیمی‌تریــن نشریــه دانشــگاه ســوره اســت کــه در پنــج دوره متفــاوت از 

ــرای اطــاع  پاییــز ســال 1374 تاکنــون )ســال 1401( منتشرشــده اســت. ب

ــراد  ــه و اف ــن نشری ــار ای ــای انتش ــه دوره‌ه ــری ب ــا مخت ــدگان ش خوانن

ــد  ــه دادن ــرده و ادام ــاز ک ــمند را آغ ــت ارزش ــن حرک ــه ای ــذاری ک تأثیرگ

ــم. ــاره می‌کن اش

ــی  ــالات پژوهش ــه مق ــوان مجموع ــا عن ــر ب ــه ه ــه رهپوی ــت اینک نخس

مؤسســه آمــوزش عالــی ســوره تحــت نظــارت ریاســت مؤسســه آن دوره، 

ــی  ــال 74 ال ــز س ــاره از پایی ــج ش ــب پن ــی، در قال ــد محلوج ــر محم دک

ــاپا(  ــا )ش ــا ی ــی پیاینده ــتاندارد بین‌الملل ــاره اس ــا ش ــال 1375 ب ــز س پایی

)ISSN:1029-2888( منتــر شــد.

ســپس چــاپ دوره دوم فصلنامــه علمــی- تخصصــی رهپویــه هــر از 

پیش‌شــاره 1 الــی 6 قبــل از دریافــت مجــوز علمــی- پژوهشــی از 

وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی از تاریــخ اســفند 85 الــی اســفند 86 بــا 

ــد. ــام ش ــن، انج ــد روش ــر محم ــئولی، دک مدیرمس

ــا دریافــت  ــه هــر، ب ــه علمی-پژوهشــی رهپوی چــاپ دوره ســوم فصلنام

ــا روش  ــت 5232/124 ب ــه شــاره ثب ــخ 19 بهمــن 1387 ب مجــوز در تاری

ــدا کــرد. ــه مدیرمســئولی دکــر محمــد روشــن ادامــه پی پژوهشــی و ب

دانشـگاه  علمـی  نشـریه  قدیمی‌تریـن  بـا 
سـوره آشـنا شـوید

ــه هنر-هنرهــای تجســمی از  ــد فصلنامــه علمــی رهپوی انتشــار دوره جدی

ــئولی  ــه مدیرمس ــان ب ــی و همچن ــا روش پژوهش ــخ اول دی 1397 ب تاری

ــه ثمــر نشســت. ــد، ب دکــر محمــد روشــن و سردبیــری دکــر یعقــوب آژن

بنــا بــر اعــام دفــر سیاســت‌گذاری و برنامه‌ریــزی امــور پژوهشــی 

 01/02/1399 مــورخ   ،1045/18/3 شــاره  نامــه  طبــق  علــوم،  وزارت 

فصلنامــه رهپویــه هــر هنرهــای تجســمی بــه درجــه علمــی ارتقاءیافتــه و 

ــری  ــا مدیرمســئولی دکــر محمدحســین ســاعی و سردبی ــز ب ــون نی هم‌اکن

ــه دارد. ــار آن ادام ــد انتش ــوب آژن ــر یعق دک

ــن ســال‌ها  ــه هنر-هنرهــای تجســمی در تمــام ای ــه رهپوی نشری

چــه نتایجــی را کســب کــرده اســت؟

نشریــه رهپویــه هنر-هنرهــای تجســمی از ســال ۱۳۹۹ بــه 
ــال  ــه در س ــن نشری ــه ای ــرد. رتب ــدا ک ــا پی ــی ارتق ــه علم درج
۱۳۹۹ »ج« و در ســال ۱۴۰۰ »ب« بــود. و در ســال ۱۴۰۱ نیــز 
بــا کســب ۵۰ امتیــاز بالاتــر از ســال قبــل رتبــه »ب« بــرای ایــن 

ــه تثبیــت شــد. نشری

ــه  ــاخص ازجمل ــاس ۷ ش ــر اس ــی ب ــات علم ــدی نشری ــی و رتبه‌بن  ارزیاب

انتشــار منظــم، رعایــت ضوابــط نشریــات، اســتاندارد بــودن زیرســاخت‌ها، 

اطلاعــات شناســنامه‌ای نشریــه، رعایــت آیین‌نامــه نــگارش، ســاختار و 

کیفیــت مقــالات بــوده و ایــن ۷ شــاخص دربردارنــده ۵۲ معیــار اســت کــه 

ــود. در  ــام می‌ش ــاوری انج ــات و فن ــوم، تحقیق ــط وزارت عل ــال توس هرس

ایــران  مجموعــاً ۴۹ نشریــه در حــوزه هــر و معــاری در لیســت نشریــات 

ــه علمــی ثبت‌شــده‌اند کــه رتبه‌هــای »الــف«  ــا رتب ــوم ب معتــر وزارت عل

ــن  ــر در بی ــه ه ــه رهپوی ــد. نشری ــاص داده‌ان ــود اختص ــه خ ــا »د« را ب ت

ایــن نشریــات از جایــگاه بســیار خوبــی برخــوردار اســت و ان‌شــاءالله بــا 

ــف« را  ــه »ال ــده رتب ــال آین ــی در س ــای بین‌الملل ــدن در پایگاه‌ه ــه ش نمای

کســب خواهــد کــرد. بــا توجــه بــه اهمیــت رتبه‌بنــدی نشریــات در وزارت 

ــت  ــن موفقی ــی دانشــگاه‌های کشــور، ای ــی علم ــام ارزیاب ــوم و در نظ عل

نشــان از بــار علمــی و دغدغه‌هــای پژوهشــی کلیــه مســئولان، همــکاران 
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و دانشــجویان دانشــگاه ســوره اســت کــه بــا همدلــی و همراهــی بســر را 

بــرای تحقــق اهــداف ســازمانی دانشــگاه ســوره فراهــم می‌کننــد. 

بــه نظــر شــا انتشــار چنیــن نشریاتــی چــه مزیــت و اهمیتــی 

بــرای جامعــه علمــی و هــری کشــور دارد؟

نشریــات علمــی در ســطح دنیــا اهمیــت ویــژە‌ای دارنــد و یکــی از 

معیارهــای امتیازدهــی و رتبه‌بنــدی علمــی کشــورها بــه شــار می‌رونــد. 

خوشــبختانه در ایــران تعــداد نشریــات علمــی در حــال افزایــش اســت و 

اقدامــات زیرســاختی بــرای ارزیابــی دقیــق و رتبه‌بنــدی نشریــات علمــی 

توســط وزارت علــوم، تحقیقــات و فنــاوری صــورت گرفتــه و بســری بــرای 

توســعه، نــگارش و انتشــار مقــالات ترویجــی به‌منظــور بهره‌بــرداری 

ایــن مقــالات فراهم‌شــده اســت. در نظــام جدیــد  از  عمــوم مــردم 

نشریــات علمــی، سیاســت‌گذاری، تدویــن اســتانداردها و نظــارت بــر 

ــوم اســت و انجمن‌هــای علمــی،  ــده وزارت عل ــر عه ــات ب عملکــرد نشری

دانشــگاه‌ها و مؤسســات پژوهشــی و انتشــارات دولتــی و غیردولتــی 

فعــال در حــوزه پژوهــش و فنــاوری فراینــد ایجــاد و انتشــار نشریــه را بــر 

عهــده می‌گیــرد.

بــه ایــن موضــوع اشــاره کردیــد کــه رهپویــه هنر-هنرهــای تجســمی 

نشریــه  ایــن  بــه  می‌تواننــد  چگونــه  علاقه‌منــدان  اســت.  فصلنامــه 

دسترســی داشــته باشــند یــا مقــالات علمــی خــود را ارســال کننــد؟

ایــن نشریــه فصلنامــه اســت و به‌صــورت منظــم در مــاه اول هــر فصــل از 

ــرای  ــد ب ــدان می‌توانن ــه منتــر می‌شــود و علاقه‌من ــق ســامانه نشری طری

rahpooye. ــه آدرس ــه ب ــب نشری ــه مطال ــا دسترســی ب ــه و ی ارســال مقال

soore.ac.ir مراجعــه کننــد.

آیــا دانشــگاه ســوره در ســایر حوزه‌هــای مرتبــط بــا رشــته‌های 

آموزشــی خــود نشریاتی در دســت انتشــار دارد؟ 

ــی  ــت پژوهش ــکاری معاون ــا هم ــه ب ــت ک ــال اس ــک س ــدوداً ی ــه. ح بل

ــته‌های  ــا رش ــط ب ــی مرتب ــای تخصص ــر را در حوزه‌ه ــه دیگ ــش نشری ش

ــا  ــات ب ــن نشری ــم. ای ــدازی کرده‌ای ــوره راه‌ان ــگاه س ــگاهی در دانش دانش

عناویــن »رهپویــه هنرهــای صناعــی«، »رهپویــه هنرهــای نمایشــی«، 

»رهپویــه حکمــت هــر«، »رهپویــه ارتباطــات و فرهنــگ«، »رهپویــه 

ادبیــات پایــداری« و »رهپویــه معــاری و شهرســازی« فعالیــت خــود را از 

ســال ۱۴۰۰ آغــاز کرده‌انــد و ان‌شــاءالله پــس از انتشــار یــک دوره کامــل 

بــرای ارزیابــی توســط کمیســیون نشریــات وزارت علــوم ارســال خواهنــد 

شــد. از میــان ایــن نشریــات »رهپویــه هنرهــای صناعــی«، »رهپویــه 

هنرهــای نمایشــی«، »رهپویــه ارتباطــات و فرهنــگ« و »رهپویــه معــاری 

و شهرســازی« به‌صــورت فصلنامــه و »رهپویــه حکمــت هــر« و »رهپویــه 

ادبیــات پایــداری« به‌صــورت دو فصلنامــه منتــر می‌شــوند. 

از حضور شما در این گفت‌وگو سپاسگزارم 

متقابلاً من هم از شما و همکارانتان تشکر می‌کنم. 

69 مصاحبه// 



مهدی دواچی از ورودی‌های سال ۹۹ کارشناسی ارشد در دانشگاه سوره 

فیلم  در جشنواره  که  شناخته‌شده  کامل«  »رهن  فیلم  کارگردان  به‌عنوان 

سایه به‌عنوان بهترین فیلم برگزیده و انتخاب شد.

 وی در خصوص ایده اولیه  فیلم خود بیان کرد: برای پروژە پایانی بخش 

سینمای جوان باید فیلمی آماده می‌کردم و برنامه داشتم با بودجه کم و در 

فضای رفاقتی این فیلم را بسازم. در این زمینه پیدا کردن مکان فیلم‌برداری 

خانه  در  درنهایت  که  آورد  وجود  به  تولید  برای  را  چالش‌ها  سخت‌ترین 

یکی از دوستان این کار به پایان رسید. درواقع فیلم »رهن کامل« رابطه 

دو دختر را در جامعه امروزی به تصویر کشیده است. از طرفی نسخه اول 

فیلم‌نامه توسط چند شخص باتجربه در این زمینه خوانده شد و نظر بر این 

بود که فیلم‌نامه می‌تواند همچنان پیشرفت کند که درنهایت خیلی سریع 

بازنویسی و مرتب شد. 

دواچی بابیان اینکه سخت‌ترین چالش پیدا کردن مکان بود، گفت: در این 

راستا با بازنویسی فیلم‌نامه نیز مجبور به تعویض یکی از بازیگران شدیم 

که البته با اتفاقات ناگهانی که به وجود آمد، بازیگر دیگر نیز تغییر پیدا 

کرد. همان‌طور که گفته شد، بزرگ‌ترین دردسر در ساخت این فیلم پیدا 

کردن لوکیشن مناسب بود که پس از جستجوی بسیار به دلیل عدم هزینه‌ 

برای فراهم کردن آن، تصمیم بر این شد فیلم‌برداری در شیراز در خانه یکی 

از دوستان انجام شود. البته این اتفاق بار مالی نیز بر دوش داشت که در 

برابر پیدا کردن مکان، به نفع ما و ارزان‌تر تمام شد.

این دانشجوی ممتاز سینمایی در خصوص روند تولید فیلم اظهار کرد: این 

آبان  در  فیلم‌برداری  شروع  و  بود  سال۱۴۰۰  شهریورماه  به  مربوط  ایده 

ماه صورت گرفت. درواقع تمامی کارها در حدود دو ماه به‌صورت فشرده 

انجام شد که می‌توان گفت خروجی رضایت بخشی را نیز به دنبال داشت. 

دراین‌بین لارم به ذکر بوده عوامل این فیلم تماماً جوان و کم سن و سال 

عطش  چراکه  کرد،  پیش‌بینی  آنها  برای  روشنی  آینده  می‌توان  که  بودند 

در گفتگـو بـا دواچـی کارگـردان فیلـم رهـن کامل
وی  پیـش‌ر چالـش  مهم‌تریـن  سـرمایه، 

تـازه‌کار هنرمنـدان 

یادگیری در تلاش و رفتار آنان کاملاً مشهود بود.

دواچی در اشاره به کمک استادان دانشگاه در این فیلم گفت: در مرحله 

فیلم‌نامه به دلیل شیوع ویروس کرونا عملاً کمکی صورت نگرفت و درواقع 

البته باوجوداینکه کلاس‌ها حضوری  تمامی کلاس‌ها به‌صورت مجازی بود. 

شد؛ اما به دلیل شاغل بودن، درس را به شکل مجازی ادامه دادم. پس از 

ساخته‌شدن فیلم نیز با بازخوردهای خیلی خوبی از استادان روبه‌رو شدیم 

که در ادامه کارها به ما کمک کرد.

دنبال  به  حاضر  حال  در  کرد:  تصریح  عوامل  از  تشکر  با  پایان  در  وی   

بازسازی مجدد فیلم‌نامه بوده و قصد دارم آن را مجدداً تغییر دهم.

ناگفته نماند که مهم‌ترین عامل تأثیرگذار در این رشته  سرمایه 
سینما  در  استعداد  بالاترین  حتی  گفت  باید  درواقع  و  بوده 
بدون سرمایه نمی‌تواند کاری از پیش ببرد. جشنواره سایه باعث 

شده جوانان دغدغه مالی کمتری را در این زمینه حس کنند. 

از سوی دیگر، با توجه به شرایط می‌توان گفت تأمین مالی کارهای هنری 

افزایش زیادی را به همراه داشته و با شرایط  نسبت به دو سال گذشته 

فعلی در آینده نیز سخت‌تر خواهد شد. در پایان نیز از عوامل متصدیان و 

تمام کسانی که در این ۳ شب فیلم‌برداری همراه ما بودند، تشکر ویژە‌ای 

دارم. چراکه بدون کمک عوامل و دوستان تولید فیلم ۱۳ دقیقه‌ای »رهن 

کامل« به سرانجام نمی‌رسید.
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آثار دکتر سمیه رمضان ماهی

نام اثر: تذکره اولیا

نام اثر: مخزن الاسرار نام اثر: حضرت یونس
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پژوهشی  معاونت  از  نقل  به  سوره،  دانشگاه  روابط‌عمومی  گزارش  به 

و  دستاوردها  ایرانی:  »هنرمند  اسلامی  هنر  ترویجی  کرسی  دانشگاه_ 

خسران‌ها« به کوشش دانشکده هنر و معاونت پژوهشی دانشگاه سوره و با 

همکاری دبیرخانه هیأت حمایت از کرسی‌های نظریه‌پردازی نقد و مناظره 

شورای عالی انقلاب فرهنگی در حوزه هنر، روز چهارشنبه 1401/04/15 از 

ساعت 16 تا 18 در سامانه آموزش مجازی دانشگاه سوره برگزار شد.

در این نشست دکتر مهدی محمدی، مدیر گروه صنایع‌دستی دانشگاه سوره، 

به عنوان دبیر جلسه؛ دکتر محمد معین‌الدینی، استادیار دانشگاه سوره، به 

و  دانشگاه سوره  دانشیار  زاده،  ارائه‌دهنده؛ دکتر عبدالکریم عطار  عنوان 

دکتر ایلناز رهبر، استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات، به 

عنوان ناقد جلسه حضور داشتند.

در ابتدای نشست دکتر مهدی محمدی، ضمن عرض سلام و خوش‌آمد گویی 

با  ناقدین جلسه پرداخت و گفت:  ارائه‌دهنده و  به معرفی  به حاضرین، 

فصل دوم از کرسی‌های ترویجی هنر اسلامی در خدمت دوستان هستیم؛ 

فصل اول در نهایت استقبال مخاطبین و فعالیت‌های علمی انجام شد و 

مورد تائید دبیرخانه هیأت حمایت از‌ کرسی‌های نظریه‌پردازی نقد و مناظره 

شورای عالی انقلاب فرهنگی در حوزه هنر قرار گرفت. سپس به زمان در 

نظر گرفته‌شده برای ارائه‌دهنده و ناقدین جلسه اشاره کرد و از دکتر محمد 

معین‌الدینی دعوت کرد تا به ارائه سخنان خود بپردازند.

نگارش  آغاز  برای  کرونا  اثر  در  ایجادشده  فرصت  به  معین‌الدینی  دکتر 

مجموعه مقالات درباره نگارگری اشاره کرد و انگیزه خود برای نوشتن این 

مجموعه را که تا به حال سه مقاله از آن به چاپ رسیده است این‌گونه بیان 

کرد: همیشه برایم این سؤال وجود داشت که حاکمان و انسان‌های مقتدر 

با هنرمندان  بودند  ظالم  برخی  حتی  و  بسیار سختگیر  زمان‌ها  آن  در  که 

چگونه رفتار می‌کردند.

مرزهای  به  محدود  جغرافیایی  وسعت  مقالات  این  در  داد:  ادامه  وی 

جغرافیایی ایران نمی‌شود بلکه ایرانِ فرهنگی در اینجا معیار ما است برای 

مثال زبان فارسی‌ای که جزئی از فرهنگ ایران است آن زمان زبان علمی 

برخی کشورهای دیگر به غیر از ایران بود. قلمرو زمانی نیز از میانه دوره 

ایلخانان تا میانه صفویه است؛ زیرا در این دوره از حکومت ایلخانان موج 

جدید کتاب‌آرایی آغاز می‌شود. از آن طرف تنها به نیمه اول دوره صفویه 

بسنده کرده‌ایم زیرا در این زمان جریان‌های فرهنگی سازی زیاد می‌شوند و 

من با توجه به هدف خود که بررسی هنر نگارگری بود و برای پراکنده نشدن 

مبحث، قلمرو زمانی را این‌گونه تعیین کرده‌ام.

معین‌الدینی اذعان کرد که در این مقالات به دو واژە پرداخته می‌شود که 

بهتر است مقصود و مفهوم آن را در ابتدای امر بیان کنم:

از  حمایت  و  فرمانروایی  از  جدا  که  حاکمی  هنرمند:  حاکم  •شاه/ 

اسلامی  هنـر  ویجـی  تر کرسـی  برگـزاری 
»هنرمنـد ایرانی: دسـتاوردها و خسـران‌ها« 

در دانشـگاه سـوره

هنرمندان، خود هنرمند است.

در  تأثیرگذار  او  و علاقه  دیدگاه  که  حاکمی  •شاه/ حاکم هنردوست: 

بالندگی هنرها است.

در آن زمان مفهوم یا نهادی به نام نهاد هنری که فارغ از سیاست بوده و 

سازماندهی‌شده برای هنرها باشد وجود نداشت و همه چیز به میل شاهانه 

و شاهان معطوف می‌شد. برای مثال: شاه طهماسب مهم‌ترین شاهی است 

که از هنرمندان حمایت کرد اما بعد از یک مدت به تدریج میل او به هنر از 

بین می‌رود و پایگاه نگارگری یک‌دفعه از هم فرو می‌پاشد. پس برای بررسی 

هنرها در زمان قدیم باید به دربار محدود شویم. در آن زمان کتابخانه‌های 

سلطنتی وجود داشتند و شاهان معمولاً برخی از اوقات فراغت خود را در 

کتابخانه و در کنار هنرمندان می‌گذراندند.

 

وی در ادامه مزایایی که در آن زمان به هنرمندان داده می‌شد را این‌گونه 

تشریح کرد:

-امنیت قضایی و اجتماعی: برای مثال میرخلیل در یکی از مهمانی‌ها به 

شوخی کفش خود را سمت حاکم پرتاب می‌کند و پیشانی بایسنقر می‌شکند 

اما به دلیل احترام و ارزشی که وی برای هنرمندان قائل بود، میرخلیل را 

مجازات نمی‌کند.

یا هنرمندانی مانند عبدالعزیز کاشانی، مولانا علی، علی‌اصغر کاشانی، حسن 

مذهب و یاری مذهب که مهر شاه را تقلید کرده بودند اما بعد از کشف 

جرمشان، از مجازات هرکدام به نحوی صرف‌نظر شد.

برای مثال سلطان  برابر هنرمندان  -حامیان متواضع: تواضع شاهان در 

ابوسعید ایلخانی در کمال تواضع، پیاده نزد اساتید هنرمند خود می‌رفت و 

از آن‌ها مشق می‌گرفت.

-معیشت هنرمندان: اکبرشاه گورکانی »گذشتگان حیاتی تازه و حاضران 

نقاشان  شد،  بلندپایگی  را  مصوران  که  همچنان  یافتند،  زندگی  جاوید 

از  و  پذیرفت  بازارگرمی  نیز  را  صفاحان  و  آرایان  جدول  و  مذهبان  و 

خدمت‌گزینی این کارخانه بسیاری از منصب‌داران و واحدیان و سایر سوار 

شرف امتیاز گرفتند.«

-ارتقای هنرمندان در دستگاه حکومت: از بین هنرمندان، خوشنویسان 

با حاکمان داشتند. میرزا ولد خوشنویس که وزیری  ارتباط بسیار نزدیکی 

اعظم را عهده‌دار شد.

 

 

و  اشاره کرد  نیز  به قدرت  نزدیکی  به معایب و خسران‌های  معین‌الدینی 

گفت:

-از سوی دیگر در فقدان یک نظام امنیت معاش، از کارافتادگی هنرمندان 

نیز باعث می‌شد تا از گردونه حمایت شاهان کنار بروند.

نیشابوری  سیمی  گفته  به  می‌توان  مثال  برای  دسیسه‌ها:  و  -رقابت‌ها 

ناگاه  بود که  نباید  ایمن  اشاره کرد: »از محاسدان و دشمنان و معارضان 

آب تمرهندی در دولت ریزند که از آن سیاهی یک حرف به قاعده نتوان 

نوشت.« یا تهمت دزدی که به صادقی بیک شد.



محمد  که  »بفرمود  نامتناسب:  مجازات  و  حق‌ناشناسی‌ها  -بی‌‎احترامی‌ها، 

به صورت  بسته همچنان  را  او  پای  دو  و هر  اندازند  در  به روی  را  جلد 

برکشند تا جانش برآید و خود بر همه اموال و فرزندان و بستگانش دست 

بگشود.«

-ترک خدمت: مانند مالک دیلمی که گوشه‌نشین شد و علی‌رغم اینکه بارها 

شاه‌عباس او را به اصفهان دعوت کرد، عذر آورد.

 

ایلناز رهبر به عنوان ناقد اول ابتدا نکات مثبت این مقاله را به 

صورت زیر برشمرد:

به  تاریخی که هنرمند منتسب و وابسته  این واقعیت  به  •اشاره مستقیم 

دربار بود؛ برخلاف برخی از مقالات و کتاب‌ها که این ارتباط را شفاف بیان 

نمی‌کنند.

به صورت  را خودشان  منابع  تمامی  اینکه  و  دست‌اول  منابع  از  •استفاده 

مستقیم مطالعه کرده‌ بودند.

و  استناد  قابل  را  مقاله  که  هنرمندان  از  بی‌شماری  مصادیق  •به‌کارگیری 

اعتماد می‌کند.

•اشاره هم‌زمان به معایب و خسران‌ها در کنار مزایا و حمایت‌ها

•بیان رفتارهای چندگانه حامیان

و خط فکری منظم یا همان سیر فکری منسجم باعث هدایت و راهنمایی 

بهتر خوانندگان مقاله می‌شود.

از  برخی  و گفت:  کرد  بیان  نیز  را  ابهامات خود  و  ادامه سؤالات  در  وی 

هنرمندان با دربارهای متعدد ارتباط داشتند و ما تا چه حد می‌توانیم بگوییم 

که هنرمندان از سیاست دور هستند؟ زیرا در نهایت میدان عمل و فعالیت 

آن‌ها در سیاست است. دادن القاب به هنرمندان و افراد تا چه حد درست 

است؟

منابع ما در این بررسی‌ها منابع تاریخی بودند، آیا بهتر نیست 

برای دریافت بهتر حقایق به سفرنامه‌ها نیز بپردازیم؟

 

دکتر عطارزاده به عنوان ناقد دیگر حاضر در جلسه گفت: در متن مقالات 

دوره‌های زمانی و تاریخی بیان شده‌اند، بهتر است در قسمت صوری نیز در 

عناوین آن‌ها این موارد را مشخص کنیم. در مبانی نظری باید در ابتدا معنای 

اصلی واژگان را بیان کنیم، سپس فهم و نظر خود را در رابطه با آن واژە 

ارائه کنیم؛ یعنی اینکه مقصود من از بیان واژگان دستاوردها و خسران‌ها 

چیست؟ و معنی اصلی این واژگان چیست؟

قسمت‌هایی از مقاله را که از لحاظ دسته‌بندی و محتوایی با یکدیگر مرتبط 

نگاه  یک  در  و  به صورت خلاصه  پاراگراف  یک  در  است  بهتر  را  هستند 

بیاوریم تا باعث انسجام و فهم بهتر مطالب برای مخاطب شود.

 وی ادامه داد: این مقاله خیلی ارزشمند و خوب است اما می‌توان گفت 

در مرحله اول است و در مراحل بعد ما باید به دنبال پاسخ به سؤالات و 

چالش‌هایی که بر هر بخش وارد است باشیم. باید هم‌زمانی این دوره‌ها را با 

رنسانس غرب نیز در نظر داشته باشیم که اوج شکوفایی هنر در غرب است. 

برای مثال آیا این حمایت‌ها به نوعی تضعیف هنر و هنرمند بوده‌ و هنرمند 

در دربار مقلد صرف بوده است؟ آیا تحت حمایت قضایی واقع‌شدن باعث 

شد تا هنرمند از امرونهی‌های دینی زمانه خودش عدول کند؟ آیا هنرمند با 

توجه به جایگاهی که داشته است توانسته بدبختی و سختی‌های مردم را به 

نظر حاکمان برساند؟ و سؤال‌های بیشمار دیگری که باید در این مقاله به 

دنبال پیدا کردن پاسخ‌ها باشیم.

معین‌الدینی در پاسخ به سؤالات مطرح‌شده گفت:

در رابطه با القاب، من چیزی پیدا نکردم ولی باید القابی که در دوره قاجار 

جدا  تاریخی  دوره‌های  بقیه  از  را  شد  داده  ناصرالدین‌شاه  زمان  خصوصاً 

کرد، زیرا آن زمان در قبال دریافت پول امکان خرید القاب وجود داشت. 

همچنین درباره هنر سیاسی نیز باید بگویم که بله هنر به شکلی رنگ و 

بوی سیاست داشت اما نکته این است که آن آثار را با نگاه سیاسی قضاوت 

نمی‌کردند و هنرمند را به دلیل خدمت و فعالیت در درباری دیگر و برای 

حاکمی دیگر مؤاخذه نمی‌کردند.

در آخر نیز معین‌الدینی در پاسخ به سؤال یکی از حاضرین در جلسه که 

آیا تحت حمایت قرار گرفتن هنرمندان به نفع رشد اهداف هنرمند بود یا 

پارلمان، خاطرنشان کرد: می‌توان گفت اگر درباری نبود هنر و هنرمندی هم 

نبود؛ در سایه دربار و ساختار آن زمان بود که هنرمند و هنرش شکوفا می‌شد 

و گسترش می‌یافت.
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بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره، بـــه نقـــل از معاونـــت 

پژوهشـــی دانشـــگاه_ پانزدهمیـــن کرســـی ترویجـــی دانشـــگاه ســـوره 

بـــا عنـــوان »بررســـی تطبیقـــی نظام‌هـــای آموزشـــی ســـینمای ایـــران و 

ـــگاه  ـــی دانش ـــت پژوهش ـــر و معاون ـــکده ه ـــش دانش ـــه کوش ـــان« ب جه

ســـوره و بـــا همـــکاری دبیرخانـــه هیـــأت حمایـــت از کرســـی‌های 

نظریه‌پـــردازی نقـــد و مناظـــره شـــورای عالـــی انقـــاب فرهنگـــی، روز 

ـــی ۱۹ در ســـامانه مجـــازی  ـــاه ۱۴۰۱ از ســـاعت ۱۷ ال چهارشـــنبه ۲۲ تیرم

دانشـــگاه ســـوره برگـــزار شـــد.

در ایـــن نشســـت دکـــر فرشـــاد عســـگری‌کیا، اســـتادیار دانشـــگاه 

ــیار  ــاش زاده، دانشـ ــعود نقـ ــر مسـ ــخنران؛ دکـ ــوان سـ ــه عنـ ــوره، بـ سـ

ــگاه  ــتادیار دانشـ ــر، اسـ ــف خجیـ ــر یوسـ ــیما و دکـ ــگاه صداوسـ دانشـ

ــا  ــر امیررضـ ــن دکـ ــت و همچنیـ ــن نشسـ ــوان منتقدیـ ــه عنـ ــوره، بـ سـ

ــتند. ــور داشـ ــه حضـ ــر جلسـ ــوان مدیـ ــه عنـ ــو، بـ نوری‌پرتـ

در ابتـــدای نشســـت دکـــر نوری‌پرتـــو بـــه معرفـــی موضـــوع جلســـه و 

افـــراد حـــاضر در آن و مدت‌زمـــان مـــورد نیـــاز بـــرای ارائـــه نظـــرات 

ـــت. ـــه پرداخ ـــرد در جلس ـــر ف ه

دکـــر عســـگری‌کیا ســـخنان خـــود را بـــا بیـــان مقدمـــه‌ای دربـــاره 

موضـــوع جلســـه آغـــاز کـــرد و گفـــت: قـــرار اســـت در ایـــن نشســـت 

بـــه موضـــوع مهـــم امـــا مغفـــول مانـــده سرفصل‌هـــای رشـــته ســـینما 

بپردازیـــم و ســـعی داریـــم بـــه ضرورت بازنگـــری در سرفصل‌هـــای 

دانشـــگاهی کـــه الـــزام جهانـــی دارد اشـــاره کنیـــم.

وی فرضیه‌هـــای موجـــود دربـــاره رشـــته ســـینما را این‌گونـــه بیـــان 

کـــرد:

ـــاط  ـــران نق ـــینمایی ای ـــکده‌های س ـــوزش در دانش ـــود آم ـــت موج -وضعی

ـــه‌ای دارد. ـــل ملاحظ ـــف قاب ضع

-الگـــوی آمـــوزش ســـینما در دانشـــگاه‌های معتـــر جهـــان مختصـــات 

در خـــور توجهـــی بـــه منظـــور بهره‌بـــرداری و اقتبـــاس در ایـــران دارد.

ـــی  ـــام آموزش ـــی نظ ـــداف عال ـــی و اه ـــات فرهنگ ـــه مختص ـــه ب ـــا توج -ب

ایـــران بـــر اســـاس ویژگی‌‌هـــای بومـــی می‌تـــوان بـــه بازنگـــری جـــدی 

ـــت. ـــران پرداخ ـــینما در ای ـــوزش س ـــی آم ـــت فعل در وضعی

اعـــال اهـــداف برنامه‌هـــای پنج‌گانـــه مـــدون و ششـــم  امـــکان 

ـــای  ـــات سرفصل‌ه ـــد حی ـــری و تجدی ـــور در بازنگ ـــعه کش ـــنهادی توس پیش

رشـــته ســـینما بـــرای تمـــام مقاطـــع وجـــود دارد.

ــینما  ــته سـ ــای فعلـــی رشـ ــه نقـــد و بررســـی سرفصل‌هـ عســـگری‌کیا بـ

نظام‌های  تطبیقی  »بررسی  ویجی  تر کرسی  برگزاری 
سوره دانشگاه  در  جهان«  و  ایران  سینمای  آموزشی 

*

ـــت: ـــرد و گف ـــاره ک اش

برنامه‌هـــای موجـــود نیازهـــای کوتاه‌مـــدت و بلندمـــدت دانشـــجویان 

ــرای  ــغل بـ ــک شـ ــن یـ ــان در یافـ ــد و فارغ‌التحصیـ ــق نمی‌کنـ را محقـ

خـــود یـــا پذیرفتـــه شـــدن در حوزه‌هـــای تحصیـــات تکمیلـــی موفـــق 

ـــی  ـــتاندارهای اعتباربخش ـــا اس ـــی ب ـــای درس ـــن برنامه‌ه ـــتند. همچنی نیس

ـــبت  ـــت و نس ـــته اس ـــخ گذش ـــی تاری ـــای درس ـــدارد و برنامه‌ه ـــاق ن انطب

بـــه نیازهـــای در حـــال تغییـــر در حـــوزه بـــا رشـــته ذی‌ربـــط حســـاس 

نیســـت.

ـــود  ـــع موج ـــد وض ـــده در نق ـــی مطرح‌ش ـــث کل ـــه مباح ـــه ب ـــا توج  وی ب

ایـــن رشـــته، اقدامـــات عملیاتـــی دربـــاره ایـــن موضـــوع را تشریـــح و 

بیـــان کـــرد: مقایســـه سرفصل‌هـــای دانشـــکده‌های ســـینمایی در یـــک 

مقطـــع رشـــته خـــاص، انتخـــاب اصلـــح بیـــن عناویـــن و موضوعـــات، 

ترکیـــب موضوعـــات، بومی‌ســـازی موضوعـــات و عناویـــن در حـــد 

ــاص  ــته خـ ــر رشـ ــرای هـ ــی بـ ــت آموزشـ ــه کفایـ ــتیابی بـ ــن، دسـ ممکـ

ـــوم  ـــی وزارت عل ـــن آموزش ـــن و قوانی ـــت موازی ـــی(، رعای ـــص گرای )تخص

تحقیقـــات و فنـــاوری، توجـــه بـــه اهـــداف برنامه‌هـــای شـــش‌گانه 

ـــن  ـــم در ای ـــات مه ـــور از اقدام ـــعه کش ـــم توس ـــنهادی هفت ـــدون و پیش م

راســـتا هســـتند.

ـــاد  ـــاره مف ـــود درب ـــای خ ـــح تحلیل‌ه ـــه تشری ـــا ب ـــگری کی ـــن عس همچنی

ـــت  ـــری پرداخ ـــد و دک ـــی ارش ـــی، کارشناس ـــای کارشناس ـــی دوره‌ه آموزش

و در ادامـــه سرفصل‌هـــای پیشـــنهادی رشـــته‌های مقاطـــع مختلـــف 

ـــرد: ـــوان ک ـــر عن ـــب زی ـــی را در قال آموزش

•سرفصل‌های پیشـــنهادی رشته‌های کارشناسی:

ــد،  ــن، تولیـ ــرداری، تدویـ ــینما، فیلم‌بـ ــی سـ ــی، کارگردانـ فیلم‌نامه‌نویسـ

فیلم‌ســـازی، فیلـــم مســـتند، مطالعـــات ســـینما

•سرفصل‌های پیشـــنهادی رشته‌های کارشناسی ارشد:

ــد،  ــن، تولیـ ــرداری، تدویـ ــینما، فیلم‌بـ ــی سـ ــی، کارگردانـ فیلم‌نامه‌نویسـ

فیلم‌ســـازی، فیلـــم مســـتند، مطالعـــات ســـینما

•سرفصل‌های پیشـــنهادی رشته‌های مقطع دکتری:
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مطالعات ســـینما، مطالعات رسانه

 وی اذعـــان داشـــت: بایـــد بـــرای پذیـــرش دانشـــجو حتـــاً مصاحبـــه 

ـــد از  ـــم. بع ـــه نکنی ـــور توج ـــه کنک ـــه رتب ـــا ب ـــیم و تنه ـــته باش ورودی داش

ـــت  ـــجو اس ـــرای دانش ـــته ب ـــی پیوس ـــاوره تحصیل ـــه مش ـــاز ب ـــه نی مصاحب

ــاب  ــود را انتخـ ــه خـ ــتعداد و علاقـ ــا اسـ ــو بـ ــته همسـ ــد رشـ ــا بتوانـ تـ

کـــرده و بیامـــوزد.

ـــام  ـــرای تم ـــت ب ـــر اس ـــده به ـــر بن ـــزود: از نظ ـــه اف ـــا در ادام ـــگری کی عس

مقاطـــع تحصیلـــی مصاحبـــه ورودی برگـــزار شـــود‌. بایـــد مشـــاوره‌های 

ــتی را  ــته درسـ ــجو رشـ ــه دانشـ ــی اینکـ ــای ارزیابـ ــه معنـ ــی بـ تحصیلـ

ـــود‌. ـــزار ش ـــر برگ ـــا خی ـــت ی ـــرده اس ـــاب ک انتخ

در ادامـــه نشســـت دکـــر نقـــاش‌زاده بـــه عنـــوان ناقـــد اول بـــه لـــزوم 

بازنگـــری رویکرد‌هـــای مراکـــزی کـــه بـــه تدریـــس هنرهـــای نمایشـــی 

ـــود  ـــد از خ ـــت: بای ـــرد و گف ـــد ک ـــد تأکی ـــینما می‌پردازن ـــوص س ـــه خص ب

بپرســـیم کـــه جوانـــان مـــا بـــا چـــه هدفـــی وارد دانشـــگاه می‌شـــوند. 

ــا  ــی بـ ــی و برخـ ــا اجتماعـ ــی بـ ــه‌ای، برخـ ــداف حرفـ ــا اهـ ــی بـ برخـ

ــد.  ــدا می‌کننـ ــگاه ورود پیـ ــه دانشـ ــی بـ ــدان واقعـ ــه چنـ ــی نـ اهدافـ

ـــال  ـــر ح ـــم، در ه ـــی کنی ـــه‌ آن را بررس ـــش واقع‌بینان ـــم بخ ـــر بخواهی اگ

علاقه‌منـــدان رشـــته ســـینما نیـــز بـــرای ورود بـــه دنیـــای ســـینما، ایـــن 

ــت‌گذاران  ــرای سیاسـ ــد بـ ــه بایـ ــد. در نتیجـ ــاب می‌کننـ ــته را انتخـ رشـ

می‌کننـــد  کارآفرینـــی  کـــه  دانشـــگاه  از  نســـل‌هایی  دانشـــگاه‌ها، 

اهمیـــت ویـــژە‌ای داشـــته باشـــد.

نقـــاش‌زاده اظهـــار داشـــت: مـــا بایـــد در آمـــوزش عالـــی ســـینما 

مطالعـــات فیلـــم و تولیـــد فیلـــم را در برنامه‌ریـــزی آموزشـــی، در 

ــر تفکیـــک کنیـــم.  ــته‌ها از یکدیگـ ــته و در بازنگـــری رشـ طراحـــی رشـ

در دانشـــگاه‌های مطـــرح دنیـــا مـــا دو مجموعـــه متفـــاوت بـــا عنـــوان 

ـــک  ـــرای ی ـــدا ب ـــان ابت ـــم و از ه ـــم داری ـــد فیل ـــم و تولی ـــات فیل مطالع

هنرجـــو همـــه چیـــز شـــفاف و روشـــن اســـت.

از  بســـیاری  کـــه  کـــرد  نهایـــت تشریـــح  در  نقـــاش‌زاده  مســـعود 

هنرجویـــان بـــرای ورود سریع‌تـــر بـــه ســـینما و یـــا بدنـــه ســـینما بـــه 

آموزشـــگاه‌های خصوصـــی کـــه اکـــر آن‌هـــا توســـط ســـینماگران اداره 

ــاط ضعـــف  ــر از نقـ ــز یکـــی دیگـ ــن نیـ ــد. ایـ ــوند روی آورده‌انـ می‌شـ

دانشـــگاه‌‌ها اســـت زیـــرا آموزشـــگا‌ه‌های حرفـــه‌ای بـــه طـــور خـــاص 

و مســـتقیم افـــراد را بـــه ســـوی علایـــق و مســـیر رســـیدن بـــه آن در 

ســـینما هدایـــت می‌کننـــد در صورتـــی کـــه دانشـــگاه در پیونـــد دادن 

افـــراد بـــا ســـینما ضعیـــف عمـــل کـــرده اســـت.

ـــه دکـــر  ـــه بررســـی و تفســـیر مقال ـــر ب در بخـــش دوم دکـــر یوســـف خجی

عســـگری‌کیا پرداخـــت و گفـــت: در مواجـــه اولیـــه بـــا عنـــوان مقالـــه 

ـــتیاق  ـــا اش ـــیار ب ـــت، بس ـــان اس ـــران و جه ـــگاه‌های ای ـــی دانش ـــه بررس ک

ــا  ــورمان را بـ ــگاهی کشـ ــا شرایـــط دانشـ ــردم تـ ــه کـ ــه مطالعـ شروع بـ

مقیـــاس بزرگ‌تـــری بررســـی کنـــم و بدانـــم کـــه دانشـــگاه‌های مطـــرح 

ـــا  ـــم ام ـــه نکرده‌ای ـــه آن توج ـــا ب ـــه م ـــد ک ـــام داده‌ان ـــه کاری انج ـــا چ دنی

متأســـفانه ایـــن مـــوارد بـــه بحـــث سرفصل‌هـــا و بازنگـــری سرفصل‌هـــا 

ـــت. ـــده اس ـــل داده‌ ش تقلی

ـــی  ـــای آموزش ـــن از نظام‌ه ـــر م ـــه در خاط ـــت: آنچ ـــه گف ـــر در ادام خجی

ــز آمـــوزش عالـــی و دانشـــگاهی  ــامل مراکـ ــا شـ ــه تنهـ ــود دارد، نـ وجـ

اســـت بلکـــه یـــک نظـــام گســـرده‌تر از فرآینـــد آمـــوزش در مقاطـــع 

پایین‌تـــر، ســـنجش و ارزیابـــی در کنکـــور، سرفصل‌هـــای وزارت علـــوم 

بـــرای دانشـــگاه، چگونگـــی اجـــرای سرفصل‌هـــا در دانشـــگاه و ســـپس 

ارتبـــاط بیـــن دانشـــگاه و سرفصل‌هـــا بـــا بـــازار کار، اســـت. امیـــدوارم 

در آینـــده و در مقـــالات تکمیل‌کننـــده دکـــر عســـگری کیـــا بـــه ایـــن 

ـــد. ـــه کنن ـــورد توج م

در انتهـــا نوری‌پرتـــو از حضـــور تمامـــی شرکت‌کننـــدگان و اســـتادان 

*حـــاضر در جلســـه تقدیـــر و تشـــکر کـــرد. 

عکاسی اشیا زینتی
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ــینمایی  ــه س ــیر اندیش ــل »س ــا تحلی ــره« ب ــینما پرت ــتین نشســت »س نخس

ــا  ــد و امیررض ــوان منتق ــوی به‌عن ــر نب ــور اک ــا حض ــور« ب ــول ملاقلی‌پ رس

ــد. ــزار ش ــه برگ ــر جلس ــوان دبی ــو به‌عن نوری‌پرت

روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل  ســوره  دانشــگاه  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 

ــروز سه‌شــنبه  ــره« عــر دی ــاد ســینمایی فارابــی نشســت »ســینما پرت بنی

ــور« و  ــول ملاقلی‌پ ــینمایی رس ــه س ــیر اندیش ــل »س ــا تحلی ــاه ب ۴ مردادم

ــاد  ــرواز در شــب« در ســاختمان شــاره ۳ بنی ــم ســینمایی »پ ــش فیل نمای

ــزار شــد. ــی برگ ســینمایی فاراب

اکــر نبــوی منتقــد، نویســنده و پژوهشــگر ســینما در خــال ایــن نشســت 

گفــت: رســول ملاقلی‌پــور پیشــگام در ســینمای انسان‌شناســانه دفــاع 

مقــدس بــود و نخســتین فیلــم انسان‌شناســانه او فیلــم »پــرواز در شــب« 

بــود. تمــام آثــار جنگــی بــا هــر ایدئولــوژی رنــگ حماســی دارند، 

چــون جنگ‌هــا جوهــره وجــود انســان را می‌شناســاند کــه در 
حالــت عــادی شــناخت ایــن جوهــره امکان‌پذیــر نیســت.

برگــزاری  رونــد  تشریــح  بــا  نوری‌پرتــو  امیررضــا  نشســت  شروع  در 

ایــن نشســت‌ها گفــت: در اولیــن نشســت بــه سراغ زنده‌یــاد رســول 

ملاقلی‌پــور رفتیــم. برخــی فیلم‌هــای او درام‌هــای اجتماعــی بــود، امــا بــه 

جنــگ و پــس از جنــگ نیــز پرداختــه بــود. در ایــن مجموعــه نشســت‌ها 

ــرد.   ــم ک ــی خواهی ــازان را بررس ــی فیلمس ــه و دگرگون ــیر اندیش س

نشست نقد و تحلیل آثار ملاقلی‌پور برگزار شد

ــر  ــی را در ب ــان طولان ــور زم ــینمایی ملاقلی‌پ ــه س ــه داد: کارنام وی ادام

ــه  ــن جلســه بیشــر ب ــوده اســت. در ای ــش از ۲۵ ســال ب ــه بی ــرد ک می‌گی

فیلمســازی او در دهــه شــصت می‌پردازیــم. 

ــود کــه  ــر دفــاع مقــدس ب ــان کــرد: او یــک فیلمســاز در ژان ــو بی نوری‌پرت

کار خــود را بــا فیلــم »نینــوا« آغــاز کــرد، ســپس »بلمــی بــه ســوی ســاحل« 

و »پــرواز در شــب« را ســاخت. فیلــم »افــق« کمــی متفاوت‌تــر بــود و بــه 

نوعــی ســینمای حادثــه‌ای جنگــی بــود. 

 

در ادامــه ایــن نشســت اکــر نبــوی منتقــد، نویســنده و پژوهشــگر 

ــه  ــح اندیش ــا تشری ــور ب ــوم ملاقلی‌پ ــه مرح ــک ب ــراد نزدی ــینما و از اف س

ایــن ســینماگر در ســینما عنــوان کــرد: رســول ملاقلی‌پــور بــه معنــای 

ــن جوشــش  ــود. او جوشــش هــری داشــت و ای ــد ب درســت کلمــه هنرمن

ــته  ــلوک داش ــش و س ــد جوش ــد بای ــرد. هنرمن ــت می‌ک او را هدای

ــن حــرف را  ــود و مــن ای ــه ب ــور اینگون باشــد؛ رســول ملاقلی‌پ
ــا  ــم. او ب ــا او داشــتم، می‌زن ــه ب ــار و دوســتی ک ــر اســاس آث ب

می‌کــرد. زندگــی  ســوژە‌هایش 

وی ادامــه داد: هــر، ترجمــه موقعیت‌هــای انســانی اســت و هنرمنــد 

ــادق  ــی ص ــودش خیل ــا خ ــور ب ــول ملاقلی‌پ ــد. رس ــه کن ــد آن را تجرب بای

ــدی  ــان تن ــی انس ــد اجتماع ــای ب ــا موقعیت‌ه ــه ب ــاید در مواجه ــود، ش ب

بــود، امــا بــا خــود در صلــح بــود. رســول ملاقلی‌پــور پیشــگام در ســینمای 

انسان‌شناســانه  فیلــم  نخســتین  و  بــود  دفاع‌مقــدس  انسان‌شناســانه 

ــگ  ــوژی رن ــر ایدئول ــا ه ــی ب ــار جنگ ــام آث ــود. تم ــب« ب ــرواز در ش او »پ

ــاند  ــان را می‌شناس ــود انس ــره وج ــا جوه ــون جنگ‌ه ــد، چ ــی دارن حماس

ــت. ــر نیس ــره امکان‌پذی ــن جوه ــناخت ای ــادی ش ــت ع ــه در حال ک

نبــوی افــزود: او در ســینمای اجتماعــی دفاع‌مقــدس هــم حرف‌هایــی 

داشــته و آن را بیــان کــرده اســت. انســان موضــوع رســول ملاقلی‌پــور بــود 

ــان  ــه انس ــگاه او ب ــت؛ ن ــه اس ــان پرداخت ــه انس ــا ب ــه در فیلم‌ه و همیش

یــک نــگاه توحیــدی بــوده اســت.

ایــن نویســنده و پژوهشــگر ســینما گفــت: در ســینمای امریــکا می‌بینیــم 

کــه فیلمســازان و تفکــر حاکــم بــر هالیــوود، اس اس و گشــتاپو را از 

مــردم آلمــان جــدا کردنــد و فیلم‌هایــی کــه بعــد از جنــگ جهانــی ســاخته 

ــم  ــا ه ــت. م ــتاپو داش ــه اس اس و گش ــاره ب ــط اش ــوی فق ــه نح ــد ب ش

همیــن موضــع و دیــدگاه را در فیلمســازی در ژانــر دفــاع مقــدس دربــاره 
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کشــور عــراق داشــتیم و حســاب مــردم عــراق از رژیــم بعــث صــدام در 

ــت. ــا جداس ــای م فیلم‌ه

ــه ایــن موضــوع رســیده  وی ادامــه داد: رســول ملاقلی‌پــور در ســال ۶۵ ب

ــد  ــد بودن ــی نمی‌دانســت. برخــی معتق ــراق را بعث ــش ع ــود و همــه ارت ب

ــا  ــر بکشــیم، ام ــه تصوی ــاع مقــدس ب ــر دف ــرس را در ژان ــد ت ــه چــرا بای ک

ــر کشــیده  ــه تصوی ــرس را ب ــن ت ــی هوشــمندانه ای ــور خیل رســول ملاقلی‌پ

اســت، او انســان را لایه‌لایــه می‌دانــد و در فلیم‌هایــش ســاحت‌های 

ــر کشــیده اســت. ــه تصوی گوناگــون انســانی را ب

ــری و  ــیر فک ــت، س ــته اس ــول داش ــه رس ــیری ک ــرد: س ــح ک ــوی تصری نب

معرفتــی اســت کــه حــول یــک بــاور چرخیــده و صیقــل خــورده و کانــون 

معرفتــی او بســط پیــدا کــرده اســت. رســول در فیلم‌هــای پــس از »نینــوا« 

هــان رســولی اســت کــه »نینــوا« را ســاخته، امــا نــگاه معرفتــی او 

ــرای  ــع ب ــان در جم ــم انس ــان و ه ــت انس ــم فردی ــت. ه ــده اس ــه ش فرب

ملاقلی‌پــور دارای اهمیــت اســت. او کانــال کمیــل را بــه عنــوان یــک 

ــه  ــار ب ــن ب ــا ای ــد، ام ــه« تکــرار می‌کن ــه چذاب عنــر تالیفــی در »ســفر ب

ــت. ــته اس ــت داش ــی بازگش ــه‌ای معرفت گون

وی تصریــح کــرد: رســول ملاقلی‌پــور و ابراهیــم حاتمی‌کیــا عــارف نیســتند، 

امــا هنرمنــد هســتند و جهانــی فراتــر از جهــان مــاده را می‌بیننــد و ایــن 

تفــاوت هنرمنــد بــا دیگــران اســت.

ــه  ــه انســانی ب ــور جنب ــه اینکــه ملاقلی‌پ ــا اشــاره ب ــو ب در ادامــه نوری‌پرت

کاراکترهــای دفــاع مقدســی مــی‌داد، گفــت: در فیلم‌هــای ملاقلی‌پــور 

شــاهد یــک نــگاه ضــد جنــگ هســتیم، وقتــی بــه فیلم‌هــای او طــی ۲۵ 

ســال نــگاه می‌کنیــم اشــاره‌ای بــه خشــونت ویرانگــر جنــگ و از طرفــی 

نــگاه انســانی در فیلم‌هایــش دارد. او از دیــد یــک انسان‌دوســت بــه 

ــگ را  ــدگاه ضــد جن ــی از دی ــع رگه‌های ــه واق ــا ب ــرد. آی ــگاه می‌ک ــگ ن جن

ــاهدیم؟  ــور ش ــار ملاقلی‌پ در آث

نبــوی در پاســخ بیــان کــرد: تمــام آثــار رســول ملاقلی‌پــور و ابراهیــم 

ــوب  ــای خ ــام فیلم‌ه ــدون اســتثنا تم ــتند. ب ــگ هس ــد جن ــا ض حاتمی‌کی

ــاع  ــه دف ــوط ب ــعار مرب ــام اش ــت، تم ــگ اس ــد جن ــا ض ــدس م ــاع مق دف

ــه  ــه ب ــا ک ــای م ــری و کتاب‌ه ــار ه ــام آث ــت، تم ــگ اس ــد جن ــدس ض مق

ــاع  ــه دف ــی ک ــر ملت ــت. ه ــگ اس ــت ضدجن ــه اس ــدس پرداخت ــاع مق دف

می‌کنــد، کار ضدجنــگ انجــام داده اســت. جنــگ آمــده کــه زندگــی مــردم 

را مختــل کنــد، نامــوس هســتی مبتنــی بــر صلــح اســت و جنــگ خــاف 

ــگ  ــچ انســان موحــدی جن ــل هی ــن دلی ــه همی ــوس هســتی اســت، ب نام

ــگ  ــم ضدجن ــوان فیل ــه عن ــاری را ب ــراد آث ــد. برخــی اف ــس نمی‌کن را تقدی

مطــرح می‌کننــد کــه ضــد جنــگ نیســت بلکــه ضــد دفــاع اســت و ایــن 

ــدان  ــر هنرمن ــور و دیگ ــول ملاقلی‌پ ــگاه رس ــدس در ن ــت. دفاع‌مق ــد اس ب

فعــال در ایــن عرصــه دو وجــه دارد وجــه توحیــدی و وجــه دفــاع میهنــی. 

هــر کــس در هــر نقطــه از دنیــا از وطــن خــود دفــاع کنــد دفــاع مقدســی 

ــام داده اســت.   انج

وی در تفــاوت ملاقلی‌پــور بــا دیگــر کارگردان‌هــای مطــرح ایرانــی گفــت: 

ــینمای  ــگر س ــردان کنش ــور دو کارگ ــول ملاقلی‌پ ــی و رس ــعود کیمیای مس

ــی  ــن دو خیل ــا ای ــه نیســتند، ام ــه اینکــه مابقــی اینگون ــران هســتند، ن ای

ــد.  ــگری می‌کنن ــینما کنش ــان در س عری

ایــن منتقــد ســینما در ادامــه گفــت: فیلــم »قــارچ ســمی« در امتــداد فیلــم 

ــه عنــوان یــک فیلــم اجتماعــی خیلــی  »افــق« اســت، »نســل ســوخته« ب

خــوب در امتــداد فیلم‌هــای دیگــر اوســت. از نظــر رســول ملاقلی‌پــور در 

یــک زمــان تــوپ و تانــک بعثی‌هــا باعــث اختــال در جامعــه شــده‌اند و 

یــک زمانــی فقــر باعــث ایــن اختــال شــده اســت. او در فیلم‌هــای پــس از 

جنــگ خــود بــه ایــن اختــال اجتماعــی اشــاره و آن‌هــا را روایــت می‌کنــد.

ــور  ــن موضــوع کــه اگــر رســول ملاقلی‌پ ــه ای ــا اشــاره ب ــان ب ــوی در پای نب

امــروز زنــده بــود و می‌توانســت فیلــم بســازد، گفــت: شــاید بــرای بخشــی 

ــی  ــوع ســینما، ســینمای مطلوب ــن ن ــه ســینما ای ــدان ب از مــردم و علاقه‌من

ــن فیلم‌هــا را  ــه ای ــن نســل هــم هســتند کســانی ک ــا در همی نیســت، ام

ــک  ــروز حضــور داشــت ی ــر رســول ام ــه اگ ــن دارم ک ــد. یقی دوســت دارن

ــاخت. ــمی« می‌س ــارچ س ــا »ق ــگان« ی ــه از »نجات‌یافت ــم تعالی‌یافت فیل

براســاس ایــن گــزارش، نشســت‌های »ســینما پرتــره« از جملــه برنامه‌هــای 

فرهنگــی فارابــی بــا تمرکــز بــر دانش‌افزایــی ســینماگران و علاقه‌منــدان بــه 

ســینما اســت بــا همــکاری دانشــگاه ســوره در قالــب  سلســله نشســت‌های 

ــزرگ  ــان ب ــه کارگردان ــیر اندیش ــل س ــی و تحلی ــه بررس ــره« ب ــینما پرت »س

ســینمای ایــران و جهــان اختصــاص خواهــد داشــت و سه‌شــنبه‌ها در 

ســاختمان شــاره ســه برگــزار می‌شــود.
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ســید علــی روحانــی ضمــن اشــاره بــه فیلــم ســینمایی »ســفر بــه چزابــه« 

از رســول ملاقلی‌پــور به‌عنــوان انســانی هنرمنــد یادکــرد کــه غریــزی فیلــم 

ــت  ــوده اس ــذار ب ــب تأثیرگ ــر مخاط ــش ب ــاخت و فیلم‌های می‌س

ــی دانشــگاه ســوره، دومیــن جلســه از سلســله  بــه گــزارش روابط‌عموم

نشســت‌های »ســینمای پرتــره« بنیــاد ســینمایی فارابــی بــا همــکاری 

ــور« و نمایــش  ــه بررســی ســیر اندیشــه »رســول ملاقلی‌پ دانشــگاه ســوره ب

و تحلیــل »ســفر بــه چزابــه« اختصــاص داشــت کــه سه‌شــنبه ۲۵ مردادمــاه 

ــن شــهبازی  ــر رامتی ــری دک ــی و دبی ــی روحان ــر ســید عل ــا ســخنرانی دک ب

مدیرگــروه ســینما دانشــکده هــر دانشــگاه ســوره در ســاختمان شــاره ســه 

ــاد ســینمایی فارابــی برگــزار شــد.  بنی

ملاقلی پور سینمای قصه‌گو را دوست داشت 

ــه  ــه هم ــه اینک ــاره ب ــا اش ــه ب ــن جلس ــدای ای ــی در ابت ــی روحان ــید عل س

فیلم‌هــای رســول ملاقلی‌پــور را دیــده اســت دربــاره فیلــم »ســفر بــه 

چزابــه« گفــت: آقــای ملاقلی‌پــور »ســفر بــه چزابــه« را بعــد از هفــت فیلــم 

و در ســال ۱۳۷۴ ســاخت، مــن ایــن فیلــم را در آن ســال و در ســینما آزادی 

دیــدم کــه مصــادف شــده بــود بــا درگذشــت نابهنــگام پیــان ســنندجی زاده 

کــه در ایــن فیلــم نقــش بهــروز را ایفــا می‌کنــد، پــس نمایــش فیلــم به‌شــدت 

تحت‌الشــعاع درگذشــت ایــن بازیگــر قرارگرفتــه بــود. 

ــه او  ــک ریش ــه دارد؛ ی ــد ریش ــور چن ــازی ملاقلی‌پ ــه داد: فیلم‌س وی ادام

ــه  ــنی ک ــوی اکش ــینمای قصه‌گ ــت، س ــینمای آمریکاس ــه س ــدی ب علاقه‌من

تأثیــر آن در فیلم‌هــای بعــدی‌اش مثــل »پناهنــده«، »خســوف«، »مجنــون« 

ــاع مقــدس  ــت در ســینمای دف ــده می‌شــود، ریشــه دیگــر او فعالی و… دی

اســت کــه در ادامــه مفصــل توضیــح می‌دهــم. بخــش دیگــری از ریشــه ایــن 

ــی او دوســت  ــه آســیب‌های اجتماعــی اســت یعن ــدی ب کارگــردان علاقه‌من

داشــت کــه فیلــم اجتماعــی بســازد، همچنیــن در آخریــن مصاحبــه‌ای کــه 

ــازاده،  ــادآورده، آق ــای ب ــون پول‌ه ــی چ ــت، از مفاهیم ــون داش ــا تلویزی ب

ــن  ــری ای ــئله آینده‌نگ ــن مس ــرد و ای ــت می‌ک ــروع صحب ــای نام ثروت‌ه

فیلم‌ســاز را نشــان مــی‌داد، در همیــن راســتا اگــر فیلم‌هایــی مثــل »کمکــم 

کــن«، »قــارچ ســمی« و… را ببینیــد بــه نــگاه اجتماعــی ایــن کارگــردان پــی 

خواهیــد بــرد. مــن بــا توجــه بــه طبقه‌بنــدی‌ای کــه دارم، آقــای ملاقلی‌پــور 

ــم.  ــان می‌دان ــینمای جه ــرد در س ــره‌ای منحصربه‌ف را چه

 ژانر دفاع مقدس یک ژانر بومی است 

ایــن اســتاد دانشــگاه دربــاره ژانــر دفــاع مقــدس اظهــار کــرد: مــن می‌پذیــرم 

کــه ژانــری بــه نــام دفــاع مقــدس در ســینمای ایــران وجــود دارد و ژانــر دفاع 

ــاره  ــدودی درب ــا ح ــود و ت ــناخته می‌ش ــی ش ــری بوم ــوان ژان ــدس به‌عن مق

»سفر  شد:  ح  مطر پرتره«  »سینمای  نشست  دومین  در 
است مقدس  دفاع  ژانر  برتر  فیلم  سه  و  جز چزابه«  به 

*

آن مطالعاتــی انجام‌شــده پــس می‌تــوان گفــت کــه هویــت خــود را یافتــه 

اســت. ایــن ژانــر مثــل هــر گونــه‌ای از فیلــم جنگــی زیرمجموعه‌هایــی دارد، 

فیلــم »ســفر بــه چزابــه« را نیــز می‌تــوان به‌عنــوان فیلمــی رزمــی و صحنــه 

نــرد شــناخت چراکــه عمــاً همــه صحنه‌هــای فیلــم را درنــرد می‌بینیــم. 

ــرداز  ــز نظریه‌پ ــتین مت ــرد: کریس ــد ک ــر تأکی ــئله ژان ــاره مس ــی درب روحان

ــا  ــه ژانره ــد ک ــر می‌گوی ــث ژان ــاره بح ــوی درب ــم فرانس ــاختارگرای فیل س

ــک  ــل ی ــم را مث ــد دوره مه ــر چن ــد و هــر ژان ــادی دارن طبقه‌بندی‌هــای زی

درخــت طــی می‌کننــد و زمــان آن را تغییــر می‌دهــد؛ دوره اول پیریمیتیــو 

ــد و  ــدا می‌کن ــود را پی ــای خ ــی الفب ــازد یعن ــود را می‌س ــر خ ــت و ژان اس

آزمون‌وخطــا می‌شــود، مرحلــه بعــد کلاســیک اســت، ژانــر در ایــن مرحلــه 

ــر  ــوند، ژان ــی می‌ش ــا الگوی ــد و فیلم‌ه ــتقر می‌کن ــود را مس ــانه‌های خ نش

ــاصر  ــی عن ــب اســت یعن ــا تجدیدنظرطل ــه بعــد ریویژیونیســت ی در مرحل

خــود را بازاندیشــی می‌کنــد، نســبت بــه ارزش‌هــای خــود فاصلــه می‌گیــرد 

و دربــاره آن‌هــا فکــر می‌کنــد، مرحلــه بعــد پارودی‌ســت کــه بــه ریویــژن 

نیــز نزدیــک اســت کــه وجــه طنــز دارد، مرحلــه آخــر دیکانستراکشــن نامیده 

می‌شــود یعنــی مــا عنــاصر ژانرهــا را دریافــت و از آن‌هــا اســتفاده می‌کنیــم 

ــم.  ــی را برمی‌گزینی ــری کل و ژان

»ســفر بــه چزابه« فیلم بســیار مهمــی رد ژانر دفاع مقدس اســت

وی افــزود: »پیشــتازان فتــح«، »مــرز« و »نینــوا« به‌عنــوان فیلم‌هایــی 

ــم  ــران فیل ــی بازیگ ــتند حت ــخصی نداش ــر مش ــه ژان ــدند ک ــناخته می‌ش ش

»دیــار عاشــقان« رزمنــدگان هســتند، ایــن اولیــن مرحلــه ژانــر دفــاع مقــدس 

بــوده اســت، فیلم‌هــای مرحلــه بعــد یعنــی مرحلــه کلاســیک را »دیده‌بــان«، 

»مهاجــر« و »پــرواز در شــب« تشــکیل می‌دهنــد و بعــد مرحلــه تجدیدنظــر 

و پــارودی را داریــم کــه می‌تــوان »اخراجی‌هــا« را جــزو آن دســته دانســت. 

ــویم  ــم، متوجــه می‌ش ــگاه می‌کنی ــور ن ــه رســول ملاقلی‌پ ــه کارنام ــی ب وقت

کــه همــه مراحــل ژانــر را پشــت سر گذاشــته اســت، او بــا ســاخت »ســفر 

بــه چزابــه« وارد مرحلــه تجدیدنظرطلــب می‌شــود و حتــی می‌تــوان گفــت 

اولیــن نفــر در ایــران اســت کــه بــه ایــن مرحلــه می‌رســد، بــه همیــن دلیــل 

ایــن فیلــم بســیار مهــم اســت و افــق پیــش‌روی ژانــر دفــاع مقــدس را بــه 

ــا نشــان می‌دهــد. م
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ایــن ســخنران تصریــح کــرد: ســینمای دفــاع مقــدس مــا، ســینمایی بــوده کــه 

همــواره چشــمی بــه خــارج داشــته اســت یعنــی همیشــه یــک سری فیلــم 

جنگــی در خــارج از کشــور ســاخته می‌شــده اســت کــه روی فیلم‌ســازان مــا 

تأثیــر می‌گذاشــتند، ایــن تأثیــر هــم از مشــاهده مســتقیم و هــم از فضــای 

بیرونــی بــوده اســت مثــاً وقتــی فرماندهــان ارشــد جنگــی مــا فیلــم »نجات 

ــت.  ــن اس ــگ ای ــه جن ــد ک ــا گفتن ــه کارگردان‌ه ــد ب ــان« را دیدن ــاز رای سرب

ــی  ــان آمریکای ــود دارد؛ جری ــذاری وج ــان تأثیرگ ــران ۲ جری ــینمای ای در س

ــوری  ــاز« از گریگ ــک سرب ــه ی ــل »حماس ــی مث ــی. فیلم‌های ــان روس و جری

چوخــرای بــر ســینمای ایــران تأثیــر گذاشــته‌اند، فیلم‌هــای دفــاع مقدســی 

داریــم کــه صحنــه نــرد را همچــون فیلــم خارجــی کپــی کرده‌انــد و مشــکل 

ایــن اســت کــه در ایــن مســئله از ابتــدا باخته‌ایــم. 

روحانــی خاطرنشــان کــرد: »ســفر بــه چزابــه« فیلــم بزرگــی اســت چراکــه 

فــارغ از کپــی اســت، فیلــم پیــرو چیــزی نیســت و از هیــچ فیلــم دیگــری 

ــرد  ــالا می‌ب ــم را بســیار ب ــگاه فیل ــن مســئله جای برداشــته نشــده اســت، ای

چراکــه خــودش زبــان خــودش را کشــف کــرده، آزمون‌وخطــا انجــام داده و 

حتــی شکســت‌خورده اســت. از طــرف دیگــر ملاقلی‌پــور در ابتــدای جنــگ 

عــکاس بــوده اســت و بــه نظــر مــن یکــی از ویژگی‌هــای منحصربه‌فــرد فیلم 

»ســفر بــه چزابــه« ایــن اســت کــه ذات عکاســانه دارد یعنــی درعین‌حــال 

ــه نظــر می‌رســد کــه  ــاژ و میزانســن فوق‌العــاده کار شــده امــا ب کــه دکوپ

مــنِ درونــی و عــکاس ملاقلی‌پــور خواســته اســت ایــن بــار خــودش حــرف 

بزنــد بــه همیــن دلیــل قاب‌هایــی را در فیلــم مشــاهده می‌کنیــم و مــن آن 

ــن‌های  ــم و میزانس ــردان می‌شناس ــخصی از کارگ ــه‌ای ش ــوان تجرب را به‌عن

ــه جنــگ آن دســت نیافتنی‌ســت.  صحن

 تغییر زاویه دید در »سفر به چزابه«

ــا  ــه« ب ــه چزاب ــفر ب ــم »س ــرد: در فیل ــوان ک ــم عن ــت فیل ــاره روای وی درب

ــد  ــر می‌کن ــدام تغیی ــد م ــه دی ــتیم و زاوی ــه نیس ــتی مواج ــتان سرراس داس

یعنــی بــا روایتــی پیچیــده مواجــه هســتیم. وقتــی در روایت‌شناســی 

ــه ۲ بحــث برخــورد می‌کنیــم؛ اســتوری و دیســکورس،  مطالعــه می‌کنیــم ب

اســتوری قصــه اســت امــا دیســکورس گفتــان حاکــم بــر روایــت و چیدمــان 

ــل  ــکورس را در قاب ــده‌ای دیس ــد ع ــه بع ــه ۶۰ ب ــود. از ده ــامل می‌ش را ش

ــی و زیســتی  ــی شرایطــی بیرون ــد یعن ــت اجتماعــی- سیاســی می‌بینن روای

حاکــم اســت و امــر بیرونــی آن را شــکل می‌دهنــد پــس دیســکورس 

ــه چزابــه« در ســال ۱۳۷۴  دیگــر محصــول فــن فیلم‌ســاز نیســت. »ســفر ب

ساخته‌شــده اســت و »خاکســر ســبز« حاتمــی کیــا ۲ ســال قبــل از آن 

ساخته‌شــده بــود و هــر ۲ بــا روایت‌هــای غیــر سرراســت روبــه‌رو هســتند، 

بــه نظــر مــن چیــزی در جامعــه وجــود داشــته کــه روایــت فیلم‌ســازی را بــه 

ایــن ســمت کشــانده اســت. 

ایــن منتقــد مطــرح کــرد: در مباحــث روانــکاوی بحثــی بــه نــام امــر نمادیــن 

داریــم؛ امــر نمادیــن چیــزی اســت کــه دیگــری بــه مــا تحمیــل می‌کنــد و مــا 

در چارچــوب زبــان، فرهنــگ و خانــواده بــا آن مواجــه هســتیم، امــر نمادیــن 

ــز هــان  ــه« نی ــه چزاب ــا امــری واقعــی همــراه اســت. »ســفر ب همیشــه ب

مواجهــه بــا امــر واقعــی در ســینمای دفــاع مقــدس اســت و تمــام پلان‌هایــی 

کــه در انتهــای آن شــاهد غبــار، دود و صحنــه مبهــم هســتیم بــه این مســئله 

ــل  ــن مث ــد امــر نمادی ــی کــه چشــم می‌بین ــا جای ــی ت ــوط می‌شــود یعن مرب

جبهــه، دفــاع، ایدئولــوژی و… وجــود دارد امــا وقتــی عراقــی تیــر خــاص را 

می‌زنــد و مــا در فاصلــه‌ای مبهــم حضــور داریــم و صحنــه بــا دود همــراه 

می‌شــود، امــر نمادیــن بــه پایــان می‌رســد. بــه همیــن دلیــل اســت کــه ایــن 

فیلــم هنــوز هــم گیج‌کننــده اســت، نمی‌توانیــم آن را تحلیــل کنیــم و همیــن 

مســئله فیلــم را خیلــی ویــژە می‌کنــد. »ســفر بــه چزابــه« جــزو ســه فیلــم 

ــود و  ــدی ب ــور آدم هنرمن ــدس اســت. رســول ملاقلی‌پ ــاع مق ــر دف ــر ژان برت

ــر  ــی دارد کــه هرکــدام ب ــی خوب ــم می‌ســاخت، فیلم‌هــای خیل ــزی فیل غری

مخاطــب تأثیــر خــود را می‌گذارنــد. 

»سفر به چزابه« و رسول ملاقلی پور با مخاطب صداقت داشتند

وی در پایــان و در بخــش دیگــری از صحبت‌هایــش بیــان کــرد: مــن 

ــی  ــن اسکورســیزی فیلم‌ســاز آمریکای ــه‌ای از مارتی ــا جمل ــم را ب صحبت‌های

ــن  ــال ای ــه دنب ــد ۱۰۰ ســال دیگــر مــردم ب ــان می‌رســانم، او می‌گوی ــه پای ب

ــوی داشــتیم  ــوژی و نگاتی ــن، میزانســن، تکنول ــا چــه دوربی ــه م نیســتند ک

بلکــه بــه ایــن نکتــه می‌پردازنــد کــه مــا چقــدر در فیلم‌هایــان صداقــت 

داشــته‌ایم یعنــی میــراث مــا بــرای آینــده صداقــت ماســت. ممکــن اســت 

کــه زمــان، ایدئولــوژی، افــکار شــخصی، تعصبــات فــردی مــا را از حقیقــت 

ــد و  ــگاه می‌کنن ــا را جــور دیگــری ن ــا ۱۰۰ ســال بعــد آدم‌هــا م ــازدارد ام ب

ســینما خــود را آنجــا نشــان می‌دهــد. فکــر می‌کنــم »ســفر بــه چزابــه« در 

زمــان خــودش، ازنظــر منتقــدان و هــم گیشــه، شکســت خــورد ولــی زمــان 

ــه از  ــی ک ــی از فیلم‌های ــت. خیل ــی اس ــم صادق ــدر فیل ــه چق ــان داد ک نش

ــا  ــد ام ــت دارن ــکل صداق ــا، مش ــه گروه‌ه ــده‌اند، در هم آن دوره ساخته‌ش

صداقــت »ســفر بــه چزابــه« بــرگ برنــده فیلــم اســت و مانــدگارش می‌کنــد. 

به‌طورکلــی اگــر صداقــت را در فیلم‌ســازی مــاک قــرار دهیــم، ملاقلی‌پــور 

ــرد. ــی می‌گی ــره بالای نم
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در سومین جلسه از سلسله نشست های سینما پرتره که به بررسی و نقد سینمای رسول 

ملاقلی پور پرداخته می‌شود رد پای هنر انقلاب یا گام دوم انقلاب را می‌توان یافت.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه سوره سومین جلسه از برنامه »سینما پرتره« به 

تحلیل سیر اندیشه سینمایی رسول ملاقلی‌پور توسط دکتر رامتین شهبازی مدیر 

گروه سینمای دانشگاه سوره و دکتر محمد هاشمی اختصاص داشت که سه‌شنبه 

اول مردادماه در ساختمان شماره سه بنیاد سینمایی فارابی برگزار شد.

محمد هاشمی ضمن تشریح نگاه ایده‌آل‌گرای فیلم‌سازی رسول ملاقلی پور، نگاه این 

سینماگر به انقلاب و دفاع مقدس را چراغ راهی برای سیاست‌گذاران سینما دانست.

به گزارش روابط‌عمومی دانشگاه سوره، سومین جلسه از سلسله نشست‌های 

»سینمای پرتره« بنیاد سینمایی فارابی باهمکاری دانشگاه سوره به بررسی سیر 

اندیشه »رسول ملاقلی‌پور« و نمایش و تحلیل فیلم »مزرعه پدری« اختصاص داشت 

فیلم درباره سینمای دفاع  از نمایش  این نشست و پس  ابتدای  هاشمی در 

می‌شوند؛  تقسیم‌بندی  حوزه  سه  به  مقدس  دفاع  فیلم‌های  گفت:  مقدس 

دسته اول فیلم‌های اکشن قهرمانی هستند که شخصیت‌های دشمن به‌صورت 

شخصیت‌هایی دست‌وپا چلفتی و کم‌عقل نمود پیدا می‌کردند و ایرانی‌ها کاملاً 

با آن‌ها در تضاد بودند، منتقدان همیشه می‌گفتند اگر قرار است دشمن چنین 

وضعیتی داشته باشد پس پیروزی در این جنگ چه افتخاری برای ما دارد. دسته دوم 

فیلم‌های جنگی هستند که در آن بیشتر به هویت ایرانی- اسلامی توجه می‌شود 

مثلاً فیلم‌های ابراهیم حاتمی کیا و رسول ملاقلی‌پور در این حوزه قرار می‌گیرند.

او ادامه داد: دسته سوم فیلم‌هایی هستند که پس از جنگ ساخته‌شده‌اند. 

وقتی کشوری در حین جنگ به ساخت فیلمی می‌پردازد ویژگی‌های قهرمانی 

را بیشتر موردتوجه قرار می‌دهد چراکه لازمه زمان و تاریخ جنگ است اما 

وقتی جنگ تمام می‌شود طبعاً ویژگی‌های منفی و غیر اسطوره‌ای جنگ نیز 

شروع به پررنگ شدن می‌کند، فیلم‌های فیلم‌سازهایی مثل الیور استون بسیار 

در این زمینه مشهود هستند. این دسته‌بندی فیلم‌های دفاع مقدس است که 

فیلم رسول ملاقلی‌پور نیز از هرکدام چند فیلم ساخته است؛ مثلاً در فیلم‌های 

»افق« یا »پرواز در شب« هم می‌توانیم ویژگی‌های قهرمانی و هم ویژگی‌های 

ایدئولوژیک را ببینیم.

این استاد دانشگاه درباره فیلم »مزرعه پدری« تأکید کرد: به نظر می‌رسد که 

از طرفی  پارادوکسی قرار دارد یعنی »مزرعه پدری«  این فیلم در وضعیتی 

گرایش‌های ایدئولوژیک و از طرف دیگر گرایش‌های انتقادی دارد و تلاش می‌کند 

که درباره هر ۲ صحبت کند. همچنین می‌توان »مزرعه پدری« را ازنظر ژانر در 

وضعیتی میان ملودرام و تراژدی قرار دارد. به‌طورکلی این فیلم برای من از طرفی 

دفاع مقدس را تائید و از طرف دیگر نگاه‌های انتقادی خود را مطرح می‌کند، 

شخصیت نیز به‌واسطه اینکه هر ۲ ویژگی را در زمان حس می‌کند در نوسانی 

میان پیری و جوانی حضور دارد که به‌نوعی دغدغه اصلی فیلم را می‌سازد.

 هاشمی درباره زاویه دید فلسفه به موضوع فیلم بیان کرد: هر فیلمی که 

رویکردی انتقادی به موضوعی دارد، می‌تواند فیلمی فلسفی باشد؛ »مزرعه 

پدری« نیز در کلیت این ویژگی را دارد یعنی بنیان‌هایی در نگاه رسمی و عمومی 

برگزارشـد پرتـره«  »سـینما  جلسـه  سـومین 
پـور ملاقلـی  سـینمای  در  انقلاب  دوم  گام 

نسبت به جنگ و آرمان‌های آن وجود دارد که فیلم تلاش دارد آن بنیان‌ها را 

به پرسش بگیرد. هر فیلمی که چنین رویکردی دارد یعنی از ایدئولوژی فاصله 

می‌گیرد و تلاش می‌کند آن‌ها را مورد بازخوانی قرار دهد، رویکرد فلسفی دارد و 

اساساً نمی‌تواند از آن جدا باشد.

این کارشناس فرهنگی تصریح کرد: این روزها بسیار درباره هنر انقلاب یا گام دوم 

انقلاب بحث می‌شود، به نظر من به‌جای اینکه خارج از هنر به این مسئله بپردازیم 

باید در خود سینما به جست‌وجو بپردازیم. مثلاً افرادی مثل رسول ملاقلی‌پور 

در خود سینما به‌عنوان الگو شناخته می‌شود، آن‌ها از طرفی ارزش‌ها، آرمان‌ها و 

باورهای اعتقادی خود را دارد اما از طرف دیگر مدام آن را مورد بازرسی مجدد 

قرار می‌دهند، به‌این‌ترتیب خیلی به قواعد مشخصی که بخواهد به دیگران دیکته 

کند، متکی نیست. ملاقلی‌پور به‌عنوان فیلم‌ساز الگوی سینمای انقلاب و دفاع 

مقدس می‌تواند موردتوجه سیاست‌گذاران بعدی سینما باشد تا راه به بی‌راهه 

نرود و در عین باقی گذاشتن ارزش‌ها در جای خود، مدام بازرسی و به‌روز شوند.

او درباره بررسی فیلم »مزرعه پدری« از حوزه نشانه‌شناسی مطرح کرد: این 

فیلم تجربه‌های زمانی خاصی را به نمایش می‌گذارد و به‌نوعی همه زمان‌ها را 

باهم دارد که برای اولین بار در سینمای ایران اتفاق می‌افتد و ملاقلی‌پور خیلی 

خوب در ساختار فیلم آن را نشان داده است. آقای دکتر شهیدی در مقاله‌ای 

درباره نشانه‌شناسی مکان ۲ مفهوم مکان و فضا را از یکدیگر جدا کرده است؛ او 

معتقد است که فضا امری انتزاعی است، بر سوژە مسلط است و نوعی انفصال 

را به وجود می‌آورد، مثلاً وقتی می‌گوییم همه‌جا آسمان همین رنگ است یعنی 

نمی‌توانیم هیچ کاری در برابر فضا انجام دهیم پس بر سوژە مسلط است اما 

مکان جایی است که جداسازی می‌تواند در آن صورت گیرد و سوژە می‌تواند 

بر آن مسلط باشد مثلاً وقتی می‌گوییم هیچ جا خانه خود آدم نمی‌شود چنین 

ویژگی‌ای را در نظر داریم.

هاشمی در پایان اشاره کرد: در فیلم »مزرعه پدری« به نظر می‌رسد که شخصیت 

در ۲ وضعیت فضا و مکان سرگردان است یعنی از طرفی در وضعیت انتزاع 

فضایی قرار دارد که بر او مسلط است مثل جنگ، ویرانی، ویرانی خانه‌ها و 

مزرعه‌ها از طرف دیگر تلاش می‌کند از این فضا بیرون آید و امکان تسلط مکانی 

را به وجود آورد. انفصال فضایی مدام شخصیت را مورد هجوم قرار می‌دهد 

و خود آن را به اتصال تبدیل می‌کند تا پاسخی برای آرمان‌هایش باشد البته 

گاهی به دلیل پرسش‌هایی که مطرح می‌شود این اتصال صورت نمی‌گیرد. رابطه 

شخصیت با فضا و مکان به تکنیکی یکدست و به‌هم‌پیوسته تبدیل می‌شود که 

»مزرعه پدری« را به فیلمی خیلی خوب تبدیل می‌کند.
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جواد طوسی با اشاره به تفاوت حاتمی کیا با ملاقلی پور، اعتراض در نگاه 

ملتهب  عرصه‌های  به  پا  وقتی  که  می‌داند  غریزی  و  را حسی  ملاقلی‌پور 

سیاسی و اجتماعی می‌گذارد حالتی آنارشیستی پیدا می‌کند.

سلسله  از  جلسه  چهارمین  سوره،  دانشگاه  روابط‌عمومی  گزارش  به 

دانشگاه  همکاری  با  فارابی  سینمایی  بنیاد  پرتره«  »سینمای  نشست‌های 

سوره به بررسی سیر اندیشه »رسول ملاقلی‌پور« و نمایش و تحلیل »قارچ 

سمی« اختصاص داشت که سه‌شنبه ۹ شهریورماه با سخنرانی جواد طوسی و 

دبیری امیررضا نوری پرتو مدیر گروه ادبیات نمایشی دانشکده هنر دانشگاه 

سوره در ساختمان شماره سه بنیاد سینمایی فارابی برگزار شد.

طوسی در ابتدای این نشست درباره سینمای رسول ملاقلی‌پور گفت: دو 

فیلم‌ساز ازنظر گستره نگاه مرتبط با عدالت اجتماعی که از پایگاه طبقاتی 

و رسول  کیا  ابراهیم حاتمی  که  دارند  یکدیگر شباهت  به  برمی‌آید،  آن‌ها 

ملاقلی‌پور هستند، همچنین هر دو مراحل اولیه و تکوینی فیلم‌سازی را در 

ارتباطی خودجوش و بی‌واسطه با محیط جبهه و جنگ تجربه کرده‌اند. البته 

حاتمی کیا در ادامه کارش سعی می‌کند مبانی تئوری و آکادمیک را هم‌زمان 

با زمینه مطالعاتی ادامه دهد اما رسول ملاقلی‌پور در اواخر دوران حیاتش 

بر اساس غریزه حسی‌اش عمل می‌کند.

او درباره نگاه عدالت‌خواهانه این فیلم‌سازان توضیح داد: فیلم »از کرخه 

و  است  عدالت‌خواهی  اولیه  نمود  کیا  حاتمی  ابراهیم  آثار  در  راین«  تا 

»آژانس شیشه‌ای«  فیلم  در  تاریخی  را در شرایط حساس  بیرونی‌اش  نمود 

»ارتفاع  و  پدر«  نام  »به  فیلم‌های »موج مرده«،  در  آن  تداوم  و  می‌بینیم 

پست« مشاهده می‌شود، آخرین نقطه این عدالت‌خواهی در فیلم »خروج« 

نمایان می‌کند. تفاوت نگاه ابراهیم حاتمی کیا با رسول ملاقلی‌پور در اعتراض 

است، اعتراض در نگاه ملاقلی‌پور بیشتر حسی و غریزی است، وقتی‌که پا 

به عرصه‌های ملتهب سیاسی و اجتماعی می‌گذارد حالتی آنارشیستی پیدا 

می‌کند درصورتی‌که حاتمی کیا سعی دارد دراین‌باره کنترل‌شده عمل کند.

این منتقد درباره فیلم »قارچ سمی« ادامه داد: رسول ملاقلی‌پور وقتی‌که 

محیط و فضا را خوب بشناسد، تداخل بین تخیل، رویا و واقعیت، تعادل 

نیز  چزابه«  به  »سفر  و  »هیوا«  فیلم‌های  در  نکته  این  که  دارد  را  لازم 

دیده می‌شود. البته وقتی فیلم وارد محیط شهری می‌شود و تقابلی میان 

پایگاه‌های اجتماعی ایجاد می‌شود، مسئله ازنظر فقدان نگاه جامعه‌شناختی 

کمی دچار مشکل می‌شود. در فیلم »قارچ سمی« شروع ورود مخاطب به 

دنیای سور رئال فیلم، پیش‌درآمدی منطق‌پذیر ندارد.

طوسی تصریح کرد: چیزهایی که در فیلم »قارچ سمی« می‌تواند برای من از 

اهمیت و مبنای اولیه برخوردار باشد، تداوم نگاه عدالت‌خواهانه و جایگاه 

آن نگاه و گستره آرمانی در جامعه بعد از جنگ است که آدم‌ها منزوی‌تر 

شده‌اند و محلی از اعراب ندارند. حتی پیش‌بینی و آینده‌نگری‌ای که رسول 

ملاقلی‌پور نسبت به مفاسد اقتصادی در فیلم دارد، حائز اهمیت هستند 

در چهارمین جلسه »سـینما پرتره« عنوان شد
طوســی: تفــاوت نــگاه حاتمــی کیــا بــا 

اســت اعتــراض  شــیوه  در  ملاقلی‌پــور 

برخلاف  می‌خواهد  که  است  فیلم‌سازی  تیز  شاخک‌های  نشان‌دهنده  که 

فیلم‌سازان آرمان‌گرای هم‌نسل خود که رونوشتی برای زمانه شده‌اند، رفتار 

و  کند  را زمزمه  اعتقادی خود  دیدگاه  که  دارد  دلیل سعی  به همین  کند 

محتاطانه رفتار کردن را کنار بگذارد، این‌که این نگاه چقدر می‌تواند ظرفیت 

خود را در جامعه پیدا کند، علامت سؤالی برای ما باقی خواهد گذاشت.

در  سمی«  »قارچ  جایگاه  درباره  صحبت‌هایش  از  دیگری  بخش  در  او 

سینمای اعتراضی بعد از انقلاب اسلامی بیان کرد: رسول ملاقلی‌پور یکی از 

صادق‌ترین فیلم‌سازانی است که بلافاصله بعد از خاتمه جنگ در مواجهه با 

آدم‌هایی را که زمینه انطباق با پایگاه اجتماعی داشتند، روبه‌رو می‌شود و 

در فیلم‌هایی مثل »مجنون«، »پناهنده« و »قارچ سمی« به آن‌ها می‌پردازد. 

به‌طورکلی تکلیف فیلم‌ساز با دنیا، طرز فکر و دنیای خودش مشخص است 

و آن را در شخصیت‌های فیلم نمایان می‌کند.

این سخنران در پاسخ به این پرسش که چرا منتقدان جدید فیلم‌های رسول 

شاهد  سمی«  »قارچ  فیلم  در  کرد:  تصریح  می‌دانند،  را خشن  ملاقلی‌پور 

که  هستیم  او  عصیان  و  پرخاشگری  »سلیمان«،  شخصیت  تک‌گویی‌های 

بخشی در جهت نشانه‌شناسی فردی شخصیتی اوست و بخشی در خدمت 

لحن و بیان معترضانه اجتماعی است که منافاتی با جامعه در حال گذار 

ما نخواهد داشت. در حال حاضر مسئله و مقوله آرمان و مبانی ارزشی و 

عرفی دارد به بایگانی تاریخ ملحق می‌شود و برخی به آن پوزخند می‌زنند.

طوسی در پایان خاطرنشان کرد: »قارچ سمی« می‌تواند حدیث نفس رسول 

ملاقلی‌پور باشد یعنی ازنظری می‌تواند شناسنامه انسان آرمان‌خواهی باشد 

که در زندگی شخصی خودش هم عشق را خیلی توأمان تجربه نکرده است. 

او یکی از صادق‌ترین افرادی بود که در زندگی دیدم و نسبت به هر چیزی 

که برنمی‌تابید، واکنش نشان می‌داد، جایش در زندگی ما واقعاً خالی است.
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پنجمیـــن نشســـت از مجموعـــه نشســـت‌هایی زیبایی‌شناســـی حماســـه 

واقعـــه کربـــا بـــه روایـــت گنجینـــه مـــوزه هنرهـــای معـــاصر در محـــل 

ـــای  ـــری آق ـــه دبی ـــه ب ـــت ک ـــن نشس ـــد. در ای ـــکیل ش ـــوزه تش ـــه م کتابخان

روزبـــه ســـلطان محمـــدی و ســـخنرانی دکـــر ســـمیه رمضـــان ماهـــی برگـــزار 

شـــد، گرایش‌هـــای نقاشـــی- خـــط و تأثیـــر فرهنـــگ شـــیعی بـــر هـــر 

ـــت. ـــرار گرف ـــی ق ـــد و بررس ـــط موردنق ـــی- خ نقاش

بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره، ســـمیه رمضـــان ماهـــی، 

عضـــو هیأت‌علمی‌علمـــی دانشـــگاه ســـوره بـــا اشـــاره بـــه جایـــگاه 

ـــگ  ـــی در فرهن ـــط و خوشنویس ـــگاه خ ـــری و جای ـــای ب ـــط در تمدن‌ه خ

اســـامی گفـــت: 

ـــی کـــه  ـــه ضرورت ـــا ب جنبـــش ســـقاخانه در دهـــه 40 شمســـی بن
توســـط متولیـــان فرهنگـــی آن دوران از دهـــه 20 آغازشـــده 
ــاد نوعـــی خـــاص از »هـــر ملـــی/ هـــر  بـــود، به‌قصـــد ایجـ
ــکده  ــکل‌گیری دانشـ ــا شـ ــان بـ ــد و همزمـ ـــمی« برآمدنـ رس
ـــش  ـــد بخ ـــاش ش ـــی( ت ـــر فعل ـــگاه ه ـــی )دانش ـــای تزئین هنره
ـــه  ـــوان دو مؤلف ـــر به‌عن ـــودن ه ـــی ب ـــودن و تزئین ـــردی ب کارب

درمـوزه هنرهـای معاصـر برگـزار شـد/ تأثیـر 
خـط و  نقاشـی  هنـر  بـر  شـیعی  فرهنـگ 

ـــه  ـــدرن اضاف ـــه هـــر م ـــی ب ـــی و شرق ـــاز در هـــر ایران هویت‌س
ـــی  ـــت ایران ـــه دارای هوی ـــد ک ـــکل ببخش ـــبکی را ش ـــود و س ش

باشـــد و در جوامـــع بین‌المللـــی ارائـــه شـــود. 

عضـــو هیأت‌علمی‌علمـــی دانشـــگاه ســـوره خاطرنشـــان کـــرد: اســـتفاده 

ــانه  ــای نقاشـ ــا رویکردهـ ــن دارد امـ ــابقه‌ای کهـ ــی سـ ــط در نقاشـ از خـ

بـــه خـــط و خوشنویســـی وامـــدار جنبـــش ســـقاخانه اســـت. درواقـــع 

ــتفاده از  ــه اسـ ــه بـ ــگاردی کـ ــای آوانـ ــال رویکردهـ ــه دنبـ ــقاخانه بـ سـ

بن‌مایه‌هـــای فرهنگـــی کهـــن داشـــت از ابتـــدا بـــه خوشنویســـی نیـــز 

ـــاط  ـــگ اســـامی و در ارتب ـــرد، چـــون هـــر خوشنویســـی در فرهن ـــه ک توج

ــه  ــه متبرکـ ــن ابنیـ ــم و تزئیـ ــران کریـ ــه کتابـــت قـ ــر کتابـــت خاصـ باهـ

ـــت.  ـــوده و هس ـــاری ب ـــینه پرافتخ ـــی‌کاری دارای پیش ـــر کاش ـــطه ه به‌واس

امـــا رویکـــرد ســـقاخانه بـــه خـــط کامـــاً نقاشـــانه و زیبایـــی شناســـانه 

اســـت. 

رمضـــان ماهـــی تصریـــح کـــرد: آنچـــه در میـــان هنرمنـــدان ســـقاخانه از 

خـــط تلقـــی می‌شـــود بیشـــر رویکـــرد فرمالیســـتی و اســـتفاده از فـــرم 

حـــروف اســـت کـــه خوشنویســـی را از معنـــا و آداب حاکـــم بـــر ســـنت 

ـــدان  ـــن هنرمن ـــی از ای ـــاس برخ ـــن اس ـــر همی ـــد. ب ـــی می‌کن ـــر خال ـــن ه ای

ـــی و آداب  ـــه مبان ـــه ب ـــدون توج ـــده رودی ب ـــین زن ـــون حس ـــقاخانه چ س

خوشنویســـی ســـنتی، خـــط را در نقاشـــی‌های خـــود وارد کـــرده و 

بدیـــن ترتیـــب اصـــول خوشنویســـی و قواعـــد آن را حـــذف و نـــگارش 

خـــط به‌عنـــوان دســـت‌نویس بـــا اســـتایلی شـــخصی را جایگزیـــن 

ـــه  ـــزی باآنک ـــادق تبری ـــارام و ص ـــرز پی ـــد فرام ـــز مانن ـــی نی ـــد. برخ می‌کن

ـــتفاده  ـــاز در اس ـــا ب ـــتند ام ـــی هس ـــت در خوشنویس ـــی چیره‌دس هنرمندان

ــر  ــن هـ ــنتی ایـ ــود، آداب سـ ــی‌های خـ ــکل‌گیری نقاشـ ــط در شـ از خـ

را کنـــار می‌گذارنـــد. درواقـــع برخـــورد ایشـــان بیشـــر نقاشـــانه اســـت 

تـــا خوشنویســـانه و منظـــور، مواجـــه بافـــرم حـــروف و قابلیت‌هـــای آن 

ـــه  ـــر آنچ ـــت. به‌بیان‌دیگ ـــات اس ـــه در کل ـــای نهفت ـــه معن ـــه ب ـــدون توج ب

ـــی  ـــنت خوشنویس ـــد س ـــر قواع ـــتی ب ـــر مدرنیس ـــول ه ـــد اص ـــه می‌یاب غلب

ـــت. اس

ایـــن کارشـــناس در ادامـــه گفـــت: عـــده‌ای از هنرمنـــدان چـــون محمـــد 

ــی‌های  ــط در نقاشـ ــه ای از خـ ــه افجـ ــی و نصراللـ ــا مافـ ــی، رضـ احصایـ

خـــود اســـتفاده می‌کننـــد امـــا برخـــاف ســـقاخانه، بـــه معنـــای نهفتـــه 

ــظ آداب  ــن حفـ ــد ضمـ ــاش می‌کننـ ــد و تـ ــر دارنـ ــز نظـ ــات نیـ در کلـ

و اصـــول خوشنویســـی ســـنتی، بســـری نوینـــی بـــرای ایـــن هـــر کهـــن 

ـــک  ـــه گرافی ـــا غلب ـــار ایشـــان بیشـــر ب ـــل آث ـــن دلی ـــه همی ـــد. ب فراهـــم آورن

دیزایـــن و تایپوگرافـــی مواجـــه اســـت. حـــروف و کلـــات در ترکیـــب و 

پیچیدگی‌هـــای مختلـــف، فـــرم ســـنتی و اصـــول خوشنویســـی را حفـــظ 

می‌کننـــد. حتـــی در عناویـــن آثـــار، تـــاش می‌شـــود محتـــوای نوشـــتاری 

ـــاء  ـــث، اس ـــات و احادی ـــی از آی ـــاظ مفهوم ـــه لح ـــود و ب ـــاب داده ش بازت

ـــن  ـــوان چنی ـــع می‌ت ـــود. درواق ـــتفاده ش ـــی اس ـــن فارس ـــعار که ـــه و اش الل
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ـــاش  ـــش دوم ت ـــن گرای ـــدان نقاشـــی- خـــط در ای ـــه هنرمن ـــرد ک اســـتدلال ک

کردنـــد مبحـــث توجـــه بـــه محتـــوا را کـــه در گرایـــش اول، یعنـــی ســـقاخانه 

ــده  ــار گذاشته‌شـ ــه کنـ ــتتیکی بـ ــتی و اسـ ــات فرمالیسـ ــع توجهـ ــه نفـ بـ

ـــد. ـــر بازگردانن ـــه ه ـــه عرص ـــدداً ب ـــود، مج ب

ــت  ــن نشسـ ــه ایـ ــوره در ادامـ ــگاه سـ ــی دانشـ ــو هیأت‌علمی‌علمـ عضـ

ــین  ــینی و غلامحسـ ــوره حسـ ــد منصـ ــی ماننـ ــت: هنرمندانـ ــار داشـ اظهـ

مافـــی نیـــز از خـــط و خوشنویســـی اســـتفاده کردنـــد کـــه برخـــوردی 

ـــوان  ـــل نمی‌ت ـــن دلی ـــه همی ـــتند و  ب ـــه داش ـــن مقول ـــا ای ـــخصی ب ـــاً ش کام

آثـــار ایشـــان را در هیچ‌یـــک از ایـــن دو گرایـــش جـــا داد. منصـــوره 

ـــی  ـــی دارد و در برخ ـــا خوشنویس ـــتی ب ـــوردی اکسپرسیونیس ـــینی برخ حس

آثـــار خـــود مثـــاً از نـــام حـــرت علـــی و یـــا امـــام حســـین اســـتفاده 

ـــز در  ـــگ قرم ـــی به‌واســـطه کمپوزیســـیون رن ـــر حت ـــن دو اث ـــد. در ای می‌کن

ـــی وقایعـــی چـــون ضربـــت خـــوردن  ـــم تاریخـــی و مذهب ـــی مفاهی ـــار آب کن

ـــده  ـــلمان زن ـــب مس ـــن مخاط ـــا در ذه ـــه کرب ـــا واقع ـــی و ی ـــرت عل ح

می‌شـــود امـــا بـــاز آنچـــه مدنظـــر هنرمنـــد اســـت، رویکـــرد مدرنیســـتی 

ـــت. اس

رمضـــان ماهـــی گفـــت: بـــه هـــر ترتیـــب برخـــورد نقاشـــانه بـــا خـــط 

در آثـــار هنرمنـــدان ســـقاخانه و حفـــظ اصـــول ســـنتی نـــگارش خـــط و 

ــروه دوم  ــای گـ ــی- خط‌هـ ــی در نقاشـ ــول گرافیکـ ــا اصـ ــی آن بـ همراهـ

از اقبـــال خوشـــی برخـــوردار می‌شـــود و درنهایـــت دیدگاهـــی را در 

ــوان در  ــش را می‌تـ ــه تأثیراتـ ــد کـ ــکل می‌دهـ ــران شـ ــاصر ایـ ــر معـ هـ

گرافیتی‌هـــای خیابانـــی دوران پیـــش از انقـــاب و پوســـرهای دوران 

انقـــاب اســـامی پـــی گرفـــت.

رمضـــان ماهـــی در خاتمـــه بـــا معرفـــی و بحـــث در مـــورد اثـــر شـــمس 

ــر  ــه هـ ــت کـ ــری اسـ ــمس اثـ ــرد: شـ ــح کـ ــه ای تصریـ ــتاد افجـ از اسـ

خوشنویســـی، گرافیـــک و هـــر پرتره‌ســـازی در آن به‌خوبـــی ایجادشـــده 

و یکـــی از آثـــار مانـــدگار در ســـال‌های اولیـــه پـــس از پیـــروزی انقـــاب 

اســـامی اســـت. 

بـــه گـــزارش روابط‌عمومـــی دانشـــگاه ســـوره، ســـلطان محمـــدی دبیـــر 

ـــن  ـــین ای ـــای پیش ـــی از دوره‌ه ـــث گزارش ـــاز بح ـــش از آغ ـــت پی ـــن نشس ای

ـــه »هـــر انقـــاب و  ـــان گفـــت: نشســـت ششـــم ب ـــه کـــرد و پای ـــداد ارائ روی

ـــد  ـــم همانن ـــه امیدواری ـــاص دارد ک ـــورا در آن« اختص ـــه عاش ـــش حماس نق

ـــود. ـــع ش ـــدان واق ـــتقبال علاقه‌من ـــه و اس ـــی موردتوج ـــای قبل ـــت ه نشس
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